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CoNDmoNs OF BusINEss 
l11e conditions of business, along with all other terms. conditions and 
notices set out in this auction catalogue, or announced by the auc­
tioneer. fom1 the 1cm1s on which Jeffrey Hoare Auctions, Inc. ()HA) 
contracts. as auctioneer, \\~th actual and prospective sellers and buyers. 
These Conditions of Business apply to all aspects of the relationship of 
purchase and sale of propeny by auction. It is therefore very important 
t.hat you read these conditions carefully. By bidding or selling in this sale 
you agree to accept these conditions. and that these conditions shall 
govern all future dealings that may occur between you and )HA. 

You should note that JI-IA generally acts as an agent for the seller. Any 
concluded conrract of sale is made directly between the seller and the 
buyer. You acknowledge that JI-IA is dependent on the seller for much of 
the relevant factual material pertaining 10 the items offered for sale. JHA 
can not and does not undertake full due diligence on every item sold. 
Buyers tJ1erefore have tJ,e responsibility to carry out their own inspec­
tion and investigations to satisfy tJ1emselves as tJ1e nature of the items, 
which they are interested in bu)fog. We specifically draw your attention 
10 Conditions 23 through 28. which limit the extent to which the seller 
and )HA may be liable. \Ve also draw to tJ1e attention of all sellers, tl1eir 
individual consignment receipt. incorporated herein, which sets out tJ1e 
relationship between tl1e "seller" and JHA 

For tJ1e purposes of these conditions Jeffrey Hoare Auctions, Inc. is 
referred 10 as "JI-IA", "auctioneer", "us" or "we" and actual prospective 
buyers and ellers are. as applicable. referred to as "you" and "your", or 
"buyer'' ancl "seller". 

Definitions ofTerms: 

The following terrn , placed in quoration marks, shall have the meaning 
set out below: 

(a) "buyer'' means the person who makes the highest acceptable bid or 
that person·s pre-autJ10rized representative; 

(b)''buyer's premium" means tl1e commission on tl1e "hammer price" 
payable 10 )HA at the rates listed in the auction catalogue, together 
witl1 an amount in lieu of any taxes applicable to said commission; 

(c) "hammer price" means the price at which an item is knocked down 
by tl1e auctioneer 10 tJ1e "buyer" or. in the case of postal auctions, 
tl1e agreed price; in both cases excluding the "buyer's premium": 

(dJ •• eller" means the person or persons tJ1a1 have 0M1ership of tl1e 
merchandise offered. in tJ1e case of multiple ownership, each oftl1e 
owners shall a sume, jointly and severally, all obligations, liabilities, 
and representations, warranties, and indemnities as set fortl1 in 
tl1e e Conditions of Business: 

(e) " eller's commi sion" means tl1e amount payable 10 )I-IA by tl1e 
eller at the rates applicable at the date of tl1e sale of the property or 

the date of loss or damage to tl1e property, if applicable: 
(f) "net sale proceeds" means the "hammer price" of the lot sold, less 

tl1e •• eller's commission" and "expenses": 
(g) "exven e .. as related to the sale of items at auclion mean , but 1101 

limited 10, JI-IA\ charges for insurance. collection, advertising, cata­
logue reproduction and photography, packing and shipping costs, 
re~earch, taxe and or duties or charges for other services requested 
by the "seller" in conjunction with tl1c sale. 

General Conditions: 

I. For Canadian residents a 12.5% buyers commis ion, plus your 
prodnce of residence's G - or I-IST as applicable, will be added 10 

1 he hammer price of each lot purchased. For international buyers, 
onh- a 12.5% buver's commis ion will be added 10 the hammer 
pri~c of each loi' purchased. 'I he e amounts arc payable by the 
buyer a~ part of the total purchase price. Lots arc not shipped until 
full payment i received. 

2. \Ve reserve tJ1e right to witl1draw or combine any lot at our discretion. 

3. In conformity \\oth Canadian Law, no coin or currency lots ,viii be 
opened at less than lhe face value. 

4. JHA reserves tJ1e right 10 reject any bids not made in good faith and 
furtJ1er reserves the right to exclude any bidder from participating in 
its sales for any reason deemed appropriate and at our sole discretion. 

5. All bidders in 311)' JHA auction expressly waive any claim or right to 
an accounting, damages or compensation arising out of JI-JA's failure 
to receive or execute any bid due to exclusion, clerical error or other 
causes. No bids will be accepted from any person who has not signed 
a registration form or bidder sheet. 

6. No minors may participate in our sales. 

7. lfyou make a bid at auction you do soas principal and \\OU be held per­
sonally and solely liable for that bid unless we have previously agreed 
witl1 you in writing that you do so on behalf of an identified tJl.ird party 
who is acceptable to us. ln circumstances where we have so agreed, 
both you and the third par1y \\oil be jointly and severally liable for all 
obligations arising from tl1e bid and tl1e tl1ird party shall be bound by 
tl1e Conditions of Business by your bidding as tl1eir agent in the same 
way as if tl1ey were bidding personally. Agents should note that J 1-IA's 
stated warranties apply only to tJ1e registered bidder to whom tJ1e lot is 
sold, and can not be extended to any undisclosed tl1irdparty. All agents 
are tl1erefore ad,osed lo register their agency and principal witl1 )HA 
prior 10 the sale. No exceptions"@ be granted. 

8. Title 10 all lots remains \\Otl1 JI-IA until pa)~nent in full is received. 

9. Sales tax \\oil be collected under tl1e law of the Province of 0111ario 
unless a valid vendor's permit number is presented, or lots are 
shipped out of Province. 

10. Due to Canadian Heritage laws, some of tl1e items in our auctions 
may require Export Licenses if tl1e successful purchaser requires the 
lot 10 be taken or shipped out of Canada. JHA \\oll assist tJ1e buyer 
in obtaining such licenses and compl)ong witJ1 applicable Canadian 
Heritage laws. 

11. By placing a bid in this sale, you agree that tJ1is agreement is made in 
0111ario by tl1e Auction House's entry of your bid, and that disputes 
concerning the agreement shall be decided by tl1e application of 
Ontario law. In tl1e event of a dispute or non-payment, JI-IA may elect 
lo proceed judicially, in wll.ich case tl1e bidder consents to jurisdic­
tion and venue in tl1e Courts of Ontario. If an accow1t is referred to 
an attorney for collection, the buyer agrees to hold JI-IA harmless 
and indemnify for all costs of collection, including actual reasonable 
allomey·s fees, \\otl1 i111erest at 1.5% per montl1 (I 8% p.a.) accruing 
on the entire amount paid. The bidder also assumes botl1 corporate 
and personal liabiliry for unpaid auction bills. 

12. Successful bidders are required to pay the full invoice amount due 
before the lots are delivered. Previous established lines of credit, at tl1e 
sole discretion of tl1e auctioneer, may not be honored unless arrange­
ments for tl1is sale have been specifically agreed to, in writing, by tJ1e 
auctioneer. Pica e contact us in advance if you have any queslions 
regarding your purchasing plans. First rate credit references or a 25% 
depo it are necessary 10 ensure entry of your bids. Any portion of such 
deposit not used will be promptly refunded after each sale. 

13. Lot description contained ,vitl1in the catalogue are statements of 
opinion only. All goods are offered with all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in tl1e catalogue are for identi­
fication only. and may be reduced or enlarged in size. To assist you, we 
may refer in a catalogue to particular faults or imperfections, but any 
such guidance, which we provide, does nor purport to be exhaustive. 
You will be deemed to have knowledge of all matters which you could 
be reasonably expected 10 fmd out given your particular expertise 



and the exercise by you of reasonable clue diligence. The failure of 
any third party to concur with any statement of opinion shall not be 
grounds for the return of any lot under Conditions 24-26. 

14. Bids for the auction will be accepted by Mail, or fax until the closing 
date and time specified. All telephone bids must be confirmed in 
wriring on a bid sheet. 

15. No "buy" or "unlimited" bids will be accepted. Mail bids will be 
opened at the next interval over the second highest bid, except where 
the intrinsic or regular market worth of the item dictates an opening 
at its fair market value. Floor bidding intervals will have an average 
increment of about 5% at the discretion of the auctioneer. 

16. All bids must be in whole dollar amounts, tJ1is includes percentage 
increases. Lots will open at tJ1e next interval over the second highest 
bidder, or 50% of tJ1e estimate whether reserved or not. Bids of less 
tJ1an 50% of estimate will not generally be accepted except at the sole 
discretion of tJ1e auctioneer.z 

17. In the case ofa tie mail bid, tJ1e first received will be given preference. 
In the case ofa tie between a mail bidder and the floor, the mail bid­
der takes precedence. Fax bidders will be considered as mail bidders 
for the purposes of this clause. 

18. Bidders are solely responsible for checking the accuracy of their bid 
sheets. )I-IA assumes no responsibility for errors in the amount bid or 
lot numbers Listed on the bid sheet Please be sure that your bid sheet 
is signed. 

19. Postage, insurance, shipping and handling fees are added to 
ALL.SHIPMENTS, the minimwn being SJ0.00. Bidders outside of 
Canada must supply detailed shipping insrructions and agree to all 
terms as Listed herein before shipment is made. 

20. TT-IA may reopen the bidding on a lot w1der the following circumstances: 
(a) JI-IA has failed to correctly execute a mail bid; 
(b) A party purchasing tl1e lot on tl1e floor has done so in error; 
(c) Where a protest is made after tl1e hammer has fallen but before 

bidding has conunenced on the next lot; 
(cl) Where tl1e auctioneer has determined that he has overlooked a 

party still bidding on the lot, but before tl1e calling of tl1e next lot; 
(e) At the discretion of the auctioneer. 

21. In tl1e event ofa dispute, the auctioneer's decision is final. 

22. Persons placing bids are responsible for meeting the maximum 
amounts represented on tJ1eir bid sheets. JHA reserves tl1e right to 
reject frivolous complaints and to take appropriate action against 
such bidders as defined in Conditions 4 and 11. 

23. Floor bidders may not return any lots, including those purchased 
while acting as agents. ·n1ose persons bidding on tl1e floor are deemed 
to have inspected tJ1e lots and satisfied themselves as to the lot's 
autl1enticity, description and condition. No exceptions will be made. 

24. All claims for adjustments by non-floor bidders, for reasons of non­
authenticity must be made within 5 days of receipt· of' the goods, but 
in no case later than 28 days af1er a sale, as J HA acts as an agent for 
various consignors. 

25. NO CLAIMS OF ANY KIND will be considered after settlements have 
beenmade. Failure of the bidder 10 execute this privilege within the 
28 day time period, either from a failure to pay promptly or any other 
cause shall void the privilege. This privilege applies solely to the 
original purchaser and does not extend or transfer to any third party 
whatsoever. Any returned lot must be received in the condition ii was 
sent out. Numismatic items must be returned in the original holder 
with the seal intact. Capricious returns will not be accepted. 

26. If we are notified prior to the expiration of the 28 day period that the 
authenticity of a lot is in question, the matter will remain open until 
such time that me lot in question is proven to be non-authentic to 
our reasonable opinion. Buyers shall be required to submit gener­
ally accepted references in support of their position. The buyer 
agrees tl1at any clain1 shall be limited to the "hammer price" and the 
"buyer's premium" actually paid to JHA with regard 10 that lot. The 
buyer further agrees that the dispute may, at the sole discretion of the 
auctioneer, be submitted to a third party expert of the auctioneer's 
choosing, whose decision shall be final. 

27. No price acljusonents will be made to tl1e hanuner price of a lot 
whether tl1ere is an authenticity question about the whole lot or any 
one item within the lot. The entire lot must be returned if a refund is 
10 be made. 

28. Third party graded coins including but not limited to ICCS, PCGS 
and NCG cannot be returned for grading disagreement. They are 
sold as is. Any discrepancies in tl1e grade should be taken up with the 
appropriate grading company. 

29. Terms for this sale are strictJy cash and must be paid promptly in 
Canadian funds. Payments should be made immediately on receipt 
of the invoice. Payments from foreign accounts must be made in tl1e 
form of a Canadian Dollar Bank Draft. 

30. As a convenience, invoices may be charged to Visa and MasterCard 
accounts. Please supply account number, signature and expiration 
elate at the bottom of your bid sheet. Please note that tlrnre will be an 
additional service charge of 2% for using a charge card. 

31. A montllly interest charge of 1.5% is charged on all accounts 30 days 
past due, calculated from the date of the sale. Late payers should 1101 

expect to receive future catalogues. 

32. The same protection appLicable to Jeffrey Hoare Auctions, lnc .. 
appLies and extends to each and every one of their officers, employ­
ees and consultants, unless they shall be convicted ofk.nowingly sell­
ing false or stolen goods in connection witl1 lots offered at auction. 

33. ln the event of tmsuccessful litigation the plaintiff shall pay all JHJ\'s 
legal costs, and all otl1er costs incurred by JI-IA in defense against 
such suit. 

34. JI-IA assumes no liability for merchandise lost. stolen or daniaged 
while in tl1e possession of a parry to whom merchandise has been 
shipped. The purchaser is solely re ponsible for the safekeeping and 
insurance of any items in their possession. 

35. BIDDING IN THIS AUCTION SALE CONSTITUTES FULL 
ACCEPTANCE BY THE BIDDER OF AU THE FOREGOING 
CONDITIONS OF BUSINESS. 

© Copyright 2012 Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
All Rights Reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval system. or transmitted, in any form or by any means, 

electronic, mechanical, photocopying. recording or otl1envise, witl10ut the prior permission of Jeffrey Hoare Auctions Inc. 
ISSN 1208-1337 

The Charlton Catalogue Numbers and the Charlton Numbering Systems do not form part of tl1e Auction Catalogue copyright. 

TI1ey are used with tl1e permission of Charlton Press (Charlton International Inc.) who is tl1e copyright owner. 
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Numismatic Sale 109 
Saturday 22nd September 2012, 
6:00pm 

A Canadian. Citizen/Resident bidder, 
either at the public auction or by mail 
bid, will be charged the hammer price 
of the lot plus 12.5% Buyers Fee, if 
shipped also postage and insurance, 
and this combined amount will be 
subject to your Province of residence's 
GST or /·/ST as applicable. A Foreign 
bidder, either at the public auction 
or by mail bid, will be charged the 
hammer price of the lot plus 12.5% 
Buyers Fee, as long as the goods are 
shipped out of Canada to you, plus 
postage and insurance. Please read 
our "Conditions of Business''. 

ANCIENT COINS 
Imperial Rome 

l Roman Imperial, with some Roman 
Provincial, Greek and Byzantine, Bronze 
(44); Silver (4), all are lower grades, some are 
holed have corrosion, damaged. Poor to VG. 
48pcs. S100 

Byzantine 

2 Bronze, Follis from Anastasius I, 491-
518 to Heraclius, 610-41, S-19; 62; 65A; 78; 
88; 96; 160; 162; 199; 215A; 360; 369;372; 430; 
441; 494; 512; 533; 639; 805. Good to Fine. 
some with verdigris. 40pcs. S100 

3 Bronze, various sizes and 
denominations from Anasiasius I, 491-518 to 
Issac II, I 185-95, S-19; 165; 231; 360; 366; 443; 
492; 862; 1556; 2004. VG to VF. !0pcs. $100 

4 Bronze, various sizes and 
denominations from Anastasius I, 491-518 
to Alexius I. !081-1118, S-25; 158; 165; 360; 
239; SOJA; 810; 886; 1900; 1932. VG to VF. 
!0pcs. S100 

5 Bronze, various sizes and 
denominations from Anastasius I, 491-518 to 
Alexius 1, 1081-1118, a few duplicates. Good to 
Fine, many with verdigris. 40pcs. S 160 

6 Bronze, smaller sizes. JO 10 25mm, 
from AnasIasius I, 491-51810 Andronicus II I. 
1328-41, a few duplicates. Good to VF. some 
with verdigris. 40pcs. $150 

WORLD COINS 
Austria 

7 Thaler, 1780SF, Maria Theresa resrrike, 
KM-TI; Twenty Five Schilling, 1972, 
KM-29I2; FifIy Schilling, 1972, KM-2913; 
1974 (2), KM-2920 and 2921; One Hundred 
Schilling, 1975 (2). KM-2923 and 2927. UNC 
10 Proof. 7pcs. SILO 
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Bolivia 
8 Four Reales, 1769 PTS JR, KM-49. Fine. 

$120 

Brazil 

9 Nine Hundred And Sixty Reis, I8I9R, 
KM-326.I. overstruck on a Chilean Peso, 
Volcano/Column type, 1817-34, KM-82.2, 
the assayers initials are FJ. which appear 
on coins dated 1817 only, there is also some 
reverse die clash from the Brazilian dies. 
Nice AU, light grey toning with underlying 
lustre. $120 

Congo Free State 

10 Centime, 1888 (3); 1\vo Centimes, 1888 
(2): Five Centimes, 1888/7 (3);Ten Centimes, 
1888 (3). VF to UNC, many with trace lustre, 
some cleaned or have spots. I lpcs. $110 

Cuba 
11 Souvenir Peso, 1897, Silver with widely 
spaced date and PAT.97., on truncation, 
type l,X-Ml. S100 

Denmark 

12 Speciedaler, 1846 VS, kings name ends 
with NVS, KM-741. Abt. VF. $110 

13 Rigsdaler, 1855 FK FF, KM-760.2, Abt. 
VF, marks; 1\vo Rigsdaler, 1854 FK FF, 
KM-761.1, Fine, centre of reverse weakly 
struck. rim bump. 2pcs. $90 

14 1\venty Five Ore, 1922, KM-8I5.2, AU, 
some discolouration. S100 

Dominican Republic 

15 Franco, I89IA, KM-I I, VF+; Peso, 
I897A, KM-16, EF, some remaining lustre, a 
few small spots of corrosion. 2pcs. $120 

France 

16 Brittany, Le Mans, Denier, Count 
Erbert I, Ca. 1030, Fine, weak areas; Lille, 
Twenty Sots, 1708, KM-7, Fine+. 2pcs. $90 

17 One 1\vclfth Ecu, 16440, KM-I40.2, 
Gad-I I I, Fine+, rim bump; One FifIh Ecu, 
I78IA. KM-569.1, Gad-354, Fine+. 2pcs. S100 

18 Half Ecu, with laurels. 1731& (Aix), 
KM-484-26, Gad-3I3. EF+. adjustmenl 
marks on both sides, mainly through 
legends. S 160 

19 Ecu, with eight L's, 1690 Crowned L 
(Lille), Sobin-9, KM-275.I7, Gad-2I6. VF+, 
struck on a new planchet, edge filed where 
once mounted. does not affect overall 
appearance. $180 

Germany 

20 Five Reichmark, 1932 D. KM-56. VF+. A 
nice example. S120 

Great Britain 

J-/anzmered Coins 

21 Edward I, 1272-1307, Penny, Bury St. 
Edmunds, class Ba, S-14I8, Abt. VF; Henry 
VI, 1422-61. Annulet issue, Groat. Calais. 
S-I836, Fine. 2pcs. SIOO 

22 Edward I, 1272-1307, Penny, VF, small 
piece of flan missing; Henry VIII. 1509-47. 
Second coinage, Groat, mintmark Lis. 1544-
47, S-2337E, Abt. VF. creased, corrosion, 
cleaning marks. 2pcs. S100 

23 Henry VI, first reign, 1422-61, Groat, 
Annulet issue, 1-122-27, Calais mint, S-1836. 
VF. scratch on portrait. $100 

24 Henry Vlll, 1509-61, Second coinage, 
1526-44, Groat, mint mark Lis, S-2337E, VF. 
face softly struck. $280 

25 Edward VI, 1547-53, Shilling, fine Silver 
issue, 1551-53, mintmark y, S-2482. Fine+, 
some light scratches, three edge splits. S180 
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26 Elizabeth I, 1558-1603. Third and 
Fourth issue. Sixpence, 1572. mintmark 
Ermine. S-2562.Abt. VF, small piece missing 
on edge, comes with old ticket. $140 

27 James I, 1603-25. Second coinage, 
Shilling. third bust. mintmark Rose. 1620-
21, S-2654. Fine+. $120 

28 Charles I, 1625-49, Tower mint under 
king, Shilling. mintmark crown, 1635-36. 
Similar to S-2787, but obverse has a light 
line .. forming an inner circle. Fine, obverse 
marks. SI00 

29 Farthing, Charles I, 1625-49, Crown/ 
Harp, with mintmark on obverse only, 
Fine. a few spots of corrosion: Crown/ 
Rose. mint mark, Crescent. Fine+; 1880, VF; 
Pennv. 1831. Fine+, ome corrosion; Crown, 
1673, ·Good: 1696. Abt. Good. 6pcs S100 

Milled Coins 

30 Halfpenny, 1718 "Dump" issue, S-3659, 
KM-549. Fine+. S100 

31 One Shilling and Sixpence ( Eighteen 
Pence), 1811. Bank of England issue. S-3771. 
KM-Tn2. EF. S100 

32 Florin, 1868. S-3893, KM-746.2. EF+, 
lustrous. obverse lightly cleaned, some tiny 
carbon spots. $200 

33 Crown, 1687 TEHITO, S-3407, six 
strings in harp. Fine. S280 

34 1aundy Set, 1955. AU, lightly cleaned. 
$100 
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35 Eighteenth Century Halfpenny 
Tokens, Warwickshire, Coventry, 1792, D 
& 1-1-231, VF; Wales, Anglesey, 1788, D & 
1-1-285, EF+: North Wales, 1793, D & !-I-lei, 
VF+; Scotland, Lnarkshire. Glasgow, 1795, 
D & l-l-7a, EF; Ireland. Wicklow, 1789, D & 
H-43c, VF. An attractive lot .. 5pcs. $140 

36 Coin Weights, James I. 1603-25, Angel, 
Withers-716 (3); Half Angel, W-749; Unite, 
W-788; Double Crown, W-808 and 810, all 
Brass. Good to Fine, some with corrosion. 
7pcs. Sl00 

37 Coin Weights, Charles I. 1625-49, Unite, 
\-Vithers-976 (2); Double Crown, W-992 (2); 
William and Mary, Half Guinea, W-1108, all 
Brass. Fine to VF. 5pcs. SI00 

38 Coin Weights, William Ill, 1694-1702, 
Half Guinea, Withers-1225 and 1252, plus 
two others: Pistol, W-1302 (2); Half Pistol, 
W-1321. all Brass. VG to VF, some with 
staining. 7pcs. $120 

39 Coin Weights, George Ill. 1760-1829, 
Moidore, Withers-1430; Eighteen Shillings, 
copper. W-1522; Nine Shillings, W-1540, die 
crack, last two by Kirk; Three Pound Twelve 
(Two Peca). W-1614 (2) one with flan flaws, 
all Brass except where noted. Fine to EF. 
5pcs. $100 

40 Coin Weights, George Ill, Half Guinea, 
Withers-161 J; Five Shillings Threepence, 
W-1671); 1\venty One Shillings, W-1676 (2); 
Twenty Seven Shillings, W-1748C, all Brass, 
Fine to VF+. 5pcs. $100 

41 Coin Weights, George Ill, 1\venty 
Shillings Sixpence, Withers-1996M; 
Ten Shillings Fivepence, W-1998O; Five 
Shillings, W-2020U; P2 GIG (Half Guinea) 
W-2045; Half Sovereign and Sovereign, 
\\1-22641 B and 2266C, last two W+T Avery, 
all Brass, Fine to EF, a few with staining or 
corrosion. Gpcs. $ JOO 

42 Coin Weights, Standard Of Ireland 
1714, 04 G8 (Pistole) Withers-2667. Also 
Royal Mint, Guinea 1821, Half Sovereign, 
1821 (3), 1843 (3); Sovereign, 1843 (3), VG 
10 VF. William Ill Half Guinea, holed; A 
Two Pistol, corroded; Spanish Eight Reales, 
corrosion, all Brass. J4pcs. $80 

India 

43 Temple Tokens, depicting Hanuman, 
32mm; Krishna, 32mm; Krishna-Hadha, 
50.2mm; Ganesa (\linayagar) 32.1 and 
50.amm. all have stylized designs on their 
reverse and are Silver gilt, of rnore recent 
rnanufacture. AU-UNC. 5pcs. SIO0 

Ireland 

44 Sixpence, James I, 1603-25, Second 
~oinage, mint mark, Escallop, 1606-7. S-6517. 
Abt. Fine, weak portrait, marks. S100 

SaleNo.109 

Italy 
45 Naples And Sicily, One Hundred and 
l\venty Grana. 1788P CC, C-66a, Fine; 1859, 
C-153c. Fine+; Papal States, Five Baiocchi, 
1865H XX, C-1341c, VF; Sardinia, Li.ra, 1827L, 
C-103-1, Fine; Venice, commemorative medal. 
Franciscvs, 1815, Silver, 23mm, VF. SIO0 

46 Dollar/Six Shilling Eight Pence, GR 
within circle, counterstamp on a Mexican 
Eight Reales. 1757 MO MM, Priclmore-4, 
KM-8.2. Fine+. $400 

Mexico 

47 Four Reales, 1797 FM, KM-100. Abt. 
VF. $110 

48 Eight Reales, l65(3)P, cob style, KM-45. 
VG+, some corroded areas, probably sea 
salvage. $150 

49 Eight Realcs, 1818 JJ. 
Guadalajara, Eight Reales, 
KM-111.3; Federal, Eight Heales, 
CM, KM-377.4. All VF. 3pcs. 

KM-lll: 
1821 FS, 

1875 DO 
$120 
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Norway 

50 1\vo Skilling, 1833; Three Skilling, 
1873; Ore, 1878; Five ore 1875; Twenty Five 
O_re, 1909; Fifty Ore 1877 (2); Krone, 1893. 
Fme to VF+. 8pcs. $180 

51 One; Two; Five; Ten; Twenty Five and 
Fifty Ore; One and Five Kroner, all 1965. 
UNC. To BU. 8pcs. $140 

52 1\venty Five Ore, 1876, KM-354. EF+, 
with remaining lustre. A single year type. 

$100 

53 1\venty Five Ore, 1912, KM-373. VF. 
$110 

54 Krone, 1881, KM-357. EF+, some 
light toning with remaining lustre, a nice 
example. $600 

55 1\vo Kroner, 1878, KM-359. VF. $110 

56 Spcciedalcr, J865, KM-325. VF, slighI 
rim bump. S380 

Puerto Rico 

57 Ten Centavos, 1896 PGV, KM-21, Fine; 
Peso, 1895 PGV, KM-24, VG+. 2pcs. S150 

Sweden 

58 1\venty Five Ore, 1875 ST, KM-738; 
Fifty Ore, 1878 EB; 1881 EB, KM-740. All 
Fine+. 3pcs. S100 

Switzerland 

59 Aargau (5); Appenzell (4); Brazel (5); 
Geneva (8); Graubunden (3). A good mix of 
smaller denominations from the 1700's and 
1800's. VG 10 EF, most Fine to VF, some with 
corrosion. 25pcs. $1 JO 

Jeffrey lloareAuctioris Inc. 

60 Basel, City, Batzen 1764; Geneva, 
Canton, Fifteen Sols, 1794W; City, Six 
Deniers, 1770; Glarus, Schilling. 1813, 
Graubunden, Batzen, 1836; Lucern, Batzen, 
1806; Schwyz, Rap pen, 1797; Soloyhu rn, 
Batzen, 1809; Thurgau, Half Batzen, 1808: 
Tieno, Six Denari, 1841; Three Saldi, 1835; 
Zug, Batzen, 1622. VG to VF+. I2pcs. $140 

61 Bern, Half Kreuzer, 1731; 1732; 1792; 
Kreuzer, 1772; 1774; 1777; 1793; Four 
Kreuzer, 1789; 1794; 1797; 1798; Half Batzen, 
1794; 1796; 1798 (2); Rappen, 1819; 1836; Two 
And One Half Rappen, 1811; Five Rappen, 
1826 (4); Batzen, 1826; Two And One Half 
Batz, 1826 (2). VG to VF. 25pcs. S100 

62 Bern, Kreuzer, 1563, defective nan; Four 
Kreuzer, 1798; Half Batzen, 1719, small flan 
clip; Five Happen, 1826, KM-192, VF to EF; 
Quarter Thaler, 1757, VG+; 1760, VG; Five Batz, 
1808, Fine. Also two undated silver coins, 
Obv:- Arms, legend ere; Rev:- Cross, legend, 
26.5mm, Good+ and Fine. 9pcs. S150 

63 Freiburg, Half Kreuzer, 1736; 1737; 
1744; 1787; Kreuzer, 1600?; 1623; 1650; 1711; 
1769; 1772; 1787 (3); Two Kreuzer, 1770, 
Seven Kreuzer, 1787; Fourteen Kreuzer, 
1790; Two And One Half Rappen, 1827; 1846; 
Five Rappen, 1830 (3); 1831; Half Batzen, 
I81l; Batzen, 1811; 1828 (2); 1830. VG to VF, 
some with spots of corrosion, flan defects. 
27pcs. $130 

64 Geneva, Six Deniers 1770, KM-I05, 
EF, slight flan clip; Luccern, Batzen, 1638, 
KM-29, VF; Five Batzen, 1813, KM-I08, Fine+; 
Saint Gall, City, Six Kreuzer 1732, KM-89, 
Fine+; Solothurn, Happen, 1813, KM-71, VF; 
Five Batzen, 1826, KM-82, Fine+; Thurgau, 
HalfBatzen, 1808, KM-3, VF. 7pcs. $150 

65 Glarus, Three Schilling, 1808, KM-14, 
Fine; Saint Gall, City, l\vo Kreuzer, 1766, 
KM-93, Abt. VF, weak areas, creased; 
Schwyz, l\vo Batzen, 18I0H, KM-57, 
VF, weak areas, flan striations; Zurich, 
Schilling, 1751, KM-148, AU, some weak 
areas. 4pcs. $130 

66 Lucern (12); Saint Gall (9); Schwyz 
(13). A good mix of smaller denominations, 
a few from the 1600's the rest from the 1700's 
and 1800's. VG to EF, most Fine to VF, a few 
with corrosion. 34pcs. $120 

67 Nauchntcl, Kreuzer, 1800; 1803; 1807; 
1817; Four Kreuzer, 1790; 1791; 1792; 1793: 
1798; 1800; HalfBatzen, 1789; 1791 (2); 1792; 
1793: 1803; 1808; Batzen, 1807; 1808. VG+ to 
VF. 19pcs. $100 

68 Sit ten (6); Solothurn (7); Ticino (3); Uri 
(I): Zug (4); Zurich (18); Helvetian Republic 
(3). A good mix of smaller denominations, 
a few from the 1600's the rest from the 
1700's to 1800's. VG to VF+, most VG to Fine. 
42pcs. $110 

69 Vaud, Rappen. 1804; Two And One 
Half Rappen, 1816: Half Batzen, 1806: 1807; 
1808 (2); 1813 (2): 1816 (2): 1817; 1818; 1819: 
Batzen, 1813 (2); 1815; 1816: 1826 (2); 1827; 
1830; 1831 (2); 1834 (2). VG to VF+, a few with 
corrosion. 25pcs. S 110 
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World Mixed and Bulk 

70 Ancient, Roman Imperial, Julia 
Mamaea, mother of Severus Alexander, 
222-35, Silver Denarius, Obv:- Bust right, 
etc.; Rev:- Vesta standing, etc., S-8217, EF, 
some light pitting. Also, Germany, Prussia, 
Thaler, 1771 B, VG; Great Britain, Pennies, 
1797, VF; 1862, Fine+, both with corrosion: 
Sixpence, 1561 (2); 1568, Filler to Good; 
Ireland. Halfpennies, 1769; 1781, both 
Good+. 9pcs. $100 

71 Ancient, Greek, Lydia, Silver Siglos, 450-
330 BC, S-4682, Fine. Canada, Ships Colonies 
and Commerce Token, Br-997, Lees-2, Fine+; 
Germany Hesse-Cassel, One Eighth Thaler, 
I767FU, Abt. VF; Empire, Mark, 1904A. VF+; 
I910A, EF+; Panama, One Tenth Balboa 1932 
Fine+; Half Balboa, 1934, VF; Five Balboas: 
I 970, U NC. 8pcs. S 180 

72 Argentina (8); Bolivia (3); Chile (11); 
Columbia (18); Ecuador (!); Mexico (27); 
Uruguay (3); Venezuela (I). a good mix from 
the I800's and 1900's. of which about 30% 
are Silver. VG to VF+. 72pcs. $110 

73 Austria (29); Belgium (60); China (5): 
Hungary (6); Portugal (11); Switzerland 
(15); Others (28), a good mix of base metal 
minors from the 1800's and 1900"s; Paper 
Money (5). Filler to VF+, some damaged. 
l59pcs. $100 

74 Austria (9); Belgium (2); Hungary (3); 
Portugal (7): Others (10). a good mix of 
Silver, mostly minors from the 1700's to 
1900's. Filler to VF, some holed. 3lpcs. $120 

75 Bollivia, Two Reales 1764P Y, Cob style, 
KM-43, VG+; Mexico. Half Real, 1750M. 
KM-67.l, VF+; One Heal (bit) 3.I4gm, Cut 
from a 1739 milled Eight Reales, sea salvage. 
3pcs. $110 

76 Bolivia, Eight Reales, 1825 JL: Half Sol 
1828 JM; 1830 JF; 1830 JL (2); Chile, Real. 
1834 I); Twenty Centavos, 1893; Ecuador, 
Two Reales, 1835 GJ; Decimo, 1889 OT: 
Venezula, Ten Centavos. I874A; Gran 
Columbia, Quarter Real 1821, holed. VG to 
VF, most Fine. l lpcs. $120 

77 Bolivia, Real, 1699 F; l\,•o Reales, 1778 
PR; Guatemala Half Real. 1820 M, holed; 
Mexico, Real ND(l598-1606) KM-271; 1788 
FM; 1807 TH, holed: 1808 TH: 1810 HJ; 'l\vo 
Reales, 1776 FM; 1810 HJ: 1817 JJ, Eight 
Reales, contemporary counterfeits, 1808; 
1826 TH; Peru. Two Reales, (1)733 LN; 1783 
Ml; Eight Beales. 1781 Ml, holed. Abt. Goo<l 
to Fine. I6pcs. $120 

78 Brazil, Nine Hundred And Sixty Reis, 
1818, KM-307: 18I8H; 1821 R. KM-326.l; Two 
Hundred Reis, 1862; 1864 (2); 1867, KM-469; 
1867, KM-471: Fine Hundred Reis, 1858; 
1865, KM-464; 1867, KM-472; 1889, KM-494; 
Base metals (19). most from the I800's, a few 
with countcrmarks. VG to VF. 3Ipcs. $120 
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79 British West Africa, Shilling. 1914H; 
France, Five Francs, 1875A; Gibraltar. l\vo 
Quarts, 1842/1; Hong Kong. Twenty Cents, 
1890H; Fifty Cents, 1905; South Africa. 1\vo 
And One Half Shillings, 1892; Southern 
Rhodesia. Half Crown, 1936. Fine+ to EF. 
some with rim bumps. 7pcs. Sl20 

80 Central American Republic (3), 
includes Real 1824NG M; Costa Rica 
(4); Cuba (I); Dominican Republic (4); 
Guatemala (6). includes Two Reales 1872; 
Haiti (15), includes 1\velve Centimes ANXI; 
AN12; Honduras (2); Nicaragua (6); Panama 
(4). a good mix from !he 1800's and 1900's, 
of which about 50% are Silver, Good ID VF. 
45pcs. Sl40 

81 Chile, Peso, 1884, EF; East Africa, 
Twenty Five Cents, 1914H. Fine; Gold 
Coast. Medallic issue. Edward Vlll Crown, 
Bronze. Proof; New Zealand, Crown 1953, 
UNC; Panama. Balboa, 1947, UNC; Straits 
Set1lements, One Cent 1877. Fine; Thailand, 
One All. RS 114, 1895, VF+. 7pcs. SIIO 

82 China, cast Bronze, Schjoth- 114 or 115; 
125; 139 or 141; 177; 192; 553; 621; 798; 1023; 
1099; 1355 and an unidentified one; Japan, 
casI brass charm ?. 50.8mm, Meiji period 
(1867-1912), Osaka mint. Good to VF. 13pcs. 

$100 

83 China, Cash pieces from Ihe late l800's 
to early l900's. lots of duplicaIion. Good to 
VG. Approx. 500pcs. S60 

84 China (22); France (12); Great Britain 
(7); Morocco (5); Sweden (11); others (10), 
a good mix mostly from Ihe l900's of which 
about 55% are Silver. Filler to VF, some 
holed. 67pcs. SI30 

85 Cuba, Pe o. 1915, Guatemala (2), 
Honduras (4); Peru (11}; Philippines (I); 
Portugal (7); Spain (5); Venezuela (4), a good 
mix of silver coin from the 1800's and 
1900's. Abt. Good to \'F, most VG to Fine. 
35pcs. s110 

86 Danish West Indies, "J\velve Skilling. 
1767; Twenty Four Skilling. 1764; Cent, 
1878; Five Cents, 1859. holed; 1879; Ten 
Cents. 1859; 1862; Twenty Five Cents, 1862; 
Denmark, 1\\'0 Skilling. 1667; Gluckstadt, 
Two killing, 1715 CW; Holstein-Go11orp­
Rendsborg. Twel\'e Skilling, 1719BH; Token 
Coinage. Twelve Skilling Rig banktegn, 
1813. VG+ to VF. l2pcs. S110 

87 Denmark, Skilling. 1771 (3). one 
damaged; 1856; Two Skilling, 1714 CW; 
Sixteen Skilling 1856 VS; One I lalf llig;daler. 
1855. holed; Ore. 1874; Two Ore. 1874 (2); 
1875; 1941; Fi,e Ore. 1941; Twent,· Five Ore, 
1894; Kroner, 1875; T"o Kroner,' 1875. Abt. 
Good to VF. most VG to Fine. l6pcs. Sl20 

88 Denmark (13), includes Two Kroner 
1912. Abt. VF; France (31); Germany (9); 
Great !!main (111; Other World 129), mostly 
b~se me1al minors from the 1900's. Also 

anada, Dollar,. 1939; 1958; 1964. 01hcr;, 
Silver (3); base mciab (65). VG to UNC. 
l64pc;. $130 

Jeffrey HoareAI1ctio11s Inc. 

89 Egypt, India, Turkey and other 
countries, all with Arabic script on them, 
mainly from the 1800's, of which about 
30% are Silver. Filler to VF, some holed, 
damaged. 57pcs. SIOO 

90 Finland (7), includes Five Pennia, 
1905; Ten Pennia, 1891; Russia. Half Kopek 
(2); Kopeck (4); 1\vo Kopecks (5), includes 
1840 EM; Three Kopecks (5), includes 1842 
cnm; 1859 BM; Five Kopecks (6) includes 
1864 EM; Ten Kopecks (3); Twenty Kopecks 
(3); 1\venty Five Kopecks (I), a good mix 
mainly from the 1800's of which abouI 30% 
are Silver. Abr. Good IO VF, some holed. 
36pcs. $120 

91 France, l700's (4); l800's (32). Includes 
Fifty Centime , 1855A, Fine; 1900's (20); 
Colonial Issues (6), a good mix with few 
duplicates, of which 35% are Silver, some 
damaged, cleaned. Filler to VF. 62pcs. S120 

92 German States, Bavaria, Half Gulden, 
1844; Gulden, 1839; Berg, Three Stuber, 
1806 Sr; Hamburg, Schilling, 1778; Pfalz­
Sulzbach, 1\vo Kreuzer, 17420; Prussia, Half 
Groschen. 1871A; Groschen, 1872A; Thaler, 
1861A; Five Mark, 1896A; 1900A; Saxony, 
One Sixth Thaler, 18618; Wumemberg, 
Three Mark, 19llF. Fine to VF+. l2pcs. S140 

93 German States, Hesse-Darmstadt, Half 
Gulden ,1840, VF+; Gibraltar, Quart 1802, 
Fine; LaIvia, Five Lati, 1929, VF; Lithuania, 
Five Lirai 1936, EF; Spain, Ilea! 1853, Fine; 
FifIy Centimes 1900 SMV, VF. 6pcs. $110 

94 German States, Prussia, l\vo Mark, 
1901A; Wurttemberg. Five Mark, I908F; 
Straits Set1lements, Ten Cenls, 1899; United 
States, Two Cents, 1865, damaged; Dollars, 
Morgan, 1879; 188.1; 1921; Peace, 1922; Silver 
Round 1oz. VG 10 AU, most Fine to VF. 9pcs. 

$140 

95 German States (36), a good mix; 
Empire, Pfennig (11); Two Pfennig (5); 
Five Pfennig (16); Ten Pfennig (16); Twenty 
Pfennig, 1876J; l887J; Half Mark, 1905D; 
Mark, I875A (2); various others (6). Good to 
VF, some holed, have corrosion. 94pcs. $120 

96 Great Britain, Third Farthing, 1827; 
Farthing. 1806 (2); Halfpennies, 1749; 
1750; 1752: 1771; 1773; 1799; Penny, 1860; 
Twopence. 1797; Sixpence, 1834; Shilling 
1758; Halfcrowns, 1819; 1820, once brooch 
mounted. Abt. Good 10 Fine+, some wiIh 
corrosion, cratche .15pcs. $100 

97 Great Britain, Halfpennies, William 
Jll (5); George I (1); George II (13); George 
Ill (6); Ireland, !lalfpennies, Charles Ill (2): 
William and Mary (2); George II (3); George 
Ill (5). Poor to Fine+, most Abt. Good to 
Good, some with corrosion. 37pcs. $80 

98 Great llritain, 1953 Mint Set, heavily 
toned, ;ornc PVC damage: Russia, llouble, 
1818 Cnb nc, C-I30, Fine; United States, Joe 
Dimaggio lnducIion !lall of Fame/Marilyn 
Mon,oc. :l-1edal. Silver, 39mm; J.F.K, round 
coin holder, Bronze. :l8rnm.; world iIcrns 
(2). Fine IO UNC. 5pcs and I set. $80 
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99 Great Britain, Farthings, 1947; 1950; 
1951 (11), AU to UNC, most with trace lustre; 
Pennies 19121-1 (15); 19181-1: 19191-1 (2), Good 
to VG; 1950 (5), Fine 10 VF; Threepence, 
Nickel-Brass, 1946 (8); 1949 (8); VG to Fine. 
Also Seventeenth Century Farthing Tokens 
(15), Culls to Good, 67pcs. $120 

JOO Great Britain, Farthings, 1950 (2); 1951 
(11), AU to UNC, most with trace lustre; 
Pennies, 19121-1 (15), Fine to VF; 1919H 
(2), Good to VG; 1950 (6); Threepence, 
Nickel-Brass, 1946 (8); 1949 (9), VG lo Fine: 
Seventeenth Farthing Tokens (15), Culls to 
Good. 68pcs. $120 

101 Great Britain, cases only, Old I-lead 
Coinage 1893-1901, Threepence lo Fine 
Pounds, ten coin set; Fourth Coinage 1927-
1936., wreath type Threepence to Crown, 
six coin set; Specimen Set 1937, Farthing to 
Crown including Maund)' issue, fifteen coin 
set (4): 1950 Coinage, Farthing to Halfcrown, 
nine coin seI; 1953 Coinage Farthing to 
Crown, ten coin set, last six with !loyal Mint 
Logo, all have some wear. Fine to VF. 8pcs. $80 

102 Guernsey, Eight Doubles, 1889H; 
Jersey, 1152nd Shilling. 1841/0; 1/48'" 
Shilling, 1877H (2); 1/26'" Shilling, 1858; 
1/13'" Shilling, 1844; 1/12'" Shilling, 1909. 
Fine+ to EF+, some wi1h spots of corrosion. 
7pcs. $140 

103 India, Two Annas, 1904; Quarter 
Rupee, 1905; 1936; 1939; 1940-1945 (23); Half 
llupee, 1874; 1936; 1940-1944 (15); Rupee 
1862 (2); 1900; 1940. VG to VF+. 48pcs. $120 

104 Italian States (15); Kingdom, 1800's 
(22); 1900's (3), a good mix, of which approx. 
25% are Silver. Good to VF. 40pcs. $100 

105 Netherlands, Half Cents, 1912; 1934; 
1936; One Cent, 1939; Two And One Half 
Cent, 1890; Five Cents, 1913: 1923 (2); 
1932; 1936 (2); 1938; Ten Cents, 1926-39 
(23); 1\vemy Five Cents, 1928-41 (5); Half 
Gulden, 1929; Gulden, 1923-40 (7); Paper 
Money, Gulden, 1938, Pick-61 (8). Good to 
EF.56pcs. $100 

106 Netherlands (43), from the 1700's to 
l900's, includes, "J\vo And One Half Cems, 
1883, VF; Ten Cents, 1849 no dot, Abt. Fine; 
1\venty Five CenIs. 1849., VF; Netherland 
East Indies (6), includes Quarter Gulden 
1855; 1858, both Fine+, a good mix of which 
about 25% are Silver. Filler to VF, some 
damaged. 49pcs. S120 

107 Netherlands (15); Netherlands East 
Indies (4); South Africa (10). a good mix of 
mostly Silver minors from the 1900's. Good 
lO EF+. 29pcs. $140 

108 Norway, Two Skilling 1762 TL; Half 
Skilling, 1841; 1867;Skilling, 1805; 18I6;1\vo 
Skilling 181 I; Twelve Skilling 1848, holed; 
1856 (2); Speciedaler, 1827, holed; Ore, 1876 
(2}; 1878; 'l\vo Ore, 1876; 1877 (2); 1912; Five 
Ore, 1876; Ten Ore, 1903. Good to VF, some 
with corrosion. 19pcs. $100 
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109 Panama, Ten Centesimos 1904; One 
tenth Balboa. 1930 to 1953 {5); Quarter 
Balboa, 1930 to 1962 (13); Half Balboa, 1930 
to 1962 (6). VG+ to VF. 25pcs. $140 

110 Peru, Real 1850; 1\vo Reales, 1827; One 
Fifth Sol, 1864; 1888; I9IO; Sol, 1869; 1870; 
1874; Five Pesetas, 1880; others (7). VG 10 VF. 
l6pcs. $110 

Ill Spain, l700's to l800's (29); Spanish 
Netherlands, etc. 1600's to l800's (5), a good 
mix or which approx. 40% are Silver. Abt. 
Good to Fine+, some damaged. 34pcs. 

$120 

112 Sweden, l600's (2); l700's (7); l800's 
(18); others (2); a good mix of mostly Copper 
minors. Good to VF, some with corrosion. 
29pcs. $100 

113 Switzerland, smaller denominations 
up to One Batzen (115), a good mix from 
seventeen different cities, cantons, from 
the l600's lo 1800's, Abt. Good to VF, most 
lower grades, many with corrosion; Other 
world items (43). VG to UNC; Ancient, 
Judaea, Bronze 14-18mm (5). Good 10 VG. 
Apothecary weights (41). VG 10 VF. 204pcs. 

$100 

114 British Commonwealth, all different 
from nineteen countries, mainly from the 
1900's, of which approx. 20% are Silver, 
Good to UNC, some with corrosion. 38pcs 
and 2sets. $ ll0 

ll5 World Wide, Base metals (60); Silver 
(6); Paper Money (4); United States, Five 
Cents. Buffalo (3); Jefferson (48); War Alloy 
(3); Dimes, Mercury (5); Roosevelt, Silver 
(16); Hair Dollars, Silver (6); Silver clad (SJ; 
various others (4). Good to UNC. l60pcs. 

S180 

116 World Wide, Base metals (354), Silver 
(11). all minors from the 1900's; Paper 
Money (50); Canada, Large Cents (2); 
Small Cents, George V (13); George VI (40); 
Elizabeth II (71); Five Cents, Nickel. George 
V (16); George VI (88); Elizabeth II (93); 
Token and Medals (19); Paper Money (3); 
Newfoundland, Twenty Cents 1900. Good to 

UNC, some damaged. 76lpcs. S110 

ll 7 World Wide, Base metals (70); Silver 
(20); Canada, Large Cents (12), most George 
V; Five Cents Nickel. GeorgeV ( 129), includes, 
fi[ty four 1951 comm.; Ten Cents, 1906-
19(5); 1920 10 l940's (14); 1967 (3); Dollars, 
1966; 1967; others (OJ; United SraIes. Small 
Ce111s, Indian Head, 1.076; l880's (9); 1890's 
(JO); l900's (12); Five Cents, 1899-1948 (8); 
Others (4). Filler to UNC, some damaged. 
307pcs. S140 

118 World Wide, Base metals (192), Silver 
(9); Canada Proo[ Set, 1984. Good to Proor, 
20Lpcs and !set. S100 

119 World Wide, Base metals (22); Silver 
(8), a good mix from thirteen countries 
spanning the l890's to l990's. VG to UNC. 
30pcs. S150 
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120 Bahamas, Ten Dollars, 1973 (2), KM-42; 
Israel. Five Lirot, 1973, KM-75.2; Jamaica, 
Ten Dollars, 1974, KM-63a .. All Silver Proo[s 
in various holders. 4pcs. SI30 

121 British Virgin Islands, 1977 Silver 
Proo[ set, KM-PS6; New Zealand, 1967 
polished standard Specimen set, KM-PLS3; 
Papua New Guinea, 1976 Proof set, KM-PS2. 
All in original holders or cases. 3sets. SI10 

122 Cayman Islands, Twenty Five Dollars, 
1977 Queens of England series, Mary I; 
Elizabeth I; Mary II; Anne; Victoria, KM-I6 
to KM-20. All Silver Proofs in individual 
hard plastic holders. 5pcs. S240 

123 Cayman Islands, 1\venty Five Dollars, 
1977 Queens of England series, Anne, 
KM-19; Firty Dollars, Five Queens 1976; 
1977, KM-12. All Silver Proofs in individual 
hard plastic holders. 3pcs. S 160 

UNITED STATES 
Colonial and Post Colonial 

124 Virginia, l·lal[penny, 1773, period a[ter 
GEORGIVS.VF. S200 

125 Washington Portrait, 
military bust, 1783. VF. 

Dollars 

126 188ICC, Fine-I2. 

127 l888S, Fine-I2. 

128 1893, Fine-I2. 

with large 
S150 

S250 

SI20 

S150 

129 18930, VG-8. 

130 18950, VG-8. 

Pages 

$140 

S200 

131 18950, Fine-12, reverse scratches. 

132 1899, EF-45, hairlines. 

133 19030, VG-8. 

Mixed and 811/k 

S300 

S140 

$220 

134 Post Colonial Copper, Massachuse11s 
Cent, 1788, Abt. Good; Regular coinage Half 
Dollar, 1830 LO, VF, holed and plugged; 
Hard Times Token. Maj. Gen. W.H. Harrison, 
1840, Brass, 23.1mm: Commemorative 
Medals. Alaska Statehood 1959, Obv:- State 
map on U.S.A. map etc .. Rev:- State Seal, 
etc., Bronze, 63.6mm. Medallic Art Co .. in 
damaged box o[issue, UNC: The Mayflower 
1620-1970, Obv:- Ship sailing right etc., 
Rev:- Scene of the arrival in Plymouth etc .. 
Copper. 38.4mm, UNC; Discovery series, 
Obv:• Space shu11le Discovery, etc .. Rcv:­
Names and dates o[various space missions 
in 1984 and 1985, Bronze, 39mm, set of six in 
a holder, UNC. Spcs and I set. $80 
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135 Three Cents, Silver, 1852, holed; 1859, 
bent; Nickel, 1866; 1881. both holed; Half 
Dime 1835. holes; Five Cents, Nickel (7), 
includes 1913 Var. I; Dimes, 1912; 1938D; 
Half Dollars. 1964; 1946 B-T Washington 
Comm.; Dollar, Morgan. 1921 D; Tokens, 
Souvenir Items, (55); Vermont Copper. 178?, 
damaged, Fair to UNC, some damaged. 
73pcs. Silo 

136 Washington Coinage, Unity States 
Cent, 1783. main design is Fine+, legends 
are not struck up in areas; Hard Times 
Tokens (2) HT-16 and 239; Civil War Tokens, 
Baldwin and Sweet. Greensboro Ind., CWT-
365A-la, VG+ holed; R.G. Tyler, Mich .. CWT-
225Cl-la; Klauber and Co. Wis. CWT-410D­
la.;Thc Caille-Schiemer Co. etc . ./Puck: Wm. 
Garde! Jr. I/Ingle System, etc.; Wash. State 
Tax Token. Last eight VG to VF, some with 
corrosion. 9pcs. S 100 

137 Hard Times Tokens, Andrew Jackson/ 
Running Boar, 1834, HT-9. Low-8, VF; May 
10"'/Phoenix, 1837, HT-66, Low-47. EF; 
Dollar, !\•!organ. 18830, MS-62. 3pcs. $100 

138 Associations, Societies And 
Commercial. badges, fobs, Knights of 
Pythias (3), includes 19'" Session S.L.K.P. 
Encampment 1896 and Boston Convention 
1908; Knights Templar. Ann Arbor Michigan 
44'" Annual Conclave 1900; B.P.O.E., 49'" 
Annual Grand Lodge Reunion. Rochester 
NY 1913; others (6). Fine to EF. llpcs. $80 

Hawaii 

139 Half Dolla.r, 1883. VF. 

WORLD GOLD COINS 
Canada 

$100 

140 Five Dollars, 1912. VF-30. S360 

141 1\ventv Dollars, 1967 Centennial Set, 
One Cem ro Twemy Dollars. Specimen in 
case of issue, the ilver has t0ned. S820 

142 1\vemy Dollars, 1967 Centennial Set, 
One Cent to Twenty Dollars. Specimen in 
case of is ue, 1heSiherhast0ned. $820 

Great Britain 

143 llalfSovereign, 1835. Abt. Fine. S200 

144 Half Sovereign. 191 I, VF+. S180 

145 Sovereign, 1903, VF •. S350 

!l;ewformdl_a_n_d _________ _ 

146 1\,•o Dollars, 18,2. VF-30, scratches. 
$400 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

South Africa 

147 Sovereign, 1925SA, EF. S350 

148 Krugcrrand, 1977. UNC. $1500 

149 Krugerrand, 1977. UNC. $1500 

150 Krugerrand, 1977. UNC. $1500 

151 Krugerrand, 1977. UNC. $1500 

152 Krugcrrand, 1977. UNC. $1500 

United States 

153 One Dollar,1854, Liberty Head, AU, 
light hairlines, a few slight flan flaws. S180 

154 1\vo And One Half Dollars,1905, 
VF-30. $240 

155 Ten Dollars, 1897, EF, busy surfaces. 
$720 

BRITISH NORTH AMERICA 

Newfowullmrd 

Cents 

156 1885, VF-20. $90 

157 1885, VG-8: 1888, Fine-12. Also Nova 
Scotia, Large Cent, 1862, Good-6, 3pcs. S130 

158 1936, ICCS MS-64. Red and Brown. 

FiveCe111s 

159 J872l1, f-ine-15, darkly toned. 

160 18821-1, VF-20, darkly toned. 

$150 

$100 

$100 

161 1888, f-ine-15, punch marks. S 100 

162 1938; 1941C; l943C; 1944C; Also Ten 
Cents, l944C: 1947C. AU-50 to MS-60 t, all 
have from medium to darkish toning, with 
underlying lustre. 6pcs. $150 

Ten Cenrs 

163 1865; 18821-1: 1888; 1894 Obv. 3. Also 
Five Cents 1888. Good-4 to VG-8. 5pcs. SI 10 

Twenty Ce11L'i 

164 18721·1; 1882; 18'l0; 1894; 1904. Also 
New Brunswick, Tv.c111y Cents, 1864. VG-8 
10 Fine-IS. 6pcs. $130 

SaleNo.109 

165 1899, Hooked 9's. VF-20. $140 

166 1917C, ICCS MS-62. Lustrous. $220 

New Brunswick 

Ten Cell.ls 

167 1862 DP 2/2, VG-10, numerous obverse 
scratches. $ 100 

1iue11ty Cents 

168 1862, VF-20+, 
Fine-IS. 2pcs. 

pitted, scratches; 1864, 
$150 

Maritimes Mixed and Bulk 

169 Maritimcs Bronze Set, one of each date 
issued except no, N.13. 1861 Half Cent; Nfld, 
1885 and 1888, Large Cents; N. S. 1862, Large 
Cent, but includes eight extra Large Cents. 
Good to VF, some with corrosion. 39pcs. $120 

170 Newfoundland, Large Cents 1873; 
1888; Ten Cents, 18821-1, corrosion, marks; 
Nova Scotia, Large Cent, 1852, punch marks. 
VG to Fine+. 4pcs. $120 

171 Newfoundland, Large Cents, 1880 
RO LO; 1896; Five Cents, 1881 holed; 1890; 
1947C; Ten Cents, 1896; 1917C; Twenty 
Cents, 1890; 19041-1; Fifty Cents, 1898; 1899 
N9; 1899 W9; 1907; Rutherford Token, 1846, 
Good to VF, some with corrosion; Nova 
Scotia, Half Cent, 1861, AU; marks, deposits; 
Large Cent, 1862, f-ine, corroded, scratches. 
16pcs. $120 

172 Newfoundland, Five Cents, 1896; 1908; 
George V (5); George VI (5); Ten Cents, 1904; 
1912; 1917C; George VI (9); Twenty Cents, 
1899; 1912; Twenty Five Cents, 1917C (3); 
1919C (2); New Brunswick, Twenty Cents, 
1862. Good to VF. 32pcs. $100 

173 Newfoundland, Five Cents, 1945C, 
MS-63; Ten Cents, 1912, EF-45; Fifty Cents 
19l8C, EF-45. 3pcs. $130 

174 Newfoundland, Fifty Cents, 18821-1; 
1898 Obv. 2 SW; 1899 N9; 1900 (2); 19041-1 
(2); 1907; 1908 (2). VG+ to VF+. !0pcs. $200 

CANADA 

Cents 

175 1858, VF-20, pitted; 1859 W9/8, VF-20, 
damage to E of CENT. 2pcs. $110 

176 1882H Obv. 2, AU-50; 1894, EF-45; 
18981-1, EF-40; 1900, VF-30. 4pcs. $120 



177 1891 SDLLObv. 3, VG-10, nan striations; 
1891 SDSLObv. 3, VG-10, deposits. 2pcs. $110 

178 1893, MS-60+, trace lustre; 1896, 
MS-60, trace lustre; 1902, MS-62 red and 
brown. 3pcs. $120 

Small Cents 

179 1944; 1945; 1946; 1951; 1953 NSF; 1954 
SF; 1965 SBB5: LBBS; 1980. All are lCCS 
MS-64 Red. 9pcs. S 110 

Five Cents 

180 18721-1, VF-30, marks; 1887, Fine-15; 
1890H, VF-30. 3pcs. $150 

181 18741-1 P4, VF-20, marks. $100 

182 18741-1 C4, VF-20+. 

183 1885 LS, VF-20+. 

$100 

$100 

184 1885 LS, EF-40, cleaned. $110 

185 1888, ICCS AU-55. Medium to darkish 
toning with underlying lustre. $140 

186 1889, Fi ne-15. 

187 1894, VF-30. 

$90 

SIIO 

188 1899, EF-40, flan defects; 1900 OV, 
VF-20; 1902,AU-50; 19021-1 LI-I, EF-40; 19021-1 
SH, VF-20, softly struck; 1908 SB, Fine-12; 
1912, EF-45; 1915, VF-30. Bpcs. S140 

189 1900 RD, J\U-50, lightly cleaned, now 
toning back. $180 

190 1901, AU-55, Lustrous. $100 

191 1901, MS-60, light to medium 
multicolour toning. $150 

192 1903, AU-50, light obverse scratch. 
S100 

193 1909 RL, EF-45; 1910 PL, MS-62. $120 

194 1926 Far 6, VG-8, obverse scratches. 
$120 

195 1942 Tombac, ICCS MS-65; 1945. lCCS 
MS-66. 2pcs. S150 

196 1943; 1947 ML; 1951 LH. S; 1951 Comm.; 
1953 NSF; 1954, all lCCS MS-6-1; 1952; 1953 
SF, both ICCS MS-65. 8pcs. $120 

197 1953 NSF, Near Leaf. Fine-IS, scratches. 
Rare. S400 

198 1953 SF, Far Leaf. VF-30, some 
scratched. Rare. $300 

Ten Cents 

199 1858; 18741-1, marks. Fine-JS to VF-20. 
2pcs. $120 

200 1870 WO, Fine-IS. $120 

201 18801-1 Obv. 1, VF-20+; 1898 Obv. 6, 
VF-20. 2pcs. $140 

202 18811-1 Obv. 2, VF-20+, cleaned; 1899 
S99, VF-30, light obverse scratches. 2pcs. 

$150 

203 18821-1; 1892 Obv. 5, Both VF-20. 2pcs. 

204 1899 L99, VF-20+. 

205 1900, EF-,10. 

S150 

$120 

$90 

206 1901, obverse scratch; 1904. Both 
VF-30. 2pcs. $120 

207 19021-1; 1911. Both AU-50. 2pcs. S140 

Twenty Five Cents 

208 1870 Obv. I, VF-30. $160 

209 1870 Obv. 1, Good-6; 1927, VG-10; 1931. 
VF-20; 1936, Fine-IS; 1936 dot, VG-8; 1936 
bar, VG-10; 1943, AU-50. 7pcs. $150 

210 18821-1, Fine-12; 1900, VF-20, 2pcs. 
$150 

211 18831-1, VF-20+. S120 

212 18901-1, E-40, some remaining lustre, 
cleaned a few tiny spots of corrosion, pitting 
uneven toning. $250 

213 1906; 1909. Both VF-20. 2pcs. S160 

214 1936 Dot; 1947 Dot. Both Fine-12. 
2pcs. $160 

215 1870 LCW. VF-20. S180 

216 1871, VG-10. 

217 1898, VG-10. rim bump. 

218 1912, VF-20+. 
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$110 

$120 

$160 

219 1913, Fine-IS; 1914. VG-10. 2pcs. $110 

220 1919, VF-30+; 1947 S7, AU-50, lustrous. 
2pcs. S100 

221 1932, Good-6. S100 

222 1947 C7, MS-60, darkish multicolour 
toning. S 100 

223 1947 ML S7, EF-40, Also, One Dollar 
1974 Double Yoke. variety 2, AU-55. 2pcs. 

224 1948, Fine-12. 

225 1948, VF-20, cleaned, marks. 

Dollars 

S140 

S100 

S110 

226 1935; 1936 (2); 1937 (2); 1949. VF to EF. 
6pcs. S130 

227 1936 (2); 1937. EF-40 to AU-55; 1938. 
EF-40. 4pcs. S140 

Proof-Like Material 

228 Sets, 1963 (4); 1964 (5); 1965. All in 
original pliofilm. I0sets. S300 

229 Sets, 1965 (5); 1967 (3), all in original 
pliofilm, some with spotting. 8sets. S250 

230 Sets, 1968 (1-1); Dollars (10); Year Set, 
1980; Olympic series seven set. U NC to PL. 
24 pcs and 2 sets. S 170 

Proof and Specimen Items 

231 1967 Centennial Sets, with Silver 
Medallion. in cases of issue. 3 sets. S150 

Mi:red 

232 Large Cent, 1897; Ten Cents. 1909 
BL. VF. plated; Dollars. Silver. 1972; 1976; 
Nickel. 1984 Cartier Proof (2). last four in 
cases; Newfoundland. Large Cents, 1865; 
18721-1; 1880 HO ED; 1909; l917C; 192UC; 
1936; Ten Cents. 1917C; 19,1 IC; Ontario 
l\lasonic Pennies. Guelph, reverse engraved 
GUELPH R.B.P. 877 F. BOSWELL; Ottawa. 
No. 924; Russell. No. 938; Trade Dollar, 
Yukon. Dawson. 1969 with wiggly sunrays; 
Commemorative Medal. Cobalt. Ontario 
60'' Anniversarv 1903-1963, Silver, 41mm; 
Other Medals (2i. Fine to Proof. 22pcs.S150 

233 Large Cents, Victoria (3); Edward VII 
(I); George V (5); Five Cents, Silver, Victoria 
(11); Edward Vil ( 10); George V (11); Nickel. 
1943T (3); Ten Cents. Silver (2). Abt Good 
10 EF+, many of the Victoria have damage, 
scratches. 46pcs. S 100 
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234 La.rge Cent, 1911: Five Cents, Silver. 
Victoria (4): Edward Vll (4): George V (11); 
Ten Cents. 1896: 1908: 1916: 1918; 1931: 1943; 
Twentv Five Cents, 1874H (2); 1902H; 1912; 
1919; i937; 1952 LR. Good 10 AU , most VG 
to Fine; Dollar. Silver 1986, Proof; JM. 1oz 
Silver bar. 35pcs. S140 

235 Large Cents (4); Five Cents. Nickel, 
George V (44); Elizabeth II (89); Ten Cents, 
George VI (20): Elizabeth 11. 1953-66 (29): 
1967 (7); 1968 (I): Nickel (7); Newfoundland, 
Small Cent 1943: Fifty Cents (2). Filler to 
UNC. 204pcs. Sll0 

236 Small Cent, 1928; Five Cents Silver, 
1913; 1920: Nickel. 1922 (2): 1951 Comm.; 
Ten Cents. 18821-1. corroded; 1967 (2); 
1\venty Five Cents, 1967 (2); Fifty Cents. 
1964 (2); 1967; Dollars .. 1939; 1966 (2); 1967; 
Newfoundland, Fifty Cents. 19l9C; Paper 
l\•loney. One Dollar 1917, DC-23C, Poor; 
World Coins and Paper Money, mostly 
British (38). Poor ID AU. Some damaged . 
58pcs. Sl20 

237 Small Cent 1946; Five Cents Silver. 
19021-1 LI-I; 1907: Nickel 1942; 1944; 1960 (8); 
1966; 1970; Ten Cents. 1965; Dollars 1963; 
Nickel. 1971; World (10): Breton listed, Pre­
Confederation Tokens, Halfpennies (13); 
Pennies (4). Good 10 Proof Like. •15pcs. S100 

238 Five Cents, Silver, 1902; 1910 PL; 1911; 
1920 (2). Nickel. George V (114); 1937-42 (37); 
1942T (3): 1943T (~5); 1947-53 (16); Year Sets, 
1953 NSF; 1964 (2); Newfoundland, Five 
Cents. 1943C; Fifty Cents (4); United States, 
Morgan Dollars, 1897; 1898. VG to UNC. 
227pcs and 3 sets. S200 

239 Five Cents, Sil\'er, 1904; 1909RL (2); 
1916: 1919: Paper '.\1onev, Twenty Five Cents, 
1900, DC-15a (2); 1923. DC-24a; 24c (3); 
World Coins, Base metals (12); Silver (8). VG 
10 U:\C. 31pcs. S120 

240 Five Cents, ilver, 1915; Ten Cents, 
1881 H; 1899 L99; 1934. VG 10 Fine+; Twenty 
Five Cent ,1938: 1939. EF 10AU; 1939. MS-60. 
7pcs. SI50 

241 Ten Cents, Edward \'II (2): George V 
(15); ·rwenty Five Cents, George V. 1911-19 
(21); 1920-36 (17): Fifty Cents. George V (2). 
f-iller 10 Good. 57pc . S220 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

242 Ten Cents, 1910; Twenty Five Cents, 
1906; 1910; Fifty Cents, 1907; 1909; 1910 VL; 
1910 EL, damaged: 1916; 1929, VG to Fine+: 
Dollar. 1949, VF+. l0pcs. $170 

243 Ten Cents, 1954, PL-65 Cameo; 1965, 
PL-65 U.H.C; 1966 PL-66H.C.; all three ICCS 
graded; 1964; 1965, PL; 2006 P (3). MS-60, 
64 and 65; 2006 Logo. MS-66, last four ICCS 
graded: 1\venty Five Cents, 1888, harshly 
cleaned, ICCS EF-40. lOpcs. S 120 

244 1\venty Five Cents, 1929; 1930 (3); 1931, 
Good-6 ID VG-8; 1943, EF-40; Fifty Cents, 
1919; 1937; 1938 (2); 1939 (2), Good-6 ID 
VF-20; 1951; 1953 LDSF, bothAU-50; Dollar, 
1956, EF-40. 15pcs. $120 

245 Fifty Cents, 1907; 1910 EL; 1919; 1931; 
1934; Newfoundland, Fifty Cents, 19041-l; 
1909 (2). Goo+ to Fine+, most VG. 8pcs. $120 

246 Fifty Cents, 1911; 1913; 1916; 1918 (3); 
1919 (2), Good-6 to VG-8; Dollars, 1946, 
VG-8; 1954; 1959; 1962; 1963 (2), AU ID PL; 
Newfoundland, Half Dollars, 1908, VG-8; 
1918, Fine-12. 16pcs. $200 

247 Fifty Cents, 1952 (2); 1966; Proof­
like sets 1967 (2); 1968; Silver Centennial 
Medallion 1967. VF to PL. 4pcs & 3 sets. $100 

248 FifryCents,GeorgeVI (7); Dollars, 1949 
(2); 1961; Tokens and Medals (3); World 
Coins, base metals (30); Silver (3). Filler ID 
EF. 46pcs. $140 

249 Base Metals, coins and medals (33); 
Silver coins (16); Paper Money, Twenty Five 
Cents, J900, DC-l5b; 1923, DC-24c; World. 
base metals (22); Silver (2). Good to UNC. 
75pcs. S100 

250 Three Piece Hard Plastic Holders, 
Canada Large Cents (3), Five Cents Nickel 
(I); Silver Fifty Cents (9); Silver Dollars 
(5); Gold Five Dollars (2); Mint sets for pre 
1968 coins (6); other Canadian (4); English 
Maundysets(12);otherWorld (3). VG to EF. 
45pcs. S60 

251 1\venty Five Cents, 1903; George V (9), 
1110s1 with dates worn off; George VI (61); 
1967 (2). Filler 10 EF most Good to VG. 
73pcs. S300 

---------------~ 

Sale No. 109 

252 1\venty Five Cents, George V (ll); 
George VI (11); Elizabeth II, Silver (3). Good 
to AU. 25pcs. S 120 

253 1\venty Five Cents, George VI (17); 
Elizabeth II, 1957-66 (25); 1967 (9); 1968 (5); 
Nickel (16). VG to UNC. 72pcs. $220 

254 Fifty Cents, 1910 (2); 1911; 1912; 1916 
(3); J917; 1919 (3); 1929, Filler to VG; George 
VI 1940 to 1952 (21), VG to VF.Some damaged 
. 33pcs. $280 

255 Fifty Cents, George VL VG to VF+. 
50pcs. $420 

256 Fifty Cents, George VI. VG to VF+. 
50pcs. $420 

257 Fifty Cents, George VI (6); Elizabeth II 
(40). VG to EF. 46pcs. $390 

258 fifty Cents, Elizabeth II, 1953-66. VF to 
EF. l 9pcs. $160 

259 Fifty Cents, Elizabeth II 1953-66. VF to 
UNC. 30pcs. $250 

260 Fifty Cents, Elizabeth II. VG+ to EF. 
~p~. kH 

261 Fifty Cents, Elizabeth II. VG+ to EF. 
50pcs. $420 

262 Fifty Cents, Elizabeth II. VG+ to EF. 
~~. $~ 

263 Dollars, 1936; 1939 (3); 1949; 1951 (2); 
1953 NSF (2); 1958 (2); 1959; 1960 (2); 1961; 
1962. VG ID AU. 16pcs. $270 

264 Dollars, 1959; 1960; 1965 (9); 1967 (8); 
Nickel (7). EF to UNC. 26pcs. $330 

265 Dollars, 1962 (5); 1963 (5); 1964 (6); 
1965 (3); 1967. AU to UNC. 20pcs. S330 

266 Dollars, 1966. AU to UNC. 20pcs. $340 

267 Dollars, 1966. AU to U NC. 20pcs. $340 



SaleNo.109 

TOKENS 
Pre-Confederation 

Jeffrey Hoare Auctions /11c. 

HUNTERSTOWN, BRETON 567 A CANADIAN TOKEN, ORA TOKEN WITH DUAL NATIONALITY? 
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268 I-lunterstown Token, Copper, 5.08 grams, 78.5 grains, 23 mm diameter, 1.70 mm thick, Plain edge, Straight reverse. CH-MT-4, 
Br-567. VF. S5500 

This is one of the rarer tokens in the Breton listed pre-Confederation series and is highly desirable. It is difficult to say how many 
examples exist today. There are two examples in the National Currency Collection of the Bank of Canada and the 1-lunterstown 
appeared in most major collections of the past. Apparently the token was unknown to collectors until quite late. Breton was the first to 
catalogue it in his 1890 Illustrated Canadian Coin Collector where he gave it no. 121. In 1894, when Breton numbered it 567, he said the 
first example was discovered by Patrick Murphy of Quebec City. Breton also said that the collector Andrew •utter of Montreal found 
the second known example which he promptly sold for $25.00. The first recorded public sale would appear to have been in the auction 
of the Gerald Harr collection in 1895. John Dow of Montreal had one which he acquired in the 1898 Colonel Cutting sale where it was 
lot 67. It eventually went to W.W.C. Wilson, each of whose four sales, in 1925, 1926, 1927 and 1928 featured an example. Lot 495 in his 
1925 sale, which was described as "As fine as struck," went for $31.00 US, and lot 45 in his 1927 sale sold for S27.50 US, both considerable 
sums of money at the time. Other significant collections which included examples of the Hunterstown token were the Charles Morris 
collection (sold in 1912, two examples), the Ludger Gravel (1935), W.F. Dunham (194 I), Eugene Courteau (1944), Howard Gibbs (1952). 
R.W. Williams (1969), John McKay-Clements (]976), Allan Fargeon, and J.D. Ferguson collections. Lead casts are known. Jeffrey Hoare 
Auctions sold one such piece from the Roy Hughes collection, lot 1510, in February 1995. 

Hunterstown is a village on the Riviere-du-Loup (not to be confused with the town of Riviere-du-Loup), located just west ofShawinigan, 
Quebec, 40 kilometres north of the St. Lawrence River, about halfway between Montreal and Quebec City. The Hunterstown Lumber Co. 
was said by Breton (1894) to have been "an American lumbering firm" which issued this token for use in its company store, inasmuch as 
it has no designated value and reads PAYABLE IN GOODS. It is slightly larger than a Victoria farthing, but that seems too small a value 10 

justify the existence of such a piece. Breton (1894) says it passed fora halfpenny, although we do not know the basis for his claim. Because 
its circulation was intended to be local, perhaps it had no accepted currency value at all, and only an agreed upon equivalent in goods 
(e.g. so much tobacco, or so much whiskey, etc.). The workmanship in the design and the legends is nor very accomplished and suggests 
a local manufacturer, perhaps even the issuing company itself. The Hunterstown Lumber Company issued scrip in denominations from 
5 cents to $5.00 in the 1860s and 1870s. In 1874 the company was forced to suspend operations and sell its sawmills because of difficult 
economic times (Le Journal des Trois-Riviere, October 26, 1874: 2). Production did not resume again until the fall of 1880. 

Nothing has been said in the numismatic literature about the devices on the obverse and reverse of the token, but they present something 
of a puzzle. The reverse clearly displays a five-pointed star, and the obverse either a crown, a pine cone, or an acorn. What do they mean? 
The explanation may lie with the origins and history of the company. Breton (1894) says that the Hunterstown Lumber Co. operated in the 
Province of Quebec from about 1850. As it happens, the company was not formed until 1854, four years after the date given by Breton. and 
two years after the 1852 date on the token. Jocelyn Morneau in his scholarly Pet its pays et grand e11se111/Jles: lesar1ic11!Cltio11s d11111011de rural 
auX!Xesiecle (Quebec: Les Presses de l'Universite Laval, 2000: 264) says that the company was created in l85~ when William Henry Parker 
of I-lunterstown, Quebec, joined forces with lumber merchants from Maine, Massachuseus, and New Brunswick. Later, the company 
would have interests in Boston and Burlington, Vermont. Charles Robb, in Notes of a Trip to /-/11111erstow11, St Maurice Territory (i\•lontreal: 
John Lovell), writing in 1862, says that the company was incorporated in the Province of Quebec in 1858. 

But why, then, is the roken dared 1852? One possibility is that the token was not issued by the Hunterstown Lumber Co. at all. as is 
generally assumed. Unlike the Company's scrip, the token only reads HUNTERSTOWN, which might be taken to signify the name of 
the place, but 1101 necessarily the name of a company. If that be the case, then the token may have been issued by William Parker of 
Hunterstown on his own, prior to joining up with his American partners. Parker was a native of Quebec. and had been in the timber trade 
at Hunrerstown with an American from Verrnom named Truman Kimpton at least as early as 1836 when they worked a sawmill on the 
Riviere-du-Loup (Morneau 2000: 264). Kimpton had arrived in the area in the early 1820s and built his first sawmill in 1824. A setllement 
of about 300 people grew up around them ill, where Kimpton opened a store and built houses for his employees. In 1842. Parker purchased 
from Kimpton a quarter of all the laller's properties al Hunterstown, which included 20,000 acres, two sawmills, a grist mill, a house, 
sheds, wharves, clams, stables, and a forge (www.mauricie.cieq.ca). ll was after Kimpton withdrew from the lumber business some time 
between 1850 and I 852 rhat Pa rkenea med up with his new American pa rt ners to form l he l-lunterstown Lumber Co. If the token ·s obverse 
device is construed as an acorn, that would be consistent with the wreaths of oak leaves that encircle the ce111ral devices on each side of 
the token. A pine cone as a device is consistent with the pine Limber that was cut, squared and ntilled i.n the forests of Eastern Canada 
throughout the nineteenth century. However, what if the device were taken to be a crown? Do we then have a token which is intended to 
appeal to colonial Canadian sentiments? However, that does not explain the device oft he star on it reverse. Were the sentiments on the 
obverse balanced by the conventional republican symbol of a five-pointed star on the tokcn·s reverse signifying the United States? As a 
second possibility for the origins of the token. therefore, perhaps it was issued by Parker (a Canadian) and Kimpton (an American) just 
prior to the encl of their parmership. In summary, either the Hunterstown is a pre-Confederation token with dual nationality, or it is a 
Canadian token which has been mis-attribULecl at the expense of its true issuer. William Parker of the village of Hunterstown. Whatever 
the case. it seems safe to say that its allriburion 10 the I-lunrerstown Lumber Co. is a mistake. 

Chris Paulkner 

http://www.mauricic.cieq.ca
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269 Nova Scotia, Thistle Penny, 1832, 
NS-2B2, Br-870, VF, spots of corrosion; 
North American, 1781. AM-SAi, Br-1013, VG, 
scratches; Blacksmith, BL-10, Wo-14, reverse 
not struck up. Also, Coin Jewellery, Canada, 
Fifty Cents, Victoria, reverse smoothed 
and engraved with letters ACN, brooch pin 
broken; United States, Ten Cents. 1883, 
reverse smoothed and engraved with letters 
BM; Merchants Token, Brownie's. Detroit 
Lakes, Minn./5. Fine to VF. 6pcs. $100 

270 Nova Scotia, Star & Shannon 
Halfpenny, 1815. NS-I IA3, Br-884. VG+; 
Lower Canada. Bouquet Sou, LC-35Al, 
Br-707, VF; Tiffin Half Pennv, 1812, LC-48Bl. 
BR-960; Anchor Money. One Eighth Dollar, 
1822, Fine+; 1822/1, VF+, Br-859, KM-2; One 
Sixteenth Dollar, 1820, Br-860. KM-I. VF+. 
6pcs. S100 

271 Wellington Cossack Penny, WE-13, 
Br-985. EF+, 3mm oval stain on uniform. 

S200 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Post-Confederation 

272 Jos.Dubois, Miners Restaurant Perkins 
Mills/ Good For One Meal, Br-653, Brass AU, 
some spotting. $120 

273 L.R.Baridon, Baume Rhumal French 
Cough Specific etc., Br-644, Aluminium. 
EF,spotting. $110 

274 A. Bain, Good For S<! In Tracie/ The 
J.M. Brunswick And Balke Co .. Br-751. VF, 
some spotting. $150 

275 Jerry McDonald, London, Good For 5<t 
In Trade/ The Brunswick Balke Collender 
Compy. Check, Br-757, Brass. AU, pitied 
surfaces. spotting, stains. $80 

276 H. Palus, Baker Fort Erie Oni./ Good 
for 5 In Merchandise, Br-760, Brass.UNC, 
some spotting. S120 

277 Nap Taylor, Choeur De Chant De 
L'Eglise S11" Anne D'Ottawa President 
1892/Billet D'Admission, Br-827, Brass, 
EF; B.Slinn. I Loaf/ Victoria Bakery And 
Confectionery 549 Bank St & New Edinboro, 
Aluminium, EF. 2pcs. $140 

278-Numismatic and Die-Maker related, 
S.S. HEAL A.N.A. 243 COINES. MEDALS. 
TOKENS. TORONTO.I CHEVAL. Copper, 
McColl-843, AU, some specks of verdigris; 
W.1-1. BANFIELD MACHINIST AND DIE­
MAKER Toronto/THE DOMMION, 
etc., White Metal. Lr-965, some spots of 
corrosion. 2pcs. S80 

279 Winnipeg, Regency Coin and Stamp 
5€. S-634oa; Delisle sk., Daylight Bakery/ 
J Loar. T-l 105r (13}; WWII mea1 ration (5); 
Transportation, Admittance, etc., tickets 
(26). Also Postcards, 'ova Scotia (6); Quebec 
(7); Ontario (26). most with buildings or 
landscapes on them. about 30% are used 
with post dales from 1909 10 mid 1940's. VG 
10 EF. 84pc . $100 

280 Trade Tokens, Trade Dollars, Medals, 
Advertising, Transit, etc., mainly from 
Ontario, a good mix with a few duplicates. 
VG to AU. some with stains, spots of 
corrosion, etc .. 68pcs. $ JOO 

281 Trade Dollars, laritimes (10); Quebec 
(5);Ontario (71) includes Aurora 1963, ON4 B; 
ON4C (3); Kapuskasing, 1971. ONJ7 (2), 
one with corrobion, l\1anitoba (6) includes 
Churchill 1970, l\1AI0; Saskatchewan 
(26) includes Lloyclminstcr 1965. SK 45; 
askatoon 1968, K16 (2); 16D; 1970, SK22; 

Alberta (66); British Columbia (18). All base 
metals b0me with corrrn,ion, about 20% are 
duplicate~. VF 10 UNC. 20Lpcs. $100 

Sale No. 109 

HUDSON'S BAY COMPANY 

282 East Main District made Beaver 
Tokens, set of ll8NB; 1/4 NB; 1/2 NB; 
INB, which have been joined together by 
small links to form a fob or neck pendant, 
106mm. long, all but the 1/4 NB have punch 
marks, Gingras-220, Br-926 to 929. These 
were issued around 1857. VF. $200 

COIN JEWELLERY 

283 Great Britain, Halfcrown, 1818, reverse 
enamelled in five colours, coin was once 
fitted with a brooch mount on the obverse, 
which has been removed ancl is now in a 
plain circular swivel mount that has the 
brooch pin missing. Fine, some enamel 
chipping. $70 

284 Great Britain, 1-lalfcrown, 1906, in a 
circularframewith pin on back; Netherlands, 
1\vo And One Half Gulden, 1930, area 
around bust, cut out. serrated edges, pin 
on back; India, Travancore, Copper Cash, 
1860-85 (54) made into a belt buckle and 
then silver plated; United States, Half Dollar, 
1858. reverse smoothed and engraved with 
PCC monogram, once had brooch pin, now 
missing. Fine to VF. 4pcs. $100 



_Sn_l_e_N_o_._J_0_9 ________________ Je.::.:ffrey'--'--R_oareAuctions /11c. 

285 Netherlands, silver spoons which have 
square handles with a single 1wis1 in them 
and coins at either end, Twenty Five Cents/ 
Ten Cents (5); Half Gulden/Ten Cents (I); 
Gulden/Ten Cents (I); Two and One Half 
Gulden/Twenty Five Cents (l); A silver tea 
strainer, with fourteen Ten Cents and one 
1\vent y Five Cents for handle and lip; Three 
Silver cuff links, made from Ten and 1\venty 
Five Cents; A brooch pin made from a Two 
and One Half Gulden; Pendant, made from 
five Copper-Nickel Five Cents. with a silver 
chain; Silver spoon similar to above but 
with Great Britain. Halfcrown/Sixpence; 
Silver Cross with some blue enamel and 
ONB, on it. All coins date from the L930's 
and 40's. Fine 10 VF. 16pcs. $140 

MISCELLANEOUS 

286 Bust and Harp Token 1820, Br-1012, 
LC-60; Canada Large Cents, 1892 with 
K.RATZ, countermark on reverse; another 
Victoria which has been cut 10 from 
a pendant; 1912 with its edges serrated; 
Owen Sound International Plowing Match 
1933; Johnson Heating, Peterboro; O.N.A. 
Convention Medal, 2002, Copper, ONA-40a; 
Royal Canadian Mint President, Danielle V. 
Wetherup, with polar bear on reverse. Fine 
to UNC. 8pcs. S80 

287 Wooden Nickels and other Woods, 
Round various sizes (458); Rectangular (16). 
A good mix with a few duplicates, from 1he 
late l960's to 2000, most from the I970's 
and 1980's, mainly Canadian with some 
American; Round Aluminium souvenir 
pieces mainly Louisiana-Mardi Gras related 
from 1970's (15). EF to UNC; British 191 I 
Coronation souvenir medal, Brass, 32.4mm. 
EF, spots of corrosion. 490pcs. S50 

288 Brass Nested Weights, with hinged 
lid and latch in the Nuremberg style, the 
weights are in Avoirdupois ounces as 
follows, 1/2 (2); l; 2: 4 and 8 which total to 
one pound, 70 x 40mm. Fine. S60 

BANKS 

289 Investors Syndicate of Canada 
Limited, Head Office, Winnipeg, 
Manitoba on front. The Guaranteed Way 
10 Financial Independence on back. Save 
And Have Benjamin Franklin, Made In 
U.S.A. etc., Vol.5, on spine. Red cloth cover, 
coin slot at top, key lock on bottom, no key. 
80mm x 109mm x 26mm, made by Zell Co., 
N.Y. Fine+, some wear on edges. S50 

290 Star Safe, steel bank in shape ofa safe, 
coin slot on top, working combination lock 
on front door. A tree shape design is lightly 
embossed on the sides and back. Overall 
colour is green with the door unfinished . 
68mm x 89111111 x 68mm, no manufocrnrer's 
mark. Fine+, some paint worn off. S50 

Pagell 

291 Satchel Bank, no issuer·s name. oval 
with coin slot at side. serial no. 1860. 
manufactured by C.D. Burns Co. N.Y. comes 
with key stamped 82, which is also stamped 
on the lock. VG. small repair scratches; 
Partial Mechanical Bank. upper part of a 
Negro body with moveable arm and base 
missing, hole in top of head and paint worn. 
Good. 2pcs. S50 

CANADIAN HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 

292 Canada Confederation 1867, Obv:­
Crowned but of Queen Victoria left, legend 
around; Rev:- Britannia seated right holding 
a scroll, a lion and four female figures to 
right. legends around, Bronze. 76.4mm, by 
J.S. and A.B. \Vyon, Br-90, Lr-1185, BHM-
2875. EF, small area of corrosion in Queen's 
crown, some spo11ing. S250 
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293 Medals, Souvenir icems with buses 
of Explorers. Monarchs, Former Prime 
Ministers. etc .. on them (32), 20 IO 52mm, 
mos! from Ihe 1960's and 70's: Hudson's Bay 
"NONSUCH" medals. by Dora de Pedery 
Hunt. 45.2mm (2) and 38.7mm (2). All base 
medals. EF IO UNC. some with spoiling . 
36pcs. $80 

294 Canadian Centennial 1867-1967, a 
good seleccion of various base metals, all 
differen1 types and or composition, 20.5 10 
49.7mm EF to UNC. 78pcs. $150 

295 The Great Canadian Landmarks, 
fifry medals depiccing various landmarks, 
including. buildings. bridges. geographical, 
ecc .. silver, 44.6mm. by Franklin Mini. All 
Proofs, comes in five frames wich case. $1600 

Go11ernor Generals 

296 The Duke ofConnaughI191I-16, Obv:­
Conjoined buses of their Royal Higlme ses, 
lef1, legend, around: Rev:- Arms, legend 
around: edge engraved, DORIS CATI-I ERINE 
S~11TH UNl\'EHSITY OF ALBERTA 1916 
A\\'r\RDEIJ FOR HIGHEST STANDING It' 
THE FIRST TWO YE,\R OF TI-IE FACULTY 
OF ARl SAND SCIE'.\CES .. Silver, 52.3mm, 
bv F. Bowcher, JP with a sword and a head 
lefc, stamped on edge (Parcy), CL-110. EF, 
Iiuy edge nick. streak)' toning. comes in red 
with dark green imerior. fined case, which 
is worn. S250 

297 Alexander's VisiI To Brazil 1948, 
Obv:- onjoined busI, right, VISCONDE, 
ALEXA:-.IDER. PHESI DEN rE. IJUTRA. l.!RA7.IL, 
around; Rev:- Canadian Coac of Arms. VISITA. 
DO. VISCO:S:DE. DE. TU:Xl . GOVEllNADOR. 
GElli\L. DO. Ci\..'\IAIJA. ~1C;\,1XLVll1, around, 
Bronze. 59."mm. FF. SI00 

Jeffrey HoareA11ctio11s Inc. 

Lieutenant Go11ernors 

298 British Columbia, E. Dewdney 1892-
97, Obv:- Arms of B.C.. legend around; 
Rev:- View of Parliament Buildings, legend 
around, Aluminium, 37.7mm, Thin, CL-44, 
VF; G. Peakes 1960-68, Fernies Diamond 
Jubilee 1964. Obv:- 1\"o men ecc., Rev:­
Five line text, Bronze, 30.3mm, CL-48, 
UNC. Canadian Governor General related; 
Reverse of Ouawa CNA 1976 convencion 
medal, uniface, plated (2); Four Governor 
Generals 1952-77, Copper Nickel (2); G. 
Vanier 1959-67, Lombardo mint, Bronze, 
51 .3m 111. AU to U NC. 7pcs. $80 

Royalty 

299 The Prince Of Wales Visit To Canada 
1860, Lr-935, Br-178, White Metal, holed; 
Diamond Jubilee of Queen Victoria 1897, 
Lr-1875, Bronze; Lr-J875b, Silver; Lr-1875I, 
Bronze; Lr-1875n (2). both White Metal, one 
with gilt pin wich flags. Also a Canadian 
George V Ten Cents, which has been 
fla11ened, holed and scamped ROYAL 
TRAIN, ar the obverse, and 1939, on Ihe 
reverse. VG 10 VF+. 7pcs. $100 

300 Coronation, Jubilee Medals and 
Souvenir items, ViclOria {3); Edward VII (3); 
George V (10), mostly 1867-1927, 25.4mm, 
Confederation; George VI (25), includes ten, 
25.4mm, 1939 Royal Visit; Elizabech II (.IO). 
All are base metals of various sizes, VG to 
UNC.51pcs. $JOO 

301 Queen Victoria's Golden Jubilee 1887, 
Obv:- Two busts of Victoria facing, ecc., 
Rev:-Beaver, maple leaf, etc., White Metal, 
44.8mm, Lr-1870; Diamond Jubilee 1897, 
Obv:- Buse lefc. legends around, Rev:- Union 
Jackon flagpole, ecc.,ARMY l837-I897NAVY, 
below, While Mee al. 5.1 mm, BHM-3514; 
Badge, Obv:- Victoria at centre surrounded 
by six 0Iher cameos, Rev:- Brilish Coac of 
Arms, Brass, 36x57mm, suspended rrom a 
pin barwiIh OUR QUEEN AND HEROES, on 
iI; Loyal Order of Moose, pasI noble north 
moose badge, Silver Gilt and enamels. Fine 
10 EF. 4pcs. S80 

Educational and 
Scholastic Acltie11e111ent 

302 The Protestant School Board of 
Greater Montreal, Obv:- Book, quill pen, 
beaver, Maple Leaf, ecc .. with above legend 
around. Rev:- Laurel wrench, legend around 
( ame as Br-I35, Lr-I427), Silver, 57.6mm, 
7l.83gm. AU, small rim flaw. S100 

303 Ryerson School Award, Obv:- Bust left, 
I876-SAM U EL. MCA LLISTEH-1906. FIRST. 
PR! 1CIPAL - HYEHSO 1. SCHOOL, around, 
llev:- llelfry, laurel leaves, TO -···, below, 
FOil GE 1EHAL PROFICIENCY CI-IARACTEH 
AND CONDUCT FRO/II RYERSON OLD 
l.!OYS, around, Bronze, 47.8mm, EF, some 
specks of verdigris. S60 

304 Schools And Education Related, a few 
arc awarded, most !rom the 1960's 10 80's of 
which abou1 half are from British Columbia, 
all base mccals, 30-65mm. VF 10 UNC, ,ome 
wich corrosion. 33pcs. $80 

SaleNo.109 

Associations and Societies 

305 Masonic Pennies, Ontario, Belleville 
No.227; Bridgeburg No.184; Brighton 
No.144; Fort William No.J40; Gananoque 
No.I32; Hamilton (2) No.2 and 6; Harrison 
No.67; Iroquois Falls No.223; London No.3; 
Midland No.I67. All Copper or Bronze, one 
holed. Fine to VF+. I !pc. $100 

306 Freemason Badge, Past Master Collar 
Jewel, front of the badge ornately worked, 
back of the square is engraved to:- H.E. 
TAYLOR PNYX No. 312 reverse of the 
rectangle engraved 1934. Gold stamped l0K, 
overall size including ribbon and bar 58mm 
x 90mm, 15.3gms. EF. $300 

307 Masonic Related Piece, with an 
engraved altar, arch and eye above, checker 
pal tern floor, below, circle around, Gold with 
some enamel, 4.lgm, 35.2x31.7mm, with 
suspension loop, reverse stamped9, .375 
and has Birmingham hallmarks for 1919 and 
J.Mc.M, marker's mark. VF, hand made. $80 

308 Canadian Order Of Foresters, 
membership badge with P.C.R. hanger, 
Silver and enamel, 58xl35mm, with ribbon, 
somewhat similar 10 CH-I475-5; Saini John 
N.13., Obv:- Arms of city, C.M.A., above, 
19-14, at sides, ST. John below, Copper gilt 
and enamel, 26mm, pin back; Lodge badge, 
Obv:- PC monogram, JUSTICE TRUTH 
PHILANTHROPY around; Rev:- Engraved 
PRESENTED TO BRO. EDWARD GRAY BY 
TIIE GOLDE I WEST LODGE NO. 5660, 
CERTIFIED ON THE 27. FEBY. 1931, Silver 
gilt and enamel, 27.3mm, with suspension 
pin; lleligious badge, Obv:- Laurel wreath 
surrounding a crown and a cross, an S on 
each side, PRESBYTERIAN, above, etc., Gold 
and enamel, 23x30mm; Brooch/Locket, 
circular with a bar with stars across ii, Gold 
placed and enamel. VF 10 EF. 5pcs. $JOO 
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309 Ontario Related Badges And Pins, 
Knights Of The Maccabees, Lemington, Jan. 
10, 1911; Knights Templar, London, Sep!. 
16-17, 96, as CH-2000-5-5, but no enamel; 
Metal Polishers, Buffers, Platers, etc., Union 
No. 32, London; George VI Coronation 
1937, reverse engraved, CITY OF LONDON 
OLYMPIC CLUB; Loyal Orange Lodge, No. 
2688, Shedden. Orangemen related pieces 
(2). Fine to VF+. 7pcs. $80 

310 Badges, Pins, Fobs, Trades and Labour 
(4); Masonic (5); Royal Canadian Legion (I I); 
Order OfForesters (3); Sports (5); Others (21). 
Most are Canadian, all are different, most 
are base metals. Fine 10 UNC. 49pcs. $120 

Numismatic Associations 
and Societies 

311 Canadian Numismatic Association 
Convention Medal, Ottawa, 1976, Bronze, 
CNA-23; Silver, reverse, uniface example, 
41mm, 37.4gm. hairlines. Both UNC. 2pcs. S80 

312 Canadian Numismatic Association 
Convention Medals, Detroit, 1962, Bronze. 
CNA-9 (2). both suspended from red ribbons 
with name tags to E.V. SNELL and JEANNE 
SNELL; Waterloo Coin Society Sixth Annual 
Banquet 1965, edge engraved, DISPLAY 
JUDGE - E. VICTOR SNELL, Bronze, 
29.6mm. All UNC. 3pcs. S60 

313 Woodstock Coin Club Medals, 1965, 
Bright Bronze (2); Dark Bronze; Nickel 
Silver, WCC-1; 1966, Bright and Dark Bronze. 
WCC-2; 1967, Dark Bronze, WCC-3; 1968, 
Dark Bronze; Gilt?, WCC-4; 1969, Bright 
Bronze, WCC-5; 1972, Nickel Silver, WCC-8; 
1973, Bright and Dark Bronze; Nickel Silver, 
WCC-9; 1989, Antique Bronze; Copper Gilt 
(2); ONA-27 a and c. All UNC, some with 
spotting. l7pcs. $80 

314 Numismatic Associations, Clubs 
Medals and Souvenir items made from 
various metals (70); Woods (175); Plastics 
(23); Buttons (59). Non Numismatic related. 
Woods (92); Buttons (11). Most from the 
I970's to 1980's, lots of duplicates. Fine co 
UNC. 430pcs. $50 

315 Personal Medals, Howard Don Allen 
(20). seven types; Jean-Luc Giroux (20). 
nine types; Tom Kennedy (22), eleven types; 
Yvon Marquis (11), seven types; France and 
Bill Waychison (16), twelve types. All base 
metals from the I980's, some types have 
different finishes.All UNC. 89pcs. SI20 

Commercial 

316 Mone! Nickel Company .1900-1925, 
Obv:- Sprite in flames, etc., legend around; 
Rev:- Five daffodils and three maple leaves, 
etc., legend around, Nickel, 44.6mm, 
CH-5260. EF. hairlines, comes in dark blue 
box of issue, which has some wear. and 
certificate. $60 

317 Commercial, Advertising. a good mix 
of base metals mainly from the l970's and 
00's. 16 to 57mm, a few duplicates. Fine to 
U C. l45pcs. $80 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

Athletic 

318 Calgary, 1988, I5'h Olympic Games, 
Participants Medal. Obv:- Stylized 
snowflake above Olympic rings, XV 
OLYMPIC WINTER GAMES XVes JEUZ 
OLYMPIQUES D'HIVER CALGARY 1988, 
around. Rev:- View of Saddle Dome. City 
and Rocky Mountains. torch to left, CITIUS 
ALTIUS FORTIUS, below. Bronze, 63.6mm, 
UNC, in case of issue with sleeve. S200 

319 Curling Clubs, pins and badges, 
Canadian (48); World (28) which are mostly 
European with some Canadian related, a 
good mix mainly from the 1960's co 1980's 
with a few duplicates. All but a few have 
enamelling. Fine co UNC. 76pcs. S100 

Miscellrmeo11.s 

320 /\ Handmade Budge, in the shape 
of a maple leaf, Obv:- /\ beaver on a log, 
thistle above, maple wreath, around. Rev:­
lnscrip1ion 'CANADA THE GREATEST 
BIRTH RIGHT OF /\NY PEOPLE THE 
GRANARY OF THE EMPIRE THE S/\URUS 
OF THE WORLD W.L.F. THE CANADIAN 
MAN". Silver, 42 x 45mm. all hand engraved. 
brooch pin on reverse; Disc. engraved 
CARADOC ACADEMY AD 1853/To W 
H Lape not iere For Good Conduct. Silver, 
38.lmm.BothVF.2pcs. S100 
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321 Scholastic, Ontario, Obv:- Woman 
seated right, left hand raised, Rev:­
LEITH SCIENCE COLLEGE. above a 
scroll. engraved at centre is, ANNIE F. 
HENDERSON ART SESSION 1896-7, Bronze, 
49.3mm. some corrosion. rim bumps, holed 
at top; Adjustable advert Calendar for 1956· 
1983, Rev:- DOMINION ALE AND STOUT 
RAINBOW BEER. Copper, 42.5x42.5mm; 
Swedish Hockey Medal. Obv:- Hockey player 
skating left, SVENSKA BAN DYFORBUNDET. 
above, Rev:- Laurel wreath, engraved at 
centre is 20.2.1927.Silver. 30.9mm; United 
States, Police Badge. Obv:- DEPUTY 
SHERIFF CUSTER CO. MONTANA. Rev:­
Franklin Mint logo 1987. Silver, 51x72mm. 
Fine to VF+. 4pcs. S80 

322 Medals, Tokens, Souvenir items, a 
good mix of mostly Canadian Material from 
the l800's and l900's. Good co UNC: some 
damaged. 68pcs. S100 

323 Commemorative Medals, Canada (8): 
World (2), from the l940's co 1980's. All are 
Silver. VF co Proof. IOpcs. $160 

324 Commemorative, Souvenir pieces. 
Newfoundland (5); Nova Scotia (8); P.E.I. 
(15): New Brunswick (12); Manitoba (24); 
Saskatchewan (31); Alberta (65). All different 
base metals mainly from the l960's and 70's. 
VF to UNC. l60pcs. S80 

325 Commemorative, Souvenir, 
Numismatic pieces, Quebec. All base metals 
with some duplication. mainly from the 
1960's and 70's. Fine to UNC. I42pcs. S80 

326 Commemorative, Souvenir pieces, 
British Columbia (I 10); Yukon (3); Northwest 
Territories (13). /\II different base metals 
mainly from the l960's and 70's. VF to UNC. 
l26pcs. S70 

WORLD HISTORICAL AND 
COMMEMORATIVE MEDALS 
Germany 

327 Marriage Jubilee of William I of 
Prussia, Obv:- Conjoined busts right, 
WILHEL!'vl D.K. KONIG V. PREUSSEN. 
AUGUSTE VICTORIA D.K.K.V. PR. Around. 
Rev:- Inscription, ZUM EHEJUBILAUM, 
above, ROiVIER C.12 V. 12.below. SEID 
FROHLICH IN HOFFNUNG GEDULDIG 
IN TRUBSAL HALTET AN Al\-1 GEBET. at 
centre. Silver, H.3mm by E. Weigand, in 
fitted worn case. EF; Wine Exhibition 
1902, Obv:- A man and a woman picking 
grapes. etc .. Hev:- Arms, grape vine, etc .. 
WEINAUSSTELLUNG V.I. WEINM/\RKT 
OBEHHOLLABRUNN. 21. l\•IAI 1902. around. 
Bronze. 60.4mm. VF, corrosion. 2pcs. $80 
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Great Britain 

328 Coronation of Queen Victoria 1838, 
Obv:- Bust lefl.etc., Rev:-Vic1oriaen1hroned. 
etc .. White ~letal. 50.9mm. Eimer-1313a, 
BHM-1842. Fine+, holed al top: Diamond 
Jubilee Of Queen Victoria 1897, Obv:- Veiled 
bust left, etc .. Rev:- Young head lefl. etc .. 
Bronze. 55.6mm. Eimer-1817a. BHH-3506. 
VF, tiny spots of corrosion: Coronation of 
King George VI 1937. Obv:- Conjoined bust 
lef1. etc .. Rev:- Britannia standing. etc., 
Bronzed head. 44.4mm. BHtvl-4356, VF. 
marks: Various royalty related, Vic!Oria (10): 
others (6). dates range from 1830 10 1972, 
most arc smaller size, a few are silver. Good 
10 EF. I 9pcs. S80 

329 Diamond Jubilee Of Queen Victoria 
1897, Obv:- Veiled bust left, legend around. 
Rev:- Young head lef1. etc., Silver. 55.7mm, 
Eimer-1817a. BHM-3506, the official Royal 
~1int issue. in case. which has some damage. 
VF+. S100 

CANADIAN PAPER MONEY 

Mixed 

Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

330 Coronation, Jubilee medals and 
souvenir items, Victoria (8): Edward Vll (2); 
George V (3); Edward Vlll (I); George VJ (5). 
a good mix with only one duplicate, a few 
are Canadian. VG to EF. 19pcs. $80 

331 Scholastic, Obv:- Mary holding 
Jesus. figures kneeling either side, MATER 
ADMIRABILJS MONSTRA TE ESSE 
MATREM. around, Rev:- REWARD FOR 
GOOD CONDUCT AND ADVANCE IN 
LEARNING FROM THE CATHOLIC SCHOOL 
COMMITTEE. by Thos. Leighton; Another 
with same obverse. but SOC PAUPERUM 
INSTITUTIONI PROMOUENDAF, inexergue, 
and the reverse text ends--. FROM THE 
CATHOLIC POOR SCHOOL COMMITTEE. by 
L. Weiner and J. Philip. Both Bronze, 47.3mm. 
VF, some staining and corrosion. 2pcs. $50 

SaleNo.109 

Israel 

332 Birth Of Israel Medals, depicting 
figures and events mainly from the late 
JS00's to l970's, all are Sterling Silver Gilt, 
45mm. UNC. 28pcs. $950 

Miscella11eo11s 

333 American Canoe Association, Obv:­
A native kneeling rowing a canoe right 
(3), Gold Filled, Silver and Bronze, first 
two suspended from a canoe shaped pin, 
engraved dates 1927 and 1928; Germany, 
Obv:- The Ocean Liner Bremen, Rev:­
lnscription relating to meritorious workers 
during construction, Brass, 55.2mm; Other 
Bronze or Copper Medals (3) from the 
1980's. VF to UNC. 7pcs. $80 

334 World, Various Amusement, Tax, 
Casino Tokens, Souvenir items and 
Commemorative Medals A good mix with 
all but a few from the 1900's, about 50% are 
U.S.A. Good 10 UNC. 280pcs. $100 

WORLD PAPER MONEY 

Australia 

335 1\venty Five Cems, 1900, DC-15a; 1923 DC-24c (2): 24d (5): One 
Dollar, 1898, 066265/, series L, DC-13c; 1923, E60870l8/A, black seal, 
group 4. DC-250; Chartered Bank, Dominion Bank, Five Dollars. 
1938, 525461. CH-220-28-02. Good 10 VG+, some with small tears. 
llpcs. S120 

338 Ten Shillings (1954), AE/49, 382698, Pick-29; One Pound (1953), 
HE/62, 141105, P-40. Fine+ to VF. 2pcs. $100 

Germany 

Scrip 

336 !·Judson's Bay Company, rive Shillings with stub, London date 
11 '.\la1· 1820, York c.Jate, I June 1821. signatures, secretary - IVm. 
Smith: Governor - Wm. \Villiams. Accountant - John Spencer. Serial 
>lumber at top of stub and notes is 614 and at the bot10111 of both is 
114. Gingras-313. CH-MBI0-10-04b-iiR. EF+, some glue residue on 
back from once being mounted. From the York Factory Hoard. S600 

337 Municipal Depre • ion Scrip, K-\V Mutual Aid Association. 
set of seven, CH-DE-080-la 10 lg: Numismatic related most from the 
1980's and 90', (12): Canadian Coin Exchange/Lever Potato Chips. 
coin cards (21) ~ome duplicates:\ ooden Nickel, Presco11 Ontario 
1938; London And Pon Stanley Railway employee's 1erm pas es (7) 
from 193710 1942: Transpona1ion tickets (28); Other items (7). VG 10 
U 1'C. 76pcs and I set. S80 

339 Schuldverfchreibung 1922, for One Hundred Thousand Marks, 
certificates with matching coupon sheets (33); single certificates (7); 
single coupon sheets (9). Fine to VF+. 33sets and 16pcs. $80 

Netherlands Antilles 

340 Muntbiljet Issue 1970, Gulden. Pick-20 (6); 'J\vo And One Half 
Gulden, P-21 (5). UNC. llpcs. $120 

Mixed 

341 World Wide, a good mix from thirty one countries, mainly 
form the 1930's lO 90's, includes China (31); United States, Silver 
Certificate, 1923 Pick-342, VG+. Good 10 UNC. I09pcs. $100 

A SELECTION OF NUMISMATIC BOOKS 

The following lots of ge11ernl and reference books are sold 1101 subject 
to ret11m. ALI books are in working seco11dha11d comlit'io11. B1111111s, 
slight tears a11d other 111i11or fa11/ts haue 1101 been derailed. 

342 Jeffrey Hoare Auctions, hard bound catalogues, Sale No. 6, 
February 1988, featuring over 760 lots of Canadian Historical and 
Commemorative Medals ; Sale No. 32 February 1995, featuring The 
Hoy Hughes Collection of Canadian Coins and Colonial Tokens, #45 of 
50; The McKay-Clemems Sale May 1976: Alphabetical Index for leRoux's 
Coin Cabinet book of 1892. Last two are soft cover. 4pcs. $80 

343 Jeffrey Hoare Auctions, hard bound catalogues (3), Sales No. 
6 10 10 in 1998; Sale No. 14 10 17 in 1990; Sale No. 79 to 81 in 2004; 
Alphabetical Index for LeRoux's Coin Cabinet book of 1892; The 
McKay-Clements Sale May 1976, last two are soft cover. 5pcs. $60 

END OF NUMISMATIC SALE 
THANK YOU 
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Military Sale 109 
Sunday 23rd September 2012 at 11:30 am 

A Canadian Citizen/Resident bidder, eiIher m Ihe public aucrion 
or by mail bid, will be charged Ihe harnmer price of Ihe lot plus 
12.5% Buyers Fee, ifshippe£i also posIage and insurance, and Ihis 
combined amount will be subject 10 your Province of residence's 
GST or 1-/ST as applicable. A Foreign bidder, eilher at Ihe public 
auction or by mail bid, will be charged Ihe hammer price of /he 
lot plus 12.5% Buyers Fee, as long as I/te goods are shipped out 
of Canada to you, plus pos1age and insurance. Please read our 
"Condi lions of Business''. 

ORDERS AND DECORATIONS 

2000 Copy Victoria Cross, with pin suspension; Copy Distinguished 
Flying Cross; Unknown Regimental Medal circa 1800. VF. 3pcs. S50 

2001 The Most Excellent Order of the British Empire, QBE Civil, 1st 
type in silver gill, Ladies bow suspension, hallmarked London 1928. 
VF. S160 

2002 The Order of St. John, Serving Brother's Badge, enameled, 
(reverse engraved: M.G. MATTY-1-1.S.B.-APRIL 1902), in box of issue. 
VF. $100 

SINGLE CAMPAIGN MEDALS 

2003 Naval General Service Medal 1793-1840, no clasp. unnamed 
specimen, modern ribbon. VF. $800 

2004 Military General Service Medal 1793-1814, five clasps, Roleia, 
Vimiera, Talavera. Busaco, Albuhera, (impressed: W. WATT. 29TH 
FOOT). VF. S2800 

William Watt is confirmed on the roll as being with the 29th and for 
five clasps. 

2005 Military General Service Medal 1793-1814, six clasps. 
Salamanca, Pyrenecs, Nivelle, Nive. Onhes. Toulouse, (irnpres ed: 
WM. MASON. 42ND FOOT.). Edge knocks and minor damage on rim 
near surname. VF. S3200 

William Mason is shown on the '.\!GS roll for the medal and six clasps 
and is also shown as being on the Waterloo roll. ~ledal previously 
sold Baldwin 1953. 
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2006 Waterloo Medal 1815, (privately impressed: JOHN MENZIES. 
71ST FOOT. without stars). lacquered VF. Modern replacement split 
ring fitted for suspension. $700 

Private John Menzies was in Captain C. Johnston's Company. 

2007 India General Service Medal 1854-95, two clasps: Hazara 
1891. amana 1891, (engraved: 3777. SERGT. J. COTTLE. 

I/K:R:R:C.J. Court mounted [or display with two pieces or ribbon 
representing the War and Victory IVledals to which he was entitled, 
but are not present. VF. S500 

Cottle was born in Clerkenwell. Middlesex, England on 23rd May 
1867 and he enlisted in the King's Royal Rirle Corps on I Ith August 
1886. to serve seven years and then to be on the Army Reserve for an 
addicional fi\'e years. On 10th August 1898 he was discharged having 
served his serYice and resen-e time \\'ith the unit. 

In February 1902 he once again enlisted for two years with the Royal 
Garrison Regiment, was po ted to the 5th Royal Garrison Regiment 
as 4516 Private John Cottle and embarked for duty in Canada on 20th 

eptember 1902. On 14th October 1905 he was discharged at Halifax 
:-1.S. with a pension and a bounty. 

On 25th Fcbruarv 1905 he enlisted into the CEF, on his attestation 
papers he chang~d his date o[birth 10 29th ~lay 1877 10 ensure that 
he was accepted and only showed his previous military service as 
10 month \\ ith 66th Regiment of Canadian Militia. He died on 20th 
l'ebruarv 1941 in Halifax. :-,.;.s. An extensive research folder comes 
with the.lot. 

2008 India General Service Medal 1854-95, one clasp: Burma 1885-7, 
(engraved inverted naming: 1374 Pte. P. Kibbey. 2nd Bn. Som. L.I.). 
VF. $320 

2009 Indian General Service Medal 1854-95, one clasp: Samana 
1891, (engraved sloping script inverted naming: 940 Lee. Corp!. P. 
Courtney2d Bn. Manch. R). Lacquered EF. $340 

2010 Indian General Service Medal 1854-95, one clasp: Burma 
1889-92, (engraved sloping script inverted naming: 1868 Pte. L. 
Bending 2d Bn. Devon Regt.). Lacquered EF. $240 

2011 Crimea Medal 1854-56, no clasp, (impressed: W. ASI-1 LEY. 4TH 
DRAGOONS.). VF. $240 

2012 Crimea Medal 1854•-56, three clasps: Alma, lnkerrnann, 
Scbnstopol. (impressed: \V. CURLING. 7TH REGT.). VF. $640 
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2013 Turkish Crimea Medal 1855-56, Sardinian issue, (impressed 
inverted naming: P. LORAN No. 3670 39. REGT.). VG. $160 

2014 Crimea War Commemorative Medallion, in white metal 
suspended from standard Crimea medal ribbon for Balaklava 
October 25th 1854, reverse has the names of all the units that 
participated in that battle. Ref: Eimer-1491. VF. SIOO 

2015 Indian Mutiny Medal 1857-58, one clasp: Central India, 
(impressed: MICHL. BOYLE, 3RD MADRS EURPN. REGT.J. VF. $520 

2016 Second China War Medal 1857-60, with replacement straight 
bar suspender, unnamed. Poor. $130 

2017 Canada General Service Medal 1866-70, two clasps: Fenian 
Raid 1866, Fenian Raid 1870, (impressed in upper and lower case: 954 
Bglr. C. Jackson, 4/60 Rifles). Court mounted for display. VF. S800 

Charles Francis Jackson is shown for the 1866 clasp on the roll of 
the 4th llattalion, 60th Regiment, a 98 man unit, and is shown for 
the 1870 clasp, on the roll of the Grand Trunk Railway Brigade, a 
29,1 man unit. 

He was born on 1st Aril 1940 at St. Pancreas, London, England and 
he enlisted for ten years with the colours on 26-8-1858, his trade 
being a blacksmith. He was posted to 4160th Rifles in Dover and his 
unit went to Ireland in 1860. In 1861 the unit was sent to Canada. He 
served during the 1866 Fenian Raid and having completed his first 
term of enlistment was discharged at London, Ontario on 14-05-
1868. Sometime between 1868 and 1869 he enlisted in the Canadian 
Volunteer Militia, serving in No. 4 Banery Garrison Artillery, 1st 
Battalion of the Grand Trunk Railway Brigade as a Gunner and 
Bandsman. In the 1881 Canadian Census he is show as living in 
Kingston, Ontario with a wife and four children. 

In his later years he became the custodian and armories clerk at the 
Kingston Armories. He died on 13-2-1915. 

Lot comes with excerpts from his Service Record a well as extensive 
research. 

2018 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Cpl. J.1-1. Brown. 
Vienna I. Co.). EF. $500 

John H Brown is shown on the roll of this 26 man unit. 

2019 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. A. Leighton. P. 
Stanley Marine Co.), VF. S500 

Aar Leighton is shown on the roll of this 29 man unit. 

2020 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed: PRIVATE P.P. CAMPO 16th PRINCE EDWARD 
BATrALIONJ. VF. S450 

Peter Paul Campo is shown on the roll of this 269 man unit. His 
medal is noted as being a late issue 11 th July 1913. 

2021 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. T. Gray. 2nd. 
Q.O.R.J. VF. $500 

Thomas Gray is shown on the roll of this 373 man unit. 

2022 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Pte. J. Martin P. 
Stanley Marine Co.,). VF. $500 

James Martin is shown on the roll of this 29 man unit. 

2023 Canada General Service Medal 1866-70, one dasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Gr. W. )O)'Ce, London 
F.B.J. VF. $500 

William Joyce is confirmed for the medal and clasp on the roll of the 
London Field Battery a 51 man unit. 
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2024 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp Fenian 
Raid 1866, (impressed in upper and lower case: Tr. G. Trudel. 1st Que. 
Cav.). VF. S500 

George Trudel is confirmed for the medal and clasp on the roll of this 
47 man unit. 

2025 Canada General Service Medal 1866-70, one clasp: Fenian 
Raid 1866, (impressed: PTE. J.B. LOEMAN 2nd BATTALION.). EF. 

S450 

Benjamin James Locman received a late issue medal on 19th June 
1915. The 2nd Battalion (Queen·s Own RiflesofToronto) served during 
the Battle of Ridgeway on 2nd June 1866. This was a 373 man unit. 

2026 South Africa Medal 1877-79, one clasp: 1877-8, (engraved: 631 
PTE r\. CARBERRY 88TH FOOT.). VF. S840 

2027 Egypt Medal 1882-89, reverse dated 1882, Iwo clasp : Suakin 
1885. Tofrek. (engraved: 41/1819. P fE T. GILBERT. 1/BEHKS. H.J, 
numerous contact marks. \'F. S500 

for their di,tingui,hcd conduct at the Battle ofTofrek the 13erk\hire 
Regiment gained the prefix "'Roval". 

2028 Egypt Medal 1882-89, undated reverse, one clasp: Gemaizah 
1888, (engraved: IJ83 PTE. F. FAWCETT. 2/K/O/ SCO: BORD:). 
Lacquered VF. S360 

2029 Egypt Medal 1882-89, reverse dated 1882, disc only, (engraved: 
F. O'BRIEN. GUNR R.M.A: 1-1.M.S. MINOTAUR). VG. $80 

2030 North West Canada Medal 1885, one clasp: Saskatchewan, 
(engraved: S'DT. A. MOUSSETTE. 65. 13AT.). VF. $800 

Arthur Mou sett is shown on the roll with 65th Mt. Hoyal Rifles for the 
medal and clasp. 

2031 North West Canada Medal 1885, no clasp (engraved: GNH. D. 
SPENCE. M.G.A.).EF. $640 

Gunner David Spence of Montreal Garrison Artillery is confirmed on 
the roll for just the medal. 

2032 North West Canada Medal 1885, no clasp (impressed: PTE. 
H McKENZIE. 7th FUSILIERS.). "c" of surname and 7th of unit are 
engraved, pawnbrokers mark on rim at I o'clock. VF. $640 

Comes with research by Kenneth C. Lovell that Pte. McKenzie was 
in No. I Company 7th Fusiliers and the unit was stationed at Clark's 
Crossing and al Telegraph Coulee. 

203:1 Indian Medal 1895-1902, one clasp: Relief of Chitral 1895, 
(engraved: Corporal Gerald Cecil Barry, K.H.R.C.). Fine. $340 
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2034 Queen's Sudan Medal 1896-98, (engraved: 21613 SAP: W. 
STANLEY. R.E.). VF. $220 

2035 Khedive'sSudan Medal 1896-1908, one clasp: Jerok, unnamed. 
Medal reattached to suspender with reverse forward. No longer 
swivels. VG. $100 

2036 Khedive's Sudan Medal 1896-1908, one clasp: Nyima, 
unnamed. VG. $160 

2037 Africa General Service Medal 1899-1956, one clasp: Kenya, 
Elizabeth II third type, (impressed: 22517781 BDSM. P.M. GLEW. 
BUFFS.) Minor correction to surname. Lacquered VF. $100 

2038 Queen's South Africa Medal 1899-1902, five clasps: Cape 
Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South Africa 
1902, (impressed: 1495 3RD CL: TRP: T. IRVINE. S.A.C.) EF. 5400 

T. lrvinewas part of"H" squadron from Toronto Canadian contingent 
of the South African Constabulary and was stationed at l-leidleberg. 

2039 Queen's South Africa Medal 1899-1902, two clasps: Transvaal, 
South Africa 1902, (impressed: 16 PTE S.T. WILLETT, CANADIAN 
M.R.). EF. $800 

Stanley Thomas Willett was born in 1876 in Chambly Canton, 
Quebec and he joined the 2nd Regiment of Canadian Mounted Rifles 
on 9th December 1901. Comes with copy of his Service Record. 

2040 Queen's South Africa Medal 1899-1902, (impressed: T.E. 
STANFIELD. SI-I: COOK. 1-1.M.S. DWARF). VF. $280 

Thomas Edwin Stanfield was born on 26th February 1871 in 
Southsea, Hants. He joined the Navy for 12 years service on 8th May 
1889. Comes with copy of his Service Record. 

2041 Queen's South Africa Medal 1899-1902, no clasp, (impressed: 
5737 PTE. J. HOLMES. NORTHAMPTON: REGT.). VF. S140 

2042 King's South Africa Medal 1901-02, two clasps: South Africa 
1901 and 1902, (impressed: 1272 PTE J. I-IAMMIL. RL. SCOTS l'US:), 
Fine. S140 

2043 India General Service Medal 1908-1935, one clasp: 
Afghanistan N.W.F. 1919, George V second type. (impressed: 201423 
PTE- H- SMITH. 2 BN-SOM.L.I.). VF. S100 

AN EXCELLENT SELECTION OF GREAT WAR 
MEDALS TO OFFICERS AND OTHER RANKS 

2044 WW! The Most Excellent Order of the British Empire (MBE) 
Type 1 Military Division, Breast Badge, London hallmarks for 1918, 
WW! War and Victory Medals, (impressed: MAJOR J.1-1. SLAYTER). 
court mounted on pin bar. EF. 3pcs. S340 

John Howard Slayter was born on 3rd June 1865 in Chicago, Illinois, 
U.S.A. and joined theCEFon 24th September 1917 as a Captain in the 
Canadian Army l'vledical Corp. serving in England and France. On 
29-5-19 was to be Acting Major while employed as Chief of Medical 
Division No. 10 Canadian General Hospital. He died on 8th January 
1926 at St. Hilda's. Gaspereaux, Nova Scotia. Comes with copies of 
Service Record. His son was Rear-Admiral William Rudolph Slayter 
CB.DSO.DSC. 

MBE- LG. 31377. 3-6-1919. 
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2045 1914 Star Trio to a Posthumous O.C.M. Recipient, 1914 Star, 
(impressed: 8427 PTE R. FEARN. 1/BEDF: R.J. War and Victory 
Medals, (impressed: 8427 A. SJT. R. FEARN. BEDF. R.J, swing 
mounted on pin bar. VF. 3pcs. $500 

A/Sjt. Reginald Anhur Rosamond Fearn was posthumously awarded 
them Distinguished Conduct Medal. he was Killed in 

Action on 29th April 1915. and is on the Ypres (Menin Gate) 
Memorial. J-lis name also appears on the Dunstable Memorial where 
he had lived. He was 25 years old. 

Distinguished Conduct Medal. London Gazette 3 June, 1915: 
"For conspicuous gallamry and ability throughout the campaign. 
especially at 3Hill 60' on 20th April 1915, when he led his platoon and 
occupied a crater on the hill successfully under heavy bombardment 
until relieved." 

2046 WWI 1914 Star, 
R.A.M.C.J.VF. 

(impressed: 8995 PTE J.C. WEBB. 
$90 

2047 1914-15 Trio, 1914-15 Star, (impressed: 103000 DVR. H. HARE. 
R.E.J: War and Vict0rv Medals. (impressed: 103000 DVR. H. HARE. 
R.E.J.VF. 3pcs. $120 

2048 WW! Trio, 1914-15 Star (impressed: A-2422 PTE J. WALKER. 1/ 
CAN:lNF:); War and Vict0ry Medals, (impressed: 402422 A.W.O. CL. 
2. ). WALKER. 1-CAN.INF.J; Veterans pin 1st CON. DI\/.; Canadian 
Government medal transmittal slip; Carel showing a painted 
building mural of poppies and WWl medals .. vr:. Gpcs. Sl40 

James Walker born on 28thApril 1882 in Dundee, Scotland joined the 
CEf-on 23rd January 1915. 

2049 WW! Trio, 191-1-15 Star. (impressed: 122 CPL J.T. LINDSAY. 
CAN: ENG:), War and Victory Medals with MID leaf, (impressed: 
HON.CA PT. J.T. LINDSAY.). Court mounted. VF. 3pcs. S200 

John Turnbull Lindsay was born on 9th April 1886 in St. Monance, 
f-ifeshire, Scotland. He joined the CEF on 20th January 1915 having 
seen prior service with 3rd Field Troop C.E. In civilian life he was 
an Electrical Engineer. MID by Sir Douglas Haig on 1st June 1917 for 
gallant and distinguished conduct in the field, (Vimy Ridge). Comes 
with co pie of Service Record. 

2050 Great War Pair to a Senior Officer, British War and Victory 
~ledal, with ;,.11 D leaf (impressed: MAJOR H.L. OLDFIELD.), court 
mounted. VF. 2pcs. S170 

MID London Gazette No. 30448- 28th December 1917. 

I lerben Lionel Oldfield was born on 3rd October 1894 in Winnipeg, 
\lanit0ba and joined the CEF on 23rd September 1914. He was MID 
by Sir Douglas D. Haig on 7th April 1918. He was wounded on I Ith 
\1ay 1916 but remained on duty with the unit. He was seriously 
wounded by shell fire on 6th April 1918 and died of his wounds on 7th 
April 1918. Sold with copies of ervice Records. 

2051 WW! Officer's Pair, War and Victorv Medal (impressed: 
?llAJOR E.W. !JU C. HEURTLEY.). Court mounted on pin bar. VF. 

S120 

2052 WW! Officer's Pair, War and Victory Medals, with MID leaf, 
(impressed: CAPT A.R. GRANGER.) court mounted. VF. 2pcs. S100 

Alexander Reid Granger was born on 12th April 1883 in Glasgow, 
Scotland. lie joined the CEF No. 2 Tunneling Coy as Paymaster on 
13th December 1915. having seen pre\'ious service in 15th Light 
Horse. MID LG-!lth July 1919. Comes with a large folder of copied 
Service Records. 

2053 WWI Officer's Pair, War and Victory 1cdals. (impressed: 
CAP'I. ;'<. SIIAHPLE5J, Court mounted. VF. $100 

2054 W\VI Officer's Pair, War and Victory Medals (impressed: 
LIEUT. S.J.D. EVANS.). Court mounted. VF. $90 

Stephen James Douglas Evans was born on 10th September 1892 in 
England and joined the CEF as a Lieutenant on 14h February 1916, 
having previous militia service with Corps of Guides and 6th Bn 
West Yorks Regiment (U.K.). He served with 143rd Battalion and 47th 
Battalion. Comes with copies of Service Record. 

2055 WWI Officer's Pair, War and Victory Medal (impressed: LIEUT 
G. ARMOUR) Court mounted on pin bar. VF. S90 

(John) Gibson Armour was born on 6th November 1884 in Belfast, 
Ireland. He joined the 202nd 0. Battalion, CEF as a Lieutenant, 
having previously seen 3 years service in 101st Edmonton Fusiliers 
and 19th Alberta Dragoons. He was wounded on 10/8/1918 

2056 WWl Officer's Pair, War and Victory Medals (impressed: 
LIEUT. G.B. BENSON). Court mounted. VF. 2pcs. $90 

2057 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 624412 
SJT. E.L. CHURCHILL. 8-CAN.!Nf-.) ; War and Vict0ry Medals, 
(impressed: 859881 PTE. H.D. CAMERON. C.M.G. BOE.) Both court 
mounted. VF. 4pcs. $130 

Ernest Leroy Churchill was born on 7th January 1894 in Cornell, 
Ontario. He joined the 151st Ballalion, CEF on 11th January 1916, 
having seen previous service with the 22nd Oxford Rifles. I-le was 
transferred to 8th Battalion. He received a gun shot wound lo his 
head and right side on 18th May 1917. 

Harold Douglas Cameron was born on 7th November 1888 in 
London, England and he joined the CEF on 27th March 1916. 

Both come with copies of Service Records. 

2058 WWI Pairs, War and Victory Medal (impressed: 155983 PTE. 2. 
A.B. CASTLE. R.A.F.J; 1914-15 War Medal (impressed: 2. LIEUT. H.B. 
MILLS. R.A.F.), Victory Medal, (impressed: 2.LIEUT. H.B. MILLS.). 
Both pairs swing mounted on pin bars. VF. 4pcs. $120 

2059 WWI Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 542141 PTE. 
E. R. LYNN. C.M.G. BOE.); (impressed: 195060 PTE. A.\/. DALLIN. 
4-CAN.INF.J. Both court mounted on pin bar. VF. 4pcs. $110 

Edward Reginald Lynn was born on 21st March 1898 in London, 
England and he joined the CEF on 29th May 1916. 

Albert Victor Dallin was born on 28th June 1891 in Bristol, England 
and he joined I he CEF on 13th October 1915. 

2060 WW! Pairs, War and Victory Medals, (impressed: 823703 PTE. 
W. GIBSON. 14-C/\N. JNF.), swing mounted on pin bar; (impressed: 
520029 PTE. J. GAGNON. C.A.M.C.). Both VF. 4pcs. $110 

William Gibson was born on 2nd November 1898 in Kent, England 
and he joined the CEF on 3rd April 1916. 

Joseph Ganon was born on 19th March 1887 in Montreal, Quebec. 
He joined the CEF on 24th August 1915 having seen previous 6 years 
service with 6th Ambulance Corps. 

2061 WW! Pairs, War and Victory Medals, Impressed: LIEUT. G.C. 
MC KENZIE); War and Victory Medals, (impressed: S.14957 PTE. 
A.W. COTTON. RIF. BRIG.): 1914-15 Star, (impressed: S-20728. L.CPL. 
G. MAC KENZIE. CAIWN. HIGHRS.J, Victory Medal, (impressed: 
S-20728 PTE. G. MAC KENZIE. CAMERONSJ; Victory Medal, 
(impressed: CAPT. G. GORDON.). VF. 7pcs. $110 

Riflemen Albert William Cotton with the 2nd Bn Rifle Brigade 
died on 29/06/1916 age 19 and is buried in Heilly Station Cemetery, 
Mericoun-r:Abbe. 
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2062 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 65704 A. CPL. 
A. MACLEOD. 24-CAN.INF.). VF. 2pcs. $70 

Alexander McLeod was born on 30th July 1893 in Fofar, Scotland and 
he joined the 24th Bn. CEF on 31st December 1914. He wentto France 
with his unit on 27th September 1915 and became wounded in the 
right leg by a high explosive shell on 4th May 1916 near Popernghe. 
The shrapnel sha11ered his knee which resulted in an amputation of 
the limb. He also received a wound on his left side and thigh. He died 
on 5th March 1971. Comes with copy of Service Record. 

2063 WWI Pair, War and Victory Medal, (impressed: LIEUT. H. 
WARMINGTON.). VF. 2pcs. $90 

Henry Warmington was born on 25th September 1881 in Dublin, 
Ireland. He joined the 62nd Bn CEF on 12th August 1915, having 
seen previous 12 years service with 9th Lancer. His unit was sent IO 

France, on 9th March 1916 he was wounded by shell fragment to the 
face under the right eye but he remained on duty. He was promoted 
IO Lance Sergeant on 30th September 1916 and to Sergeant on 18th 
November 1916. He transferred to the 123rd Bn in the Field and 
remained with that unit until December 1917 when he transferred 
IO England and took a commission in the Canadian Infantry. He 
was posted to 1st Central 3rd Echelon Ontario Regimental Depot in 
Shorncliffe and was promoted to Lieutenant in the CE on 22nd June 
1918. Comes with copy of Service Record. 

2064 WWI 1914 Star, (impressed: 3668 PTE. J. LAZENBY. 18/I-IRS.) 
, just above the serial number has been engraved a small figure ofa 
Hussar on horseback. Fine. $100 

2065 WWI 1914-15S!ars (2), (impressed: 19336 PTE. J.W. COUNSELL. 
DURH: L.I.); (impressed: 3518 PTE. S.G. STANTON. 19-LOND,R.); 
1914-18 War Medal, (impressed: 2/Lieut. J.J. SULLIVAN. R.A.F.); 
Victory Medal, (impressed: SS-1306 PTE. S. SHELDRAKE, A.S.C,); 
Service at the Front pin, reverse numbered 82773. VF.5 pcs. $100 

Private S.G. Stanwn was killed on 28/06/.1916. 

2066 A Fine Senior Officer's 1914-18 War Medal, (impressed: LT. 
COL. J.B.L. MAC DONALD). VF. $200 

James Brodie Lauder MacDonald was born on 22nd July 1874 in North 
Uist, Inverness-shire Scotland and joined the CEF as a Lieutenant 
on 18th June 1916. He became a Major on 26-11-16 and a Lt. Col in 
January 1917 commanding 3rd Ba11alion, Canadian Railway Troops. 
MacDonald received the DSO L.G.-1-1-1918. Copy of Service Records 
included with the lot. 

2067 WWI 1914-18 War Medal, (impressed: 1263571 PTE. M. WING. 
28-CAN.INF.); ID Bracelet, (impressed: MAJOR F.K. WILSON. FORT 
GARRY HORSE. C OF E. !ST CANADlAN CAV. BGDE); Austria, 60th 
Jubilee of Franz Joseph Decoration 1908, court ribbon. VF. 3pcs, $70 

Martin Wing was born on 27th July 1893 in Trail Co. North Dakota, 
U.S.A and was drafted into the CEF on 22nd March 1918. 

2068 WWI Victory Medals (2), (impres ed: 213987 PTE. F.L.W. 
CARPENTER. 4-C.M.R.); (impre sed: 112235 PTE. H.P. 1-IAHHISON.) 
Unit name erased on medal; Dog Tags (3) for W.G. WRIGHT. 136273 
W. 2ND C.M.R. VF. 5pcs. $110 

Frederick Lewis Watson Carpenter born 25th February 1890 joined 
the CEF on 25th February 1916. 

Harold Proctor Harrison born 17th June 1895 in London, Ontario 
joined 7th C.M.R on 13th January 1915, having previously served for 
one year in the First Hussars. 

William George Wright born 7th February 1886 in Bromley, England 
joined CEF on 31st August 1916. 

2069 WWI Medals,I914-15 Star,(impressed: 1453 SJT. F.E. 
WOMERSLEY. C.A.M.C.): 1914-18 War Medal, erased; Victory Medal, 
(impressed: CAPT. F.E. WOMERSLEY), court mounted. VF. 3pcs. S80 

Frank Edward Wormsley was born on 3rd June 1888 in Halifax, 
England. He joined the No. 4. Field Ambulance, CEF, on 13th 
November 1914, having seen prior service in the Duke of Wellington's 
Own 33rd West Riding Regiment. In civilian life he was a Druggist. He 
was appointed to a Commission on 26th June 1916with Imperial Army 
and served in Mesopotamia. Comes with copies of Service Record. 

2070 WWI Medals, War and Victory Medals, both erased, 
Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal. George V, (impressed: 
LT. COL. 1-1.N.STREIGHT 10th BN. C.M.G.C.J. Both court mounted. VF. 
3pcs. S180 

Harvey Newton Streight was born on 1st fanuary 1887 in Kemptville, 
ON and joined the CEF on 23rd July 1915. He received his Long 
Service Medal while with 10th Bn, C.M.G.C. in 1931 by G.O.157. 

2071 WWI Medals, War and Vicwry Medals, (impressed: 835565 A. 
SJT. J.W. CAREY. 15-CAN. INF.); 1914-15 Star, (impressed: 109071 PTE. 
C.R. MEDLAND. 5/CAN: MTD:RIF:); 1914-18 War Medal, (impressed: 
302384 GRN. H. GEE. C.F.A.); Victory Medal, (impressed: 754739 
PTE. A. PAPILLON. 22-CAN.INF.); Mercantile Marine War Medal 
1914-18, (impressed: IVOR F. PARKER) lacquered. VF. 6pcs. $120 

John Wesley Carey was born on 9th Ocwber 1889 in Omemee, Ont. 
and he joined the CEF on 4th February 1916. 

Cecil Hay Medland was born on 18th March 1889 in Bowes Park. 
Middlesex, England. He joined the CEF on 13th February 1915 having 
seen previous service with 5th Royal Highlanders, Montreal. 

Herbert Gee was born on 25th Januarv 1885 in Burton-on -Trent. 
England and he joined the CEF on 4th October 1915. 

Arthur Papillon was born on 2nd November 1889 in Hull, Quebec 
and he joined the CEF on 4th January 1916. 

2072 WWI Medals, 1914-15 Star, (impressed: 5791 PTE. J. HURLEY. 
LEINS.R.); War medal, (impressed: 73963 PTE. H.W. SWIFT. 28-CA'.'J. 
!NF.); Victory Medal, (impressed: M.4262 l'vl.J. NOLA 1• S.B.A. R.N.); 
l'vliniature 1914-15 Trio, swing moumed on pin bar. ribbons well 
worn; For King and Empire Service Rendered pin, reverse numbered 
860670. VF. 7pcs. S70 

2073 WWI Medals:,1914-15 Star, (impressed: 11587 PTE F. JEFFRIES. 
4/CAN:INF:); 1914-18 War Medals (2), (impressed: 451782 A. SJT. L.J. 
BEAUDOIN. 3-CAN. INF.): (impressed: 524917 A. CPL. A.I\!. SANDS. 
C.A.M.C.); Dog Tags (2) for L.T. MACKENZIE/541069/PRES./44BN. 
CANADIANS. VF. 5pcs. $80 

Frederick Jeffries born 27th June 1895 in Bristol, England joined the 
CEF on 23rd September 1914. 

Leo J. Beaudoin born 28th September 1893 in Lachine, Quebec, 
joined the CEF 30th June 1915. 

Archibald McQueen Sands born 18th July 1873 in Culloden Village, 
Oxford County, Canada joined CEF 22nd July 1916. 

Llewellyn Thomas MacKenzie born 20th Mav 1891 in Harniltun, 
Ontario joined the CEF on 10th January 1916. • 
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2074 WWI Pair, War and Victory Medals, (impressed: 120842 PTE. 
A. LOWNDES. 14-CAN-lt F.): Together with an unrelated WWII Pair. 
cvsr-1. 1939-45 War Medal. silver; WWII Cap Badge Westminster 
Regiment. VF. 5pcs. $120 

Amos Lowdnes was born in Manchester, England and enlisted with 
the Canadian Expeditionary Force on 29th April 1915 showing his 
date of birth 24th May 1889 and that he had previously served in 2nd 
Ammunition Column. He then enlisted again on 22nd September 
1915 showing his date of birth as 24th May 1886 and that he had 
previously served in 3rd Field Artillery C.E.F. Finally on 7th January 
1918 he enlisted a third time. showing his date of birth as 24th May 
1891 and that he had previously served in 69rh Bn. CEF. 

Records show that he died on 31st May 1920, age 29. 

2075 Ireland 1916 Easter Rising Active Service Medal. Rare. EF. $400 

2076 Territorial Force War Medal 1914-1919, (impressed: 2121 
B'.\1BR. \\'. LESLIE. H.A.). VF. $220 

2077 India General Service Medal 1908-1935, one 
Afgh~nistan :'l!.W.F. 1919, unnamed. Fine. 

clasp: 
S70 

2078 WWII 1939-45 Stars (4), one shipping box; Atlantic Stars (2). 
VJ-. 7pcs. Sl40 

2079 WWII Air Crew Europe Star. EF. S240 

2080 WWII Air Crew Europe Star. EF. $240 

2081 WWII Stars, Africa Star (2); Pacific Star (2). VF. 4pcs. $140 

2082 WWII Stars, Burma Star (2); Italy Star (2); France and Germany 
Star (2). VF. 6pcs. $90 

2083 WWII Stars, 1939-45 Star; Atlantic Star; Africa Star with clasp 
North Africa 1942-43; Pacific Star; Burma Star; Italy Star; France and 
Germany Star. VF. 7pcs. S!80 

2084 WWII Defence Medals, Canadian silver issue. VF. 3pcs. $90 

2085 WWII CVSM Medals, no overseas bars. VF. 5pcs. $150 

2086 WWII 1939-45 War Medals, Canadian Silver issue (7), Cupro­
nickel (1). VF. 8pcs. $240 

2087 WWII, Defence Medal Silver; CVSM disc only; 1939-45 War 
Medals (2), one Silver, one Cupro-nickel with broken suspension; 
Canadian Legion Medals (3), one suspended on dark blue ribbon 
with Past President pin suspension (reverse engraved: MRS. J. 
STUBBS NEPEAN BR/1480), one for Service on green ribbon with 
badge 1926-1976 Legion pinned to it, one for Legion Diamond 
Jubilee. VF. 7pcs. $110 

2088 WWII Trio, CVSM. 1939-45 War Medal, Canadian Forces 
Decoration, George VI, (reverse bar engraved: W02 T.W. 
HUTCHINSON). VF. 3pcs. $120 

2089 WWII Trio, CVSM, 1939-45 War Medal, Canadian Forces 
Decoration, Elizabeth II, (engraved: SGT. E.C. BLACKBURN), swing 
mounted on pin bar; Trio of the same miniature medals, swing 
mounted on pin bar; Canadian Legion Silver Medal on green 
ribbon with yellow stripes suspended from Past Officer pin, one 
clasp: Councillor. (reverse engraved: Mrs. E. Blackburn ONTARIO 
COI\IMAN DJ. marked Sterling with manufacturer's name Scully Ltd; 
Set of four large and four small button for CWACVF. l5pcs. $120 

2090 WWII Medals, 1939-45 Star' France and Germany Star; 
Defence Medal. Silver; CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal, 
Silver. VF. 5pcs. $110 

2091 WWII Medals, 1939-45 Star; 1939-45 War Medal, Silver; 
Canadian Queen Elizabeth ll's Silver Jubilee Medal; Canadian 
Legion Pin by Scully. reverse numbered 12324.VF. 4pcs. $180 

2092 WWII Medals, 1939-45 Star (2) one with box; France & 
Germany Star; Clasp France and Germany; CVSM with overseas bar; 
1939-45 War Medal (2) silver, one with box); WWll Pair CVSM and 
Jq39.45 War Medal silver. mounted on black felt with a Brass C.W.A.C 
~boulder title (Canadian Women's Army Corps) VF. I0pcs. $180 
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2093 General Service Medal 1918-62 (2), George VI, one clasp: 
Malaya (impressed:CEY/18044297 PTE K.A. HENRYR.P.C.); Elizabeth 
!!, one clasp: Malaya (impressed: 22735495 PTE. T. WATSON. E. 
YORKS.), 1953 photo of Terrance Watson in uniform. VF. 3pcs. $200 

2094 General Service Medal 1918-62, one clasp Malaya, George 
VI crowned profile with FID:DEF.( engraved: 3502794 CPL J.G. 
DONNELLY. R.A.F.). VF. $120 

2095 General Service Medal 1918-62, one clasp Malaya, George VI 
George VI crowned profile with F!D;DEF ( impressed: 428!4 S.C. 
!SMAIL B.A. )ABAR. F OF. M. POL). VF. $100 

2096 General Service Medal 1918-62, one clasp South Arabia, 
Elizabeth II. (impressed: 23959785 PTE. J. QUINN. RS.). VF. $120 

2097 General Service Medal 1918-62, one clasp Malaya, Elizabeth 
!!, (engraved: 4062914 LA.C.J.N C. BURNSIDE. R.A.F.). VF. $110 

2098 General Service Medal 1962-2007, one clasp Borneo, Elizabeth 
!!, (impressed: MYA/18187946 PTE. MAAMOR BIN )AUL RAOC.). 
VF. $140 

2099 General Service Medal 1962-2007, one clasp Northern Ireland, 
Elizabeth!!, (impressed: 24218542 SPR. J.R. GWATKIN RE.). VF. SI 10 

MEDALS FOR LONG AND/OR 
MERITORIOUS SERVICE 

2100 Army Meritorious Service Medal, George V non- swivel, 3rd 
type ribbon, (impressed: 81227 C.S. MJl1. /\.R.S.MJH H. DOWSON. 
C/\N: A.S.C.). VF. $550 

Harry Dowson was born on 16th July 1884 i11 Langtoft, Yorkshire, 
England. He joined the CEF on 15th December 1914 lrnvingscen nine 
years service in Coldstream Guards. 

MSM- LG-18th January 1919. CG :- 12th April 1919. 

Canadian Motor Machine Gun Motor Transport Company. 

2101 Colonial Meritorious Service Medal, Canada reverse, George 
V, unnamed, swivel suspension has been refastened with ome slight 
damage to King's head and reverse crown. VF. $420 

2102 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, Victoria 
wide suspender, (engraved inverted naming: G. LOR/\M ADM RLS 
COXN HMS. HI BERNI/\. 20 YRSJ. VF. $700 

No. 35,817 George Loram Admiral's Coxswain was awarded medal 
on 10-10-1873. 

2103 Royal Navy Long Service and Good Conduct Medal, Victoria 
2nd type reverse narrow uspender, (impressed: HENRY H. \VAKEM. 
COMO. BOATN. H.M. COAST GUARD). Lacquered. VF. $240 

2104 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, 
Edward VII. (impressed: ALBERT HOAR AHMR. 1-1.M.S. DUKE OF 
WELLlt GTON.). lacquered. VF. $120 

2105 Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, George 
V swivel. (impressed: 200589 JAMES BANKS, P.O. H.M.S. UUKE OF 
EDINBURGH.). Fine. $120 
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2106 Rocket Apparatus Volunteer Long Service Medal, George V, 
(engraved: GEORGE WEASTELL). VF. S120 

2107 Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria with 
2nd Iype obverse and first type suspension, (impressed inverted 
naming: P. FITZPATRICK, SERJT. R. ARTY 1853). VF. S280 

2108 Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria large 
reverse letters. (impressed: 1o 762. SERJT. l·I EN RY WALMSLEY. 8TH 
REGT. 1853). Original suspension replaced with a ring with straight 
ribbon bar. VG. S280 

2109 Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria swivel 
scroll suspension. (impressed: 523. SERGT W. DARLING, 90TH 
FOOT.). VF. S260 

2110 Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria small 
rever ele11ering. (impres ed: PENSO. GU R. JOI IN FLOOD COAST 
BRIGE RA), lacquered VF. S180 

2111 Army Long Service and Good Conduct Medal, Edward VII, 
(impressed: 39241 SJT; \\I.J. L\NCASTER. R.G.A.J. lacquered VF.SI 10 

2112 Army Long Service and Good Conduct Medal, George V wivel 
uspension, (impressed: 5999617 SJT W. ROCHESTER. ESSEX R., 

lacquered VF. S100 

2113 Army Long Service and Good Conduct Medal, bar Canada, 
George\'. (impressed: S/SGT. ).H. GRAHA 1 R.C.O.C.). VF. S400 

2114 Army Long Service and Good Conduct Medal, Canada 
suspension bar, George V crowned bust in Coronation robes, 
(impressed: PTE. M.C.8. HALPERIN R.C.R.J, VF. $400 

Max Cecil Borris Halperin was born on 17th March 1888 in 
Molodetchno, Russia of Jewish parents. He joined the 199th Bn CEF 
on 5th March 1916, having seen previous service with the 55th Irish 
Canadian Ranger and three years with the 29th U.S. Infantry. He 
arrived in England on 26th December 1916, and in France was later 
taken on strength of the 24th 13n. He was discharged from the CEF 
on 25th April 1919. He re-enlisted into the Royal Canadian Regiment 
on 17th December 1925 and served with them until his discharge on 
19th May 1938. He died on 31st December 1941. Comes with copy of 
CEF Service record. 

2115 Colonial Auxiliary Forces Officers' Decoration, Victoria, 
(reverse impressed: Lt. COL F.S. MACKAY 65th. REGt.), hallmarks 
for London 1901, missing all gilt. VF. $460 

Lt. Colonel Francis Samuel MacKay was the Commanding Officer 
of the 65th Regiment Carabinecrs Mont-Hoyal from 1902 to 1907. He 
~crved with the regiment during the I onh West Rebellion, initially 
as a Sergeant but was promoted to Lieutenant at Calgary in 1887. 
Im is entitled 10 the NWC Medal with no clasp. He was awarded the 
Colnnial Auxiliary Forces Long Service Medal by GO.84 in 1904, and 
the Colonial ,\uxiliary Forces Officers· Decoration by GO70 in 1907. 
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2116 Territorial Force Efficiency Medal, Edward Vil, (impressed: 
95 CPL A. ROGERSON. LANARK:YEO.). EF. $200 

2117 Territorial Force Efficiency Medal, George V, (impressed: 
515900 PTE H. PAGE 14/LOND:R.), lacquered VF. $120 

2118 Efficiency Medal, Territorial scroll, George VI, lndiae: Imp, 
type, (impressed: W.I7698 PTE. N.E. MILLMAKER. A.T.S.), no 
ribbon. VF. $ 160 

W prefix on service number generally indicates an award to a woman 
recipient. 

2 II 9 Efficiency Medal, Canada scroll, George VI, crowned profile 
with INDIAE: IMP: (impressed: R78944 F/S W.C.BELL). EF. $160 

2120 Efficiency Medal, Canada scroll, George VI, crowned profile 
with INDIAE: IMP: (impressed: L/CPL. P.E.C. YOE R.1-1.L.I.). EF. $160 

2121 Imperial Yeomanry Long Service and Good Conduct, Edward 
VII, (impressed: 156 S.Q.M. SJT: E. ROLLASON, WARWICK I. Y.). VF. 

$700 

2122 Militia Long Service and Good Conduct Medal, Edward Vil, 
(impressed: "163 GNR: C. DODD. DUB:CITY R.G./\. !VIIL. ). VF. S700 

2123 Special Reserves Long Service and Good Conduct Medal, 
Edward Vil, (impressed: 1744 GNR: E. O'NEILL. CORK R.G.A.). VF. 

S700 

2124 Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal, 
George V, (impressed: 342207. F/SGT: 1-1.W. BROCK. R.r\.F.). VF. S170 

2125 Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal, 
George VI, coinage profile with !ND: !fv!P: (engraved: IV/O. R. 
THOMAS. (508363). R.A.F.). VF. S110 

2126 Volunteer Long Service and Good Conduct Medal, Victoria 
Regina type, unnamed. VF. $60 

2127 Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, two clasps. 
(engraved: S/SGT. S.J. STOKES); Miniature CD; Canada Special 
Service Medals (2); Canadian Volunteer Service Yledal for Korea 
with box. EF. 5pcs. S240 

2128 Canadian Centennial Medal 1867-1967 (2), one with woman·s 
bow su pension ribbon; 1935 Jubilee Medal. with box. EF. 3pcs.S140 

2129 Canadian E.M. Group of Three, 1939-45 War Medal Canadian 
issue; CVS1vl; Efficiency Medal scroll Canada; George VI. (impressed: 
R9002I LAC R.H. SAN HAM); R.C.A.F. Reserve pin, swing mounted on 
bar pin broken off. VF. 4pcs. S 180 

2130 Imperial Service l\ledal Group of Three, George VI crowned 
bust INDIAE:IMP. Type, (engraved: HERBERT WILLIAM SU"ITON), 
CVSM and 1939-45 War Medal, both unnamed. Courr mounted on 
pin bar. VF. 3pcs. $90 

2131 Imperial Service Medal, Elizabeth II. Dei: Gratia type. 
(impressed: ERNEST W/\LLWORTI-1). in box of i ·sue: Jubilee Medal 
1935; Coronation Medal I937.VF. 3pcs. S60 
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AN INTERESTING SELECTION OF CASUALTY 
RELATED ITEMS 

2132 Canadian Memorial Cross, George V ring suspension, and brooch 
pin attached 10 reverse, (engraved: 220154 PTE J. MARA) VF. S140 

James Mara was born on 241h Augus1 1890 in Toronto, Ontario and 
he joined the 801h Bn CEF on l81h June 1915. He 1ransferred to the 
501h Bn in France on 15th Juiv 1916. He was killed in ac1ion on 4th 
November 1916 and is buried fn 1he SL Sever Cemetery Ex1ension in 
Rouen, Fra nee. Comes with copy of Service Record. 

2133 An Officer's Canadian Memorial Cross, George V, (reverse 
engraved: LIEUT. G. HORNBY). with government card and box or 
issue. VF. S160 

Geoffrey Hornby was born 29th May 1880 in Shrewsbury, Shropshire, 
England. He joined the CEF on 23rd Seplember 1914 having seen 
previous 1wo years service in S. African Cons1abuiary and four years 
in 104th Reg 1. Westmins1er Fusiliers. He was killed in action with 1he 
71h Bn on 24th May 1915 age 35 years. 

2134 Canadian Memorial Cross, GVR, (impressed: 469432 Pte. W.J. 
BOUTILIER). VG. S140 

William James Boutilier born 91h Oc1ober 1889 in Sydney N.S. joined 
64th Overseas Ba11alio11 CEF on 24 Augusl 1915. 

2135 WWI Memorial Plaque, JOSEPH BROWN VF. $100 

2136 WWI Memorial Plaque, WILLIAM BROWN. VF. S100 

2137 WW! Memorial Plaque, William Samuel Jewell. EF. $120 

Priva1e W.S. Jewell (#7535), Devonshire Regimen! died 18/12/1914. 

2138 WWI Memorial Plaque, H.A. Harding. EF, $100 

There are four 1-l.A. I-larding shown on Commonwealth War Graves 
Commis ion web si1e. 

2139 WV"1 Canadian Gold Remembrance Medal, Obverse: Bri1annia 
tanding wi1h word, soldiers ei1her side ere., above them, I-IE 

FOUGHT FOR FREEDOM AND HONOUR; Reverse: Maple and Laurel 
Wreath around, in ide, "IN COMMEMORATION OF (engraved: PTE 
S. WARD) WHO MADE THE SUPREME SACRIFICE IN THE GREAT 
WAR 1914-1918·', suspended from a viole1 colour ribbon wi1h a pin 
bar. edge stamped Birks I0K, 28.8mm. VF. S250 

2140 WW! Canadian Silver Remembrance Medal, Obverse:­
Bri1annia standing with sword, soldiers either side etc., above 
them, HE FOUGHT FOR FREEDOM AND HONOUR: REV:- Maple 
and Laurel Wreath around, inside, " IN COMMEMORATIO 1 OF 
(engraved: W. OSGOOD) WHO MADE THE SUPREME SACRIFICE 
Ii\ THE GREAT WAR 1914-1918 .. , . 10 ribbon, edge stamped Birks 
Sterling,. 28.8mm. VF. S80 

2141 Canadian i\lemoriaJ Cross, GVIR type with bar suspension, 
unnamed. \·r:. S100 

2142 Canadian Memorial Cross, G\'l R ring suspension, (engraved: 
A.I 15707 PTE. S. DRUMMOND). with box of issue. EF. $150 

Private Stuart Drummond of the Esse, Regiment, R.C.I.C. died on 
19th February 1945 aged 23. 

2143 Canadian Memorial Cross, George VI, GVIB with ring 
suspen,ion with a small RCAF ,weethean pin attached for wearing. 
lengraved: F.O. P.l l.\V. JOH. ·sTON JI 1986), "J., in surname corrected, 
with box of i,,ue and governmcm card; Silver Birk's ·lemorial Bar, 
(engrm·ed: F/0 F.I I.\\'. JOll:S:5-1 ON R.C.A.F. DIED I.' J IIS COU '"J RY'S 
SERVICE 27 AUG. 1943), in official purple folder with government 
let 1er; RC:AI· Cap Badge, King's Crown (2). EF. 4pcs. $200 

riving Officer/Pilot Percy llallm,es \\'ray Johnston from Shoal Lake 
\lanitoba ""'" with •200 Squadron and was Killed in Action on 
27th Augu,1 19-13 age 31 years. lib narne i, in,cribecl on the Malla 
\\'ar .'.\1emorial. 

2144 WWII Canadian Memorial Cross Trio, CVSM with overseas 
bar; 1939-45 War medal, silver; Canadian Memorial Cross, George 
VI, GVIR with ring suspension, (engraved: 874312 PTE. C.F. LAMB), 
together with its box of issue. EF. 3pcs. $220 

2145 WWII Canadian Memorial Cross Group of Six, 1939-45 Star; 
France & Germany Star; Defence Medal, cupro-nickel: CVSM with 
overseas bar; 1939-45 War Medal, silver; Canadian Memorial Cross, 
George VI. (impressed: SGT. AIR GUNNER G.D. BRITLAND 2167A), 
all court mounted for display; RCAF Cap Badge; Sterling silver Op 
Wings by Birks; Canada Cloth shoulder flash. VF. 9pcs. $260 

George Douglas Britland was born on I Ith September 1917 in 
Chester, England and he applied for enlistment in the RCAF on 1st 
October 1936. I-le was part of #408 Goose Squadron and he was killed 
in action on I Ith July 1944. Comes with copy or Service Record. 

2146 WWII Canadian Memorial Cross Group of Six, 1939-45 Star; 
France & Germany Star; Defence Medal; CVSM with overseas 
bar; 1939-45 War Medal; Canadian Memorial Cross, George VI, 
(impressed: P.O. E. KISILOWSKY )91061), all court mounted for 
display; Medal Ribbon bar; Eagle and crown insignia by Miller & 
Son, of Sydney; Stephenson sterling silver with gill overlay Op Wings; 
·1\vo cloth epaulettes with RCAF buttons on them. VF. 12pcs. $300 

Edward Kisilowsky was born on 17th May 1924 in Toromo, Ontario 
and he enlisted in the RCAF on 27th April 1943. He was in #207 
Squadron and was killed in action when the Lancaster aircraft he 
was in went missing during night operations against Darmsi-adt on 
261 h August 1944. Comes with copy or Service Record. 

2147 WWII Canadian Memorial Cross Group of Five, 1939-45 Star: 
Defence Medal, cupro-nickel: CVSM with overseas bar; 1939-45 War 
!vledal; Canadian Memorial Cross, George VI, (impressed: L.A.C. 
W.D.1-1. WOODMAN Rl3060l), suspended from a crown shaped 
brooch; RCAF Cap Badge; Canada cloth shoulder flash; Cloth 
propeller insignia. VF. 8pcs. $280 

William Daniel Holloway Woodman was born on 5th December 1914 in 
Edmonton, Alberta and he enlisted in the RCAF on 28th August 1941. I-le 
was an airframe mechanic in #433 Porcupine Squadron. I-le was killed on 
81h August 1944, when the fuel tanks in the port wing of a Halifax aircraft 
were being filled and the aircraft exploded and burst mto flames. 

2148 WWII Canadian Memorial Cross, George VI, (impressed: P.O. 
V.H. BOULTO 'J40378), with case of issue and card; Birks Memorial 
Bar, (engra,·ed: F/0 V.H. BOULTON R.C.A.F. DIED IN HIS COUNTRY'S 
SERVICE 26 AUG. 1944); CVSM with overseas bar and box or issue: Air 
Bomber cloth wing: 1avigator cloth wing: Flying Log llook for Aircrew -
\I. Boulton }40378, from July 1943 10 24th August 1944; Framed photo of 
him in uniform, 12" by 14"; Phmo of No. 24 Flight No. I Squadron RCAF; 
Commission for Pilot Officer Vernon Harry Boulton, RCAF appointed 
14th January 1944; Photos of his grave (2); Original le11er to his mother 
confirming his death elated 3rd September 1944; Photocopy or the last 
le11er he wrote 10 his mother dated 25th August 1944. VF. I6pcs. S360 

Vernon I Jarry Boul1on was born on 20th September 1922 in I-lamillon, 
Ontario. lie wa~ part of li83 Operational Training Unit, and was 
killed on 26th August 1944 when two Wellington aircraft collided. 
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ORDERS, DECORATIONS AND MEDALS FOR GALLANTRY OR DISTINGUISHED SERVICE 

2149 OBE Group of Six, The Most Excellent Order of the British Empire, (OBEJ Breast Badge, King and Queen type silver gilt; 1914-15 Star, 
(impressed; LIEUT. E. JOHNSTONE. R.N.J; War and Victory Medals, (impressed: LIEUT.E. JOHNSTONE. R.N.J: CVS!\!; 1939-45 War Medal. 
Court mounted for display. VF. 6pcs. $1200 

Edmund Johnstone was born on 13th April 1892 and he entered the service on 15th January 1905, becoming a Sub-Lieutenant on 15th 
November 1912 and a Lieutenant on 15th November 1914. Was a crew member on H.M.S. Ariel from 7-2-1915 to 16-7-16 and Ariel was part of 
the Destroyer 1st Flotilla at the Battle of Jutland on 31st May 1916. On 15th October 1916 he made application for command of a Torpedo Craft. 
He was on 1-1.M.S. Hind from 20th March 1918 to end of November 1918. The Hind was present at the entry of the Allied Fleet through the 
Darclanelles on 12th November 1918. He requested robe placed on the Royal Naval Retired List on 4th June 1920. At the outbreak of WWII he 
came back into service and received the OBE for that work. Comes with copy of Service Record. 

O13E-LG.l-l-1943.Acting Captain Edmund Johnstone, R.C.N. 

"This Officer is one of a number of retired officers of the Royal Navy whose services the Royal Canadian Navy was fortunate to obtain at the 
outbreak of war. He First assisted in the organization of convoys. Subsequently in the period of rapid expansion resulting in a vast increase in 
the numbers of personnel of the Royal Canadian Navy, he has held progressively important personnel posts. The value to the service of this 
officer's great organizing ability cannot be over-estimated." 
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2150 Nurse's WW] Group of Four, Royal Red Cross Medal, second class (ARRC), George V, 1914-15 Star, (impressed: N. SlSTER G.B. 
McCULLOUGH. CAN: A.111.C.). War and Victory Medals with MID leaf, both erased. Court mounted for display. VF. 4pcs. $600 

Georgianna Beach '.\1cCullough was born on 9th July 1887 in Ottawa, Ontario and joined the Canadian Army Medical Corps CEF on 
28th September 1914. She served in 1o. I. Stationery Hospital, France, and in the Dardanelles. She received an MID from Lt. Gen. G.F. Milne 
for distinguished ervice in Salonika. Comes with copies of Service Record. 

MID-LG. 21st July 1917. (General HQ Salonika 29-3-1917.) 

ARRC- LG supplement. 4th June 1917. 

2151 An Interesting D.S.O. and WWl Pair, Distinguished 
Service Order, George V, WW! War and Victory Medals 
with MID !ear. (impressed: LT. COL. W. GRASSIE.). court 
mounted for display. EF. 3pcs. $4500 

William Grassie was born on 27th July 1872 in Aberdeenshire, 
Scotland. lie joined the 43rd Canadian Highlander 
Battalion. CEF on 18th December 1914 as a Major, having 
seen previous service of five years in 79th C.H. or C. and 3 
years in l lamihon Field Battery. On 9-10-1916 he became Ti 
Lt. Colonel to command the 43rd Battalion. Received three 
MID's from Sir Douglas Haig on 13th November 1916, 9th 
April 1917 (Vimy Ridge?) and 7th November 1917. Comes 
with copies or Service Record as well as the three original 
MID certificate~ and one transmittal envelope. 

JJSO- 1.G.30111. 14-7-1917. CG. 28-7-1917. 

Battle or Fcstubert DCM Group 
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2152 Group of Seven, Distinguished Conduct Medal, George V, bareheaded bust in Field Marshal's uniform, (impressed: 33303 PTE. H.T. 
CAMERON. NO. 3 F.A.1/CAN: DIV:), 1914-15 Star, (impressed: 33303 SIT. I-1.T. CAMERON. CAN: A.M.C.), War and Victory Medals, (impressed: 
HON. CAPT. 1-1.T. CAMERON.). the HON. Engraved over an erased area; 1937 Coronation Medal, (impressed: CAPT. H.T. CAMERON). CVSM 
and 1939-45 War Medal, both unnamed. Court mounted for display. EF. 7pcs. $2800 

Herbert Thomas Cameron was born on 24th May 1884 in Dundee, Scotland. He joined the Field Ambulance Corp CEF on 22nd September 1914, 
having seen previous three years service in R.A.M.C. He was promoted to Staff-Sergeant on 21-2-16. to Sgt. Major 4-8-1916 and was appoimed 
10 a Hon. commissioned rank in Canadian Army Medical Corps on 11th October 1917. 

In WWU on 7th October 1940 he was appointed as Captain in No. lO District Depot (AF) - Canadian Provost Corps and was derailed for duty 
as QR.-MR. Internment Camp "X" on 16-12-1940. On 30-6-1941 i\ttcl. Temp. to V.G. ofC ( Veterans Guard of Canada) and continued as QR.-MR. 
lnternrnem Camp "R". He was released from service on 16th August 1941. 

Distinguished Conduct Medal, London Gazette No. 29286. 6th September 1915: 

"For great bravery and devotion to duty on the night of 20th-2lst May 1915 at Festubert. He was the first to volunteer to assist in collecting the 
wounded at the orchard captured from the enemy, and which was still under a very heavy fire. The task was one of great difficulty and danger 
and of the party of eight men who undertook it, four were severely wounded." 

Comes with copies of Service Records. 
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2153 Group of Five, Distinguished Conduct Medal. George V, bareheaded bust in Field Marshal's uniform, (impressed: 42374 SJT: J. RYCROFT. 
l\l.;\I. CA 1: F.A.). Military Medal, George V uncrowned head. erased, 1914-15 Star, erased, War and Victory Medals, both erased. Court mounted 
for display. VF. 5pcs. $1800 

James Rycroft was born on 26th March 1882 in Stockport, Cheshire, England. I-le joined 3rd Bat. C.F.A. on 25th September 1914, having seen 
previous service in the 4th Balla lion Cheshire Volunteers. Cornes with copies of Service Records. 

Distinguished Conduct 1-ledal. London Gazelle 1o. 31092, 1 Jan. 1919, Canada Gazelle No. 2465, 8 February 1919: 

··For galla111 services rendered when acting as battery serjeant-rnajor at the guns throughout the Arniens and Arras battles. On one occasion 
during the latter battle his battery was in close support of the attacking infantry, and subjected to heavy machine-gun fire, as well as shell 
fire. The ea ualties were heavy. Although twice wounded by splinters, he showed marked coolness and initiative in assisting the unwounded 
officers to re-organize the gun crews and keep the guns firing continually." 

Military Medal, London Gazelle No. 30172. 9 July 1917, Canada Gazette No. 725, 8 September 1917. 

2154 Distinguished Conduct Medal, George V bareheaded bust in Field Marshal"s uniform, (engraved: 42544 SGT. SCOTT. J. R.G.A.). VF.$300 

2155 WWI Group of Four, 1-liliraryMcdal, GeorgeVbareheade<.I bu~t in Field Marshal's uniform, (impressed: EG-2046SJT: A.W. CARMICHAEL. 
C.L.'iURV: SEC: CA'-: E.). 1914-15 Star. (impressed: 2046 L.CPLA.W. CAll.\-llCIIAEL. I/CAN: DIV: CAV:), 1914-18 War Medal, (impressed: 2046 
SJT. A.\\'. CAHMICl·IAEL. CAN. CAV. BDEJ, Victory 1edal, crn,ed. Court mounted for display. VF. 4pcs. $1100 

Andrew \\"ard Carmichael wa, born on 29th December 1894 in South Mountain, Ontario and he joined the CEF on 23rd September 1914. 

;\lilitary .\-led al. Lon<.lon Ga,elle 21 ,t October 1918. 
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VlMY RIDGE MILITARY MEDAL AND BAR 

2156 Military Medal and Bar, George V bareheaded bust in Field Marshal's uniform. (impressed: 348402 BMBR: H.A. BESSANT. 45/BY: 
CAN:F.A.). War and Victory Medals, erased. Court mounted for display. VF. S1700 

Herbert Arthur Bessent was born on 17th July 1892 in London, England and he joined the CEF on 15th November 1915. 

Military Medal, London Gazette No. 30172. 9 July 1917: 

"For gallant and meritorious service, under heavy fire on the morning of April 9th, this N.C.O. laid a telephone line to an advanced O.P. on the 
VIM Y RI OGE. The route taken was exposed to heavy howitzer and field gun fire, and the line was repeatedly cur. With great perseverance and 
devotion to duty Corporal Bessant patrolled the line repairing all breaks and in spite of heavy fire maintained communication throughout the 
day and following night. 

This .C.O. has been a faithful and untiring linesman. I-le did specially good work at the SOM~IE, and has received no previous reward. (i\.F.W. 
3121. [2-4-1917). 

Bar 10 Military Medal, London Gazette 1o. 31227, 13 March 1919. 

Comes with copies of Service Record. 
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2157 WWI Group of Four, Military Medal, George V uncrowned head, (impressed: 1257512 CPLA.W. SILLETT. 9/SGE:BY:CAN:G.A.). War and 
Victory Medal . (impressed: 1257512 SIT. A.W. SILLETT. C.G.A.); Permanent Forces or the Empire Beyond the Seas Long Service and Good 
Conduct Medal. George V, (impressed; SGT. (COOK) A.W. SILLETT R.C.A.). Court mounted for display. VF. 4pcs. 

$1600 

Alfred William Sillelt was born on 17th April 1886 in Limerick. Co. Limerick, Ireland. In October 1904 he enlisted in the Royal Garrison Artillery 
under the alias or Armstrong and served with them for 2 years and 4 months and was discharged in February 1907 with a view to enlisting 
in the Roval Canadian Garrison Artilleri• (Regimental No. 5296). As Armstrong he was part ofa draft that sailed to Canada to be stationed in 
Halifax, N .. and was promoted to Corporal in May 1909. However, in January 1911 he went AWOL and on 2nd February 191 I was struck off by a 
Court of Enquiry forfeiting his rank and previous service. He returned from desertion in August 1911, but his former service was not restored to 
him until September 1914 and his rank was rest0red in May 1916. His alias of Armstrong was finally rectified in the official records in January 
1915 with a sworn statement notarized by a Justice of the Peace. 

He enlisted in the CEF on 18th July 1916 and landed in r-rance in March 1917. He was appointed Act. Corporal on 3rd July 1917, promoted 
to Corporal on 18th October 1917 and promoted tO Sergeant on 1 Ith June 1918. He returned to Canada in May 1919 and was discharged in 
June 1919. 

On 17th June 1919 he re-enlisted into the Royal Canadian Garrison Artillery and served with them until 24th December 1933. He received his 
PFBS Long Sen·ice .\1edal in 1926 by General Order#63. He died on 12th June 1963 in Halifax, N.S. 

Comes with copies of full Service Records. 

'.\1.M.-LG.309-J0. 7th October 1918. 
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RARE CANADIAN DSO GROUP FOR RIVER ORNE 

2l58 WWII DSO Group of Eight, Distinguished Service Order, George VI (GR I), Silver-gilt and enamel, reverse officially dated "1944"', 
in Garrard case of issue; 1939-45 Star; France and Germany Star; Defence Medal, Silver; CVSM with overseas bar: 1939-45 War Medal, 
Silver, all with forwarding boxes; Canadian Memorial Cross, George VI on pin bar, (reverse engraved: MAJOR D.H. McCALLUMJ, in 
case of issue with Canadian Government memorial remittance card; Birks Silver Memorial Bar, (engraved: !',IA). D.H. 1'1CCALLUM, 
D.S.O. R.C.E. DIED IN HIS COUNTRY'S SERVICE 25 JULY 1944),in original card folder with Government of Canada memorial 
remittance let1er. EF. 8pcs. S8000 

Douglas Harvey McCallum was born on 2lsr October 1909 in Carberry, Manitoba. He was commissioned in the Militia as 2nd 
Lieutenant with the Royal Canadian Engineers (N.P.A.M.J in December 1937. On 6th September 1939 he joined the Canadian Active 
Service Force and was sent to England ar rhe end of 1939. In August 1940 he became a Captain and in 1'-·lay 1943 was promoted 10 a 
Major in command of31sr Field Company RCE. He was part of2l Army Group that landed in France on 9th July 1944 and very quickly 
saw action at the River Orne crossing for which he received his DSO. He was killed in action on 25th July l94-1 by enemy mortar fire. 
The province of Manitoba honored him by naming Lake McCallum after him. 

Comes with copy of Service Record and other information. 

Distinguished Service Order, London Gazette 21 December 1944, Canada Gazelle, 4 November 19-"1:-

··During the night 18-19 July 1944, 2 Canadian Corps made an assault crossing of the River Orne. This operation was one of the most 
important of the entire campaign. and its failure would have had a serious effect on the whole operation in Normandy. As part of the 
Corps plan, 31 Canadian Field Company, the Corps ofRoyal Canadian Engineers, had the task of constructing a bridge over the River 
Orne at Caen to allow the passage of the so necessary supporting arms. Failure. therefore, 10 complete construction of this bridge 
would have had serious effects on the army plan. l'vlajor Mccallum was in command of this operation and though harassed by mortar 
and sniper fire and by enemy plnnes, carried on with the task and brought it 10 a very successful conclusion. His courage and ability 
were of rhe highest order and undoubtedly contributed 10 the success of the operation."' 
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2159 An Extremely Rare Hong Kong Military Cross Group of Five, Military Cross, George VJ. reverse lower arm of Cross dated 1945, (reverse 
engraved: LT. F.G. POWER DEC. 1941.), 1939-45 Star, Pacific Star, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal. Plated and court mounted on 
pin bar. Group displayed in 13inches by I0.25inches with Royal Rifles of Canada Cap Badge, two Collar Badges and four Pips. VF. $5000 

Lieutenant Francis Gavan Power of the Royal Rifles of Canada was taken as a Prisoner of War in Hong Kong on Christmas Day 1941 and was 
one of only seven Canadian that were awarded the Military Cross for service in Hong Kong. 

Jn September 1941 the Canadian Government received a telegram from the British Government requesting two battalions of infantry to bolster 
the garrison at Hong Kong. Canada chose the royal Rifles of Canada and the Winnipeg Grenadiers to fill this assignment. Accordingly a small 
force of nearly 2000 officers and men sailed from Vancouver aboard the SS Awatea, disembarking at Hong Kong on 16th November 1941. The 
two battalions were under-equipped, having little mortar ammunition and no transport available. The trucks that were to accompany the unit 
were diverted for use in the Philippines due to the events of the war. These were to have serious consequences a short time later. 

The arrival of the Canadians, designated as Force C, under the command of Brigadier J.K. Lawson was an historical event and was reported 
enthu iastically in the local press. The Canadian troopers were also impressed with Hong Kong, where their money could buy many things 
that were unavailable 10 them in Canada. The conditions of the barracks and general appearance of the camp was excellent and more than 
made up for the previous camp they had been stationed at. This reverie was to last a short 17 days before the Japanese attacked the colony. 

On 18/19 December 1941 the Japanese launched a heavy artillery barrage on the northern areas and followed in with elements of the 229th 
Regiment being convoyed ashore in collapsible assault boats and powered landing craft. The attack focused on the pill-boxes and defences on 
the shure line. These were soon overrun with heavy casualties. The Japanese launched second and third prongs to the attack and were heavily 
engaged with both the East and West 8rigades of the defending force. 

The defenders began to launch counter-attacks on the 201 h December, a11emp1ing to dislodge the I roops entrenched on the hills. Lieutenant 
Francis Power lead an attack "displaying outstanding ability and initiative" which drove I he enemy from the crest ofBridge Hill. Throughout 
the heavy fighting casualties had been mounting and the defenders were forced to withdraw from the ground that had been gained at such 
high cost. Gradually the positions deteriorated and casualties mounted forcing the concentration of the remaining defenders. On 25th 
December word was receirnd that the fore had surrendered the defence in the face of overwhelming Japanese Army, Navy and Air Force 
surrounding the island. ·1 he Royal Rifles of Canada sufforetl a total of 130 men killed in action and a further 227 wounded, a casualty rate 
of 37 percent. The casualty ratios for Offi ers and ,cnior NCO' was even higher at 43 and -18 percent respectively. 

·1 he rcmaining offictrs and men of the Royal Hiflc, of Canada, including Lieutenant Power, were taken ?s Prisoners of War. The conditions and 
treatment that the Canadians were subjected to were horrible. ·1 he regiment lost another 130 men dunng the lime of their captivity. 

Mliitary C:ros,, CanJda Gazette. 6 April 1946. 
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CAMPAIGN GROUPS 

2160 Fenian Raid Pair, Canada General Service Medal 1866-1870, 
one clasp: Fenian ftaid 1870, (impressed: 1053 COftL. J.H. VINSON. 
ftlFLE BOE:); Army Long Service and Good Conduct Medal, Victoria 
swiveling scroll suspension, (engraved: 420 CR. SERGT. J. VINSON 
K.RL. RIF:C.). Court mounted for display. EF. 2pcs. $900 

James Henry Vinson is shown on the roll of the 1st Batt. ftifle Brigade 
a 178 man unit. Only 62 medals with the 1870 clasps were issued to 
the 1st ftifle Brigade due to the time elapsed in issuing them. 

He was born in 1846 at Lewes, Sussex and he enlisted on 5-06-1865 
at Botley, Hampshire to serve ten years with The ftifle Brigade. On 
05-06-1866 he joined other recruits in Quebec, was promoted to 
Corporal on 08 August 1870. On 9-09-1870 he disembarked from 
Canada and was stationed at Woolwich. 

I-le re-enlisted at Dover on 30-03-1872 in order to complete twenty 
one years with the colours. He was promoted to Sergeant on 01-03-
1874 and was promoted to Colour Sergeant on 01-11-1881. He was 
recommended for the L.S. & G.C. Medal on 01-07-1883. 

On the 1891 Census of England he was shown as a caretaker and 
assistant Librarian at the Hyde Institute, living in Barnet. He died in 
December 1900. Sold with an extensive research folder on this man. 

2161 Egypt Pair, Egypt Medal 1882-89, reverse dated 1882,(engraved: 
E. DIBBENS. SH: COOK. 2. CL: H.M.S. "EUPHRATES".). Khedive's 
Star 1882-91, dated 1882, unnamed. Court mounted for display. VF. 
2pcs. S340 

Edward Dibbens was born on 2nd April 1843 in Ryde, England. His 
service on ships started on 7 March 1873 and he served until 29 July 
1886 when he was discharged for shore pension. Comes with a copy 
of his Service Record. 

2162 Group of Four, India Medal 1895-1902, one clasp: Relief of 
Chitral 1895, (engraved inver1ed naming: 2745 Pte W. Wraight. 
1st. 13th . East Kent Regt), Queen's South Africa Medal 1899-
1901, two clasps Relief of Kimberley. Paardeberg. (impressed: 
2745 PTE J. WRAIGHT, EAST KENT REGTJ, 1914-18 War Medal, 
(impressed: 434477 PTE. W. WRAIGHT. 50-CAN.INF.J. Army Long 
Service and Good Conduct iVlcdal, Edward VII (impressed: 2745 PTE 
W.WRAIGHT. E. KENT REGTJ, Medal ribbon bar for four medals. 
Note differing initial on Q.S.A. VF. Spcs. $460 

William Wraight was born on 24th August 1870 in St Margaret at Cliff. 
Dover, England. He joined the East Kent Regiment on 31st December 
1888. His regiment landed in India on 10th November 1890, where in 
1895 he was part of the Relief of Chitral. While his regiment was in 
South Africa he was part of the Relief of Kimberley and at Paardeberg 
he received a gun shot wound to his left arm on 18th February 1900. 
He went back to England in July 1901 and was discharged on 28th 
December 1909 having completed 21 years of ser\'ice. 

He enlisted in the CEF on 23rd January 1915 in Calgary, Alberta. 
Comes with copies of all Service Records. 
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2163 Group of Four, Queen's South Africa Medal 1899-1901, 
three clasps: Cape Colony. Orange Free State, (engraved: Sapr. 
H. DODWELL. R.E.). 1914-18 War Medal. (impressed: 3713 SJT. H. 
DODWELL. R.E.), Army Long Service and Good Conduct Medal, 
George V bareheaded bust in Field Marshal's uniform (impressed: 
3713 SJT. H. DODWELL. R.E.). Army Meritorious Service Medal, 
George V bareheaded bust in Field Marshal's uniform swivel 
su pension, (impressed: 3713 SJT: H. DODWELL. R.E.). Swing 
mounted on pin bar.\ F. 4pcs. S600 

Henry Dodwell was born in Stowe, Buckinghamshire England and 
joined the Royal Engineers for Short Service on 3rd October 1899. 
He served in oulh Africa from May 1900 unIil April 1901. On rewrn 
to England he took printing courses and passed in September 1901 
and in April 1902. He became a Lance Corporal on 1st August 1902, 
a 2/Corporal on 1st October 1905, a Corporal on 10th May 1910, a 

ergeant 15th May 1914 and IV.O. 2 (C.S.M.) on 21st February 1920. 
In 1912 he took a further course as a Compositor which he passed. 
Jn 1905 he left England to serve for 5 years in Gibraltar wiIh 15th 
Company R.E. He returned in December 1909 and joined 42nd Co. 
R.E. in Portsmouth 1hen transferred 10 the 33rd Cov. R.E .. in Cork, 
Ireland. In January 1914 he was again transferred to the 24th Co. R.E. 
to erve in Ylalta for all of \VWI returning 10 England in December 
1919. He was discharged in Oc1ober 1920. He died at EIon. Bucks in 
1953. L. .G.C. Medal awarded I2Ih ~lay 1919. 

i\1.S.:'.\1.-LG Suppleme111. 15459. I2Ih December 1919. 

• 111 recognition of"aluableservices rendered in connection with the 
\\'a r". Comes with copies of Service Record. 

2164 Boer War Pair, Queen's South Africa Medal 1899-1902. five 
clasps: Cape Colony. Tugela Heights. Relief of l.ady,mith, Transvaal. 
Laing' :\ek, (impressed: 831 C. SGT J.R. BARNES. K.R.R.C.); King's 
Sou1h Africa Medal 1901-1902, two clasps: Sou1h Africa 1901 and 
1902. erased. Court mounted for display. with ribbon for Army Long 
Service and Good Conduct Medal, to which he is entitled buI iii not 
present. \'F. 2pcs. S320 

Joseph Richard Barnes was born on 14th December 1868 in Mom real 
Canada, 1he son of RiOeman James Barnes. 

I le enlisted in April 1883 at age 14 as a boy in the KRRC and was 
appointed as a Bugler in 1885. In 1887 he became a Pri,·ate, in 
1890 a Corporal. in 1893 he was advanced 10 Sgt. l3uglcr. in 1898 
became Colour ergcant. On 15th Ma)' 1903 he was posted to 
Ihe Permanent S1aff or the 13th Queen's \Vest minster Volunteers 
becoming Actg. Sgt-Major in 1906 and retired on 31sI August 
1908. He ~er\'cd in Egypt 1883-86. at Gibrallar 1886-91. South 
Africa 4/11/1899 to 21/03/1903. lie is entitled 10 a King's !:,ouIh 
Africa :'.\1edal and a Lung St:rvice and Good Conduct medal 
which ,·as awarded in 1904. Recommended for McriIoriou, 
Service ,\1edal on 17 Januar}' 1905, but did not live 10 receive it. 
Comes wi1h copie~ ofScr\'ice Record and documentation folder. 

2165 Boer War and WW! Group of Five, Queen's South Africa 
Medal 1899-1902, five clasps: Cape Colony, l\1gela Heights, 
Relief or Ladysmith, Transvaal. Laing's Nek, (impressed: 1818 
PTE ).HOLLOWAY. K.R.R.C.); King's South Africa Medal 1901-02, 
two clasps South Africa 1901 and 1902, (impressed: 1818 PTE J. 
HOLLOWAY. K.R.R.C.); WW! 1914-15 Star, (impressed: 43678 DVR: J. 
HOLLOWAY. I/CAN: DIV:A.C.); War and Victory Medals, (impressed: 
43678 DVR. J. HOLLOWAY.C.F.A. ). Court mounted for display; Photo 
or Holloway in uniform: R.C.F.A. cap badge which has moving wheel 
on the gun carriage and a slider fastener. VF. 7pcs. $520 

James Holloway was born on 21st September 1879 in l3ethnal Green, 
England. He enlisted in 1899 al Barnet to serve seven years with the 
Colours and five years on the Army Reserve, having seen previous 
service with 7th Militia l3altalion of K.R.R.C. He was shipped LO 

Durban, South Africa in November 1899 and his unit took part in five 
campaigns. He was transferred to Bermuda in March 1904 and then 
back LO England in October 1905. In April 1907 he was transferred 
to the First Class Army Reserve and a few years later he emigrated 
LO Canada. When war was declared he enlisted on 25th September 
1914, having already served in the 16th C.F.A. in Guelph. He served 
with the C.E.F. in rhe Canadian Field Anillery- lsl Divisional 
Ammunition Column in France returning to England in March 1919. 
He was discharged in England in May 1919. And there he remained 
never returning to Canada. 

In April 1921 he enlisted as a Temporary Constable 10. 80,190 in 
the Veterans Division or the Royal Irish Constabulary. Has copy 
of Service Records for Boer War and WW! as well as a very well 
documented research folder. 

2166 Group of Five, Queen's South Africa Medal 1899-1902, four 
clasps: Cape Colony, Driefontein, Johannesburg, Diamond Hill, 
(impressed: 71651 DVR. T. MEESON. 83RD BTY., R.F.A.); King's South 
Africa Medal 1901-1902, two clasps: South Africa 1901 and 1902, 
(impressed: 71651 DVR:T. MEESO1 . R.F.A.); 1914-15 Star, (impressed: 
83503 GNH: T. MEESON. CAN:FD:ART:); War and Victory Medals, 
(impressed: 83503 DVR. T. MEESON. C.F.A.). Court mounted on pin 
bar. VF. Spcs. $480 

Tom Meeson was born on 22nd October 1875 in Sheffield England. 
He joined the CEF on 1st December 1914 having seen 13 years and 
eight months service in 8th R.F.A. He died on 17th March 1954. 
Comes with copies of his Service Record. 

2167 Group of !'our, Queen's South Africa Medal 1899-1902, five 
clasps Cape Colony, Orange Free State. Transvaal, South Africa 1901, 
South Africa 1902, (engraved: Lieut. E.W. BATEMAN. Wore. Regt), 
on latter part or naming contact marks from next medal; 1914-15 

tar. (impressed: 16731 SJT. E.W. l3ATEMAN. 7/CAN: INF:); War and 
Victory l\.ledals, (impressed: 16731 SJT. E.W. BATEMAN. 7-CAN.lNF.). 
Court mounted for display. VF. 4pcs. $350 

Edward Wade Bateman wa born on 7th February 1878 in Bradford, 
Yorkshire. England. I le joined the CEF on 171h September 1914 
having ,ecn previous 5 1;, years service in the 2nd Worcestershire 
Hcgiment. On l41h April 1915 he noted as missing and is 
com111emorated on Ihc Ypres (Men in Gate) Memorial. Comes with 
copies of his Service Record. 
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2168 Doer War Pair, Queen's South Africa Medal 1899-1902, five 
clasps Cape Colony, Tugela Heights, Orange Free State, Relief of 
Ladysmith, Transvaal, (impressed: 3891 PTE A. HOOPER. 2ND 
ROYAL FUS: ); King's South Africa Medal 1901-1902, two clasps 
South Africa 1901 and 1902, (impressed: 3891 PTE. A. HOOPER. RL: 
FUSILIERS.), edge knock on front at 6 o'clock. Court mounted on pin 
bar. VF.2pcs. S420 

2169 Group of Four, Imperial Service Medal, George VI, (impressed: 
ALFRED JOHN HOARE), with awarding Chancery letter dated 27th 
January 1953 and box of issue; WWI 1914-15 Star, (impressed: 10160 
PTE A.J. HOARE. K.R.IRIF:C.); War and Victory Medals, (impressed: 
10160 PTE.A.J. HOARE. K.R.RIF.C.); For King and Empire Service Pin, 
reverse numbered 0236670. VF. 5pcs. $160 

Alfred John Hoare was born at Whetstone near Finchley, England 
in 1892. He enlisted on 31st July 1911 in the King's Royal Rirle Corps 
and served u111il 19th February 1919 when he was discharged. He 
then became a London Region Postman. Lot comes with a well 
documented file on the person. 

2170 WW! Group of Four, 1914-15 Star (impressed: ASST. PAYR. 
R.E. NEWHAM. R.N.R.). War and Victory Medals, (impressed: PAYR. 
S. LT. R.E. NEWNHA I. R.N.R.), Royal Naval Reserve Decoration, 
George V, Silver, hallmarks for London 1918, unname_d; one medal 
transmittal box; Court mounted for display. Note spelling difference 
in surname. VF. $460 

Reginald Edwin Newnham was born on 2nd July 1893 in Portsea, 
Hampshire. He joined the RNR on 24th July 1915 and served on the 
Victory in Portsmouth asAssl. Paymaster until 17th i\11g11st 1915. On 
15th August 1915 he was confirmed as i\,si tant Paymaster. 

From 18th August 1915 to 28th February 1918 he was Secretary's clerk 
to Admiral Sir. F.C. Doveton Sturdee. KCB. VO, CMG, ervingon the 
nagship Benbow and then the Hercules (Fourth llat1le Squadron). 
He retired to the Reserve in 1920and died in April 1986. Corneswuh 
a large selection of official letters confirming hi rank appointments, 
postings and his service details. 

2171 Group of Pour, WWI War and Victory Medals, (impressed: 
629121 CPL. A. MARTIN. 47-CAN. INF.), WWII CVSM and 1939· 
45 War Medal, both unnamed; Trio, WWI 1914-18 War Medal, 
(impressed: 154714 F/CADET J.A. VALLANCE. R.A.F.),WWll CVSM 
and 1939-45 War Medal, both unnamed, For King and Empire 
Service Rendered Pin, reverse number C43301. Both court mounted, 
trio with pin bar. VF. 8pcs. S300 

Angus Martin was born on 27th February 1891 in South Gabriola 
Island, BC and he joined 47th Bn. CEF on 18th August 1915. He 
received a gun shot wound on 26th October 1918. He enlisted for 
WWII on 1st January 1942 and served in Canada only until 8th April 
1946. Comes with copies of Service Record. 

2172 Group of Four, WWI War and Victory Medals, (impress~d: 
LIEUT. S.B. DUNDEE), 1935 Jubilee Medal. Canadian Centenmal 
Medal 1967, last two unnamed. Court mounted. VF. 4pcs. S200 

Samuel Blair Dundee was born on 29th May 1893 in Ballyclair, 
Ireland and he joined the 65th Battalion CEF 14th June 1915. He was 
commission as a Lieutenant to the 214th Battalion on 20th l\lay 1916. 
He was wounded on 16th August 1917 but remained at duty, received 
gun shot wound to left shoulder, and shoulder fractured on 12th 
November 1917 and was hospitalized. He died on 19th September 
1978. Comes with copies of Service Record and small obituary. 

2173 WWI Group of Pour, Naval General Service Medal 1915-62, one 
clasp: Persian Gulf 1909-1914, (impressed: 166116. T. MARTIN. LG. 
SEAN 1-1.M.S. PROSERPI 1E.). rim bump on edge at 3 o'clock. 191-1-15 
Star, (impressed: 166116. T. MARTIN. LS., R.N.). War and Vic1ory 
Medals, (impressed: 166116. T. MARTI . P.O. R. .). court mounted 
for display. VF. 4pcs. S480 

Thomas Martin was born on 30th January 1876 in Hastings, Sussex, 
England, he originally enlisted for 12_ years on 30th January 1894, 
signing on again for a further term 111 1906. Comes wuh copy of 
Service Record. 

2174 WWII and Beyond Group of Nine, 1939--15 Star, France and 
Germany Star, Defence Medal, CVSl\1 with oversea bar. 1939-45 War 
Medal, Canadian Korea Medal. Canadian Volunteer Service Medal 
for Korea UN Korea Medal, Canadian Forces Decoration, Elizabeth 
11,(engra~ed: CAPT W.G.A. MacDONALD]. Court mounted on pin 
bar. VF. 9pcs. S540 

William George Archibald MacDonald joined the Royal l\tilitary 
College of Canada as a Cadet on 31st Augu t 1940 and left on 
20th June 1942 when he joined the Canadian Regular Army as a 
Lieutenant in the Artillery. He was promoted to Captain on 1st 
October 1946, Awarded CD on 3rd November 1954. Qualified for 
aircrew and received Army Flying Badge on 31 t l\lay 1957. Retired in 
1958. Comes with copies of Service Record. 

2175 WWII Group of Eight, 1939--15 Star: France and Germany 
Star; Defence Medal; CVSM with overseas bar ;1939-45 War Medal: 
Coronation Medal 1953; Efficiency Decoration, George VI. GRI type. 
Canada clasp. (reverse engraved: M;\J. D.\V. JACQUES); Canadian 
Forces Decoration, Elizabeth 11,(engravcd: Capt D.W. JACQUES). 
Court mounted on pin bar. plated. VF. 8pc . S340 

2176 WWII Group of Seven, 1939-45 Star; Italy Star; France and 
Germany Star; Defence Medal; CVSM with overseas bar; 1939-115 
War Medal; Canadian Forces Dccorarion. Elizabeth II. (engraved: 
MAJ F.J. SERGI), court mounted and displayed in a shadow box 
frame with photograph of him in uniform. Come with French car 
insurance slip for Lt. Col. Sergi showing address as O.'f.A.N. Paris; 
Two program for Rl\tC ofC Graduation Ceremonic for 29-31s1 l\lay 
1954; French magazine Noisy-Le-Roi: CP plan ofaccommodauon for 
the Empress of Scotland; World map. VF. 1-Ipc . S280 

2177 WWII Group of Seven, 1939--15 Star, plated; France and 
Germany tar, plated; Defence :\ledal. Silver; CV !'.I with overseas 
bar; 1939-45 War l\tedal. Silver; Canadian Centennial l\tedal 1967, 
Elizabeth II; Canadian Queen Elizabeth ll's Silver Jubilee Medal. 
Court mounted for di play. VF. 7pcs. S400 



Page38 ]ejfrey HoareAuctio11s Inc. SaleNo.109 

2178 WWII Group of Seven, 1939-45 Star; Atlantic Star. with France 
and Germany clasp; Italy Star; CVSM with overseas bar; 1939-45 War 
Medal; Canadian Special service Medal with clasp NATO+ OTAN; 
Canadian Forces Decoration. Elizabeth II, (engraved: FIL W.W. 
SCOTT). court mounted on pin bar; Miniature group of seven of the 
same medals court mounted on pin bar. VF. 14pcs. $420 

2179 Group of Seven, 1939-45 Star; Atlantic Star; CVSM with 
overseas bar; 1939-45 War Medal; Canadian Korea Medal. (engraved 
SC 9190 A.F. MCCOOEYE); UN Korea Medal. (engraved: SC 9190 A. F. 
MCCOOEYE); Queen Elizabeth !I's Golden Jubilee Medal 1952-2002, 
Canadian issue. All with their boxes. two Korea boxes with name on 
them of Allen F. McCooeye. Received from consignor as one lot. VF. 
7pcs. $440 

2180 WWII Group of Seven, 1939-45 Star, Italy Star, France and 
Germany Star, Defence Medal. CVSM with overseas bar, 1939-45 War 
Medal with MID leaf. Canadian Forces Decoration and bar, (reverse 
engraved: WO 2 J.J. BROTHERTON). Court mounted on pin bar. VF. 
7pcs. $280 

John James Bro1herton enlis1ed on 26th July 1940 in 41/ l02nd Field 
Ba11ery, Royal Canadian Artillery. Brotherton served wi1h 51h LAA 
Regt RCA (41 Ba1tery.) 1940-45. He served in 1he Canadian Army 
(Reg.) 1946 -1972 and retired as a Cap1ain. He received 1he CD in 1953 
and bar in 1963. Comes wi1h copies of Service Record. 

MID- London Gazette No. 37151, 28 June 1945, Canada Gazelle No. 
21. 26 May 1945: 

"The King has been graciously pleased to approve 1he award or 
Mentions in Despa1ches in recognition of gallant and distinguished 
services." 

2181 WWII Group of Seven, 1939-45 Star, Italy Star, France and 
Germany Scar. Defence Medal. CVSM wi1h overseas bar, J.939-
45 War Medal. Efficiency Medal and bar wi1h Canada scroll. 
George VI INDIAE:IMP. type, (impressed: BTY S.M. (W.O. CL. Ill F. 
WOODHOUSE R.C.A.). Court mounted on pin bar. VF. 7pcs. $300 

Fred Woodhouse was born on l81h June 1905 in Leeds, Yorkshire, 
England. He \\'as in 15th Coast Brigade RCA/ 1AP1Vl from 1st March 
1932 to 23rd September 1939, and then enlisted in Canadian Regular 
Arnw. Woodhouse was awarded 1he Efficiency Medal in 1942 and bar 
in 1945. Comes wi1h copies of Service Record·. 

i\llD - London Gaze11e 28 June 1945, Canada Gazette 26 May 1945. 

2182 WWII Group of Seven, 1939-45 Star, Italy Star with MID lea[, 
France and Germanv Star, Derence Medal, CVSM with overseas 
bar, 1939-45 \\'ar Medal. Canadian Forces Decoration, Elizabe1h II, 
(engraved: CPL. S.L. MITH). Cour1 mounted on pin bar. VF. 7pcs. 

$270 

2183 W\\'11 Group of Six, Air Crew Europe Star, copy; France and 
Germany Star; Defence '.\ledal; CV M with overseas bar; 1939-45 
War. ledal: Canadian Special Service Medal, one clasp: Na10 + Otan. 
(engra\'ed: 21589 \\'01. LI. KING R.C.A.F.). swing moun1cd on pin 
bar; Air Force Cap Badge. VI·. ?pc . S240 

2184 WWII Group of Six, 1939-45 Star, llaly car. France and 
Germany Star. Defence ;\le<lal. C\'Sl\l. 1939-4:i War Medal. Toge1her 
wi1h an ID Bracelet (cngra\'cd: G:-.;R. ;\lcDO'.'!ALD K.A. 86755 R.C.A); 
Cloe h red slip-on for \"c1eran~ Guard. \'G. 8pcs. $140 

2185 WWII Group of Six, 1939-45 Scar. Italy Scar, France and 
,.-rmam· Scar. Defence ~ledal, CVS.1 wi1h over cas bar. 1939-,15 

\\'ar '.\.1edal. cour1 mounted on pin bar; ID Disc~ (2). D10988 G, 'H 
GW. HARWOOD. UC CO:'\; Cloth slip-on !SVY RCJ\ (2J; Other clo1h 
patches (4 . \'F. 14pcs. $160 

2186 WWII Group of Six, 1939-45 Star; Italy Star; Defence Medal; 
CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal; Canadian Forces 
Decoration, Elizabeth 11, (engraved: S SGT C.E. CONNELL). Court 
mounted on pin bar, plated. VF. 6pcs. $290 

Charles Ernest Connell was born on 15th April 1915 in Saint John, 
N.B. and joined the Canadian Active Service Force on 13th September 
1939 with 8 A/A Ilty RCA, being discharged on 23rd February 1940. 
He again enlisted on 21st May 1941 in 2nd Armoured Regiment 
(L.S.H. (RC) ). He was made a Lance Corporal on l.2th April 1942 , 
an A/CPL on 2nd October 1942 ,after taking driving and gunnery 
courses was confirmed as a Corporal ( Gunner Operator) on 2nd 
January 1943. He went with 2 Arm'd Regiment to Africa in 1943 and 
to Italy in December 1943. On 21st January 1944 he was wounded 
in bo1h legs being hospitalized in Italy and then England. He was 
discharged on 28th July 1944 being unable 10 meet the required 
military physical standards. However, he again enlisted in 21 Tpt 
Coy. RCASC as A/Sgt from 7th May 1953 to 30th September 1954. He 
then went into 112 Coy.RCASC as A/Sgl from 1st October 1954 to 14th 
March 1955 and from there to No. 4 Medical Company RCA MC as SI 
Sgl from 15th March 1955 until 7th October 1961. Comes with copy 
of Service Record. 

2187 WWII Group of Six, 1939-45 Star, France and Germany Star, 
Defence Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal, 
Efficiency Medal and bar with Canada Scroll. George VI INDIAE: 
IMP. type. (impressed: BQMS. R.G. HEPBURN RCA). Court mounted 
on pin bar. VF. 6pcs. $340 

Robert George Hepburn enlisted in the Active Canadian Militia on 
29th May 1936 as Gunner in 2 Montreal Regt RCA, and became part 
of 1he regular Army on 21st June 1940. He landed in France on 6th 
June 1944 ("D" Day). 

Awarded lhe Efficiency Medal and the baron 23rd August 1954 under 
Canadian Army Order 128-6. Comes with copies of Service Record. 

2188 WWII Group of Five, 1939-45 Star, Pacific Star, CVSM with 
overseas bar, 1939-45 War Medal, Royal Naval Long Service and 
Good Conduct Medal, (impressed: A.B. FAULKNER P.O. CK. (S) 40276 
R.C.N.). Swing mounted on pin bar. VF. 5pcs. $1100 

Albert Burt Faulkner was born on 251h April 1905 in Halifax, N.S. and 
he enlisted in I he Royal Canadian Navy 161h May 1924 and retired on 
J01h December 1945 in Esquimalt, BC. He died on 28th December 
1987. Comes wi1 h copies of [ull Service record. 
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2189 WWII Group of Five, 1939-45 Star, France and Germany Star. 
Defence Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War medal with 
MIO leaf. Court mounted on pin bar, Photographs in uniform of 
Lieut. C.M. Ross (3). VF. 8pcs. $170 

Colin Mackenzie Ross was born on 10th August 1911 in Ottawa, 
Ontario and joined the Canadian Army on 18th August 1942. He was 
first with Cameron Highlanders then was commissioned and was 
with the Royal Regiment of Canada. He went to France three days 
after "D "Day. 

Mentioned In Despatches - 1944 

"In recognition of gallant and distinguished services in North 
West Europe". Comes with copies of Service Record and a 
newspaper cutting with article by a war correspondent with 
details of MID exploit. 

2190 WWII Group of Five, 1939-45 Star, France and Germany Star, 
~efence Medal, ~ilver, with a France and Germany clasp sew on 
ribbon; CVSM with overseas bar; 1939-45 War medal, silver, swing 
mounted on pin bar; VF. 5pcs. $110 

2191 W~II Group of Four, 1939 45 Star, France and Germany Star, 
CVSM with overseas bar; 1939-45 War Medal. silver, plated and court 
mounted on pin bar. VF. 4pcs. $80 

2192 WWII Group of Four, France and Germany Star; CVSM with 
overseas bar: 1939-45 War Medal; Efficiency Medal, scroll Canada, 
George VI lndiae:lmp. Type, (impressed:AIC. S.M. D.F. MERRITT ST. 
JOHN FUS. (M.G.). Court mounted on pin bar. VF. 4pcs. $220 

David Franklin Merritt was born on 26th November 1914 in St. John, 
NB. He served in northwest Europe with the Carleton and York 
Regiment and landed al Kiska in the Aleutians in 1943. He died on 
25th January 1987. Sold with copied research, death certificate and a 
photograph of him in uniform. 

2193 WWII Group of Four, 1939-45 Star; Italy Star; France and 
Germany Star; 1939-45 War Medal, cupro-nickel, comes with 
original shipping box and Admiralty transmittal slip addressed to 
Mr. H. Duckworth, 47 Fox St, Blackburn, Lanes. VF. 6pcs. $80 

2194 Korean Trio, Canadian Korea Medal, (impressed: E-800074 J.D. 
POISSON); UN Coree Medal, (impressed: E-800074 J.D. POISSON), 
plated; Canadian Forces Decoration, Elizabeth II, (engraved: PTE 
J.D. POISSON). Swing mounted on pin bar. VF. 3pcs. $370 

Jean Denis Poisson enlisted in the Regiment de la Chaudiere on 13th 
December 1948, he was with them until 15th August 1950 when he 
then enlisted with the Royal 22nd Regiment on 16th August 1950. 
He was sent for training to Fort Lewis and then deployed to Korea 
where he arrived on 19th April 1951. He returned lO Canada on 25th 
May 1952. 

On 18th September 1954 he wem to Royal Canadian Ordnance Corps 
School and then was posted lO IC BOU. remaining in the RCOC until 
5th February 1969. Comes with copy of his Service Record. 

2195 Korea Pair, Canadian Korea Medal. (engraved: 8-802031 Jl.L. 
CONIAM); UN Korea Medal, (engraved: 8-802031 R.L. CON LAM). VF. 
2pcs. S300 

2196 Canadian Volunteer Service Medal for Korea, in box of issue; 
Kor~a 1950-1953 pin; Lelter from Chancery confirming medal for 
WIiham E. Caborn. Korea coin 5 Fun; EF. $130 

2197 United Nations Korea Medals (3). (impressed: SM782 C.T. 
MORNINGSTAR); (engraved: SF 22225 LT. WAGNER): (engraved: 
SM-9496 W.H. TAILBY). VF. 3pcs. $70 
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MINIATURE MEDALS 

2198 Military General Service Medal 1793-1814, one clasp 
Chrystler's Farm no ribbon; Canada General Service Medal 1866-70, 
one clasp Fenian Raid 1866. both of newer manufacture. EF. 2pcs. 

$200 

2199 Miniature Medal Groups (2), Three: War And Victory Medals_. 
General Service Medal 1918-62. George \I, one clasp: Iraq, swing 
mounted; Five: 1939-45 Star, France and Germany Star, Defence 
Medal. CVSM with overseas bar, 1939-45 War Medal. swing mounted 
on pin bar. Fine. 8pcs. S60 

2200 Miniature Medal Groups (2), Three: OBE Military Type I 
Badge, 1914 Siar. 1914-18 War Medal: Seven: 1939-45 Star. France and 
Germanv Star, Defence Medal, CVSM with overseas bar, 1939-45 War 
Medal. Efficiency Medal Scroll Canada, George VJ, Belgium Croix de 
Guerre. coun mounted on pin bar. Fine. IOpcs. S100 

Mi.scella11eous 

2201 22nd Foot Order of Merit, Silver for 14 years service, hinged 
silver suspension bar on 51mm wide blue ribbon. Obv:- George II 
receiving the medal from Col.Crosbie on the terrace al 

Windsor. castle in background , ESTABLISHED UNDER ROYAL 
SANCTION around, in exergue 1785. Rev:- Around edge ORDER OF 
MERJT. 22 10 REGIMENT two oak branches below, in the centre 
REESTABLISHED BY COL: SIR 1-1: GOUGH 1ST JANUARY 1820. 
Unnamed. VF. S140 

2202 British Forces Germany Medal 1945-89, (reverse: 
engraved:22003233 L/CPL PAGE P.A.1948-1949), unofficial 
medal available from Royal British Legion Industries and Award 
Productions Ltd; The Royal Hor1icul1ural Society Long Service 
Medal with 50 years bar,( reverse engraved: P.A. PAGE.), Bronze, in 
green issue box. VF. 2pcs. S80 

2203 Nurses Cape Fastener, two maple leaf shaped badges, one has 
a "V"' on it and one has an ··1r joined with a four inch chain, possibly 
from Victoria Hospital. London. ON; Various Medical related badges 
and pins (6); Knights Templar (modern) and Canadian related 
medals and items (7). Fine 10 EF. l4pcs. $80 

FOREIGN MEDALS 
Austria. 

2204 Order of Franz Joseph 1848-1916, Knight badge Bronze gilt, 
military ribbon with swords. Makers mark FR and• on suspension ring. 
Ribbon worn. slight chipping to enamel front and back. VF. $300 

2205 Order of the Iron Crown 1815-1918, 3rd class, Gold and 
enamel. Medal and su pension ring has manufacturer's mark FR (F. 
Rothe,. hallmarked Gcmsenkopf 3A for 18Kt gold. EF. $1.200 
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Belgium 

2206 Order of Leopold II, French inscription, Knight with crossed 
swords on ribbon; Croix de Guerre, WWI, with Bronze palm and lion 
on ribbon; Commemorative War Medal 1914-18, with gill and silver 
service bars, red cross and silver crown on ribbon; Industrial and 
Horticultural Award 1902, 2nd class; Veterans and Commemorative 
Medals, Belgium (2), France (2). Fine to VF. 8pcs. $100 

Czechoslovakia 

2207 Order Of The White Lion, Civil Division. neck badge with 
crowned Lion and CSB Monogram, Silver, gilt and enamel, gilt worn. 
VF. $400 

Denmark 

2208 Commemorative War Medals, 1848-50, Fine; 1864, VF; Army 
Non Commissioned Officers Long Service Cross, Frederik IX. 1947• 
72, for 16 years, VF. 3pcs. $120 

Fiji 

2209 Fiji Independence Medal 1970; Kenya, Jomo Kenyatta Medal; 
Malawi. Independence Medal 1964. VF to EF. 3pcs. SI00 

France 

2210-Legion Of Honour, 3rd Republic Issue, 1870-1951, Knight, lacer 
manufacture, comes with case, UNC; Order Of Liberation, 1940-45. 
EF. 2pcs. $100 

2211 Military Medal, Louis-Napoleon obverse, eagles wings touch 
laurel wreath. VG. $300 

2212 Military Medal, Louis-Napoleon obverse, eagle's wings do not 
touch wreath, by Barre, small chip in obverse enamel. Fine. $120 

2213 Military Medal, dated 1870 with uniface suspension, 1his type 
used up to 1950; Another. but wi1h single star instead of date, 1951-
61; Croix de Guerre, dated 1939, with bronze laurel branch on ribbon; 
Besis1ance Medal (1940). ls! Class with rose11e on ribbon; Military 
Valour Cross (1956), with bronze laurel branch and star on ribbon. 
VF to EF. Spcs. $120 

Germa11 States 

2214 Anholt, Friedrich Cross 1914-18. on combal ribbon, lighter 
colour type; Baden, Medal of Merit 1907-18, Friedrich JI; Saxony, 
War Merit Cross 1915-18. Fine/VF. 3pcs. $150 

2215 Baden, Commemorative Medal for 1849; Bavaria, Austria War 
Cross 1866; King Ludwig Cross 1916; Oldenburg. Friedrich August 
Cross 1914, 2nd class. VF. 4pcs. $140 
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2216 Bavaria, Order of Military Merit, 2nd class, wartime non­
combatant Breast badge, gilt, silver and enamels hallmarked, JL980. 
chipped enamel. Fine. S500 

2217 Bremen, War 1erit Cross (l-lanseatic Cross 1914; Lubeck War 
!\lerit Cross 1914: Hamburg War Merit Cross 1914, some chipped 
enamel. Fine. 3pcs. Sl40 

2218 Oldenburg, Order of Peter Friedrich Ludwig, knight cross 2nd 
clas brea I badge, lacquered. VF. S350 

2219 Saxony, Order of Alben. knight 2nd class with swords, 
lacquered. VF. Sl20 

Poland 

2220 Cros of Valour, 1920 on reverse; Cloth insignias POLSKA 
above Y!\ICA, Crowned Imperial Eagle (2); together with various 
01 her pieces (5). VG to VF. 9pcs. SB0 

GERMAN 

2500 Imperial German Prussian Commemorative Tank Badge, 
maker's mark "C.E. Junki,r Berli11" "BOU" and Junker', logo, t\\O•piece 
co11struc1ion, full rayed back. nat pin. Fine. 700 

Serbia 

2221 Order Of The While Eagle 1882-1915, knight's badge, some 
enamel missing on blue ribbon below the crown. VF. S200 

2222 Order or Takovo 1865-1903, MO IV, monogram (L868-89), 
Officer's badge without swords, some gilt worn off. Fine. S250 

2223 Order Of St. Sava, with red robes, M. Cypher on reverse, 
knights badge, enamel on cross ends chipped, lacquered, no ribbon. 
VF. $120 

2224 Order or St. Sava, with green and yellow robes, 1883 on 
reverse, Commanders neck badge, 3mm area of obverse legend 
repaired. VF. $120 

2225 Order Of St. Sava, with green and yellow robes, 1883 on 
reverse, Officer's badge. VF. S 100 

2226 Order of St. Sava, with red robes, 1883 on reverse, knight's 
badge, one of I he double headed eagles, between I he cross arms, 
is missing; Milosh Oblitch Medal 1913, Silvered Bronze; Devoted 
Service Medal. Gilt; Commemorative Cross 1914-18. Fine to EF. 
4pCL $120 

South Africa 

2227 South African WWII Medals, 1939-45 War Medal and Africa 
Service Medal (impressed: W 164217 I.M. DE V. HOPKINS). VF. 
2pcs. S90 

The Letter W before the serial number denotes a woman. 

United States 

2228 Soldier's Medal; Navy and Marine Corps Medal; Bronze Star; 
Air Medal, oak leaf cluster on ribbon reverse engraved "Donald J. 
Williams, Taipan 13 April 45" comes with sterling silver Captain's 
insignia in damaged case. VF to EF. 4pcs. $100 

2229 /\ir Medal; Army Commendation Medal; Army Good Conduct 
Medal; WWI Victory Medal with France bar; American Campaign 
Medal: Asiatic-Pacific Campaign Medal; WWII Victory Medal; 
Korean War Service Medal; Freedom Medal with some damage; 
National Guard Achievement Medal. VF to EF. I0pcs. $100 

2501 Imperial German Air Force Replica Prussian Air Gunner 
Badge, Silver two-piece construc1ion badge, marked "Meybauer" on 
reverse, 1wo rive1s visible on reverse, badge has no weep hole, pitting 
in some areas sugges1s a cas1 badge. Fine. $160 

2502 Imperial German Air Force Replica Prussian Pilot's Silver 
Badge, marked on reverse "C.E. Junker Berlin", "800" in three lines, 
badge is of two-piece cons1ruc1ion wi1h a weep hole below the hinge 
clasp on 1he back, has half circle shape crown well and T-pin style 
hinge wi1h 1hick flai pin. Fine. $160 

2503 Imperial German Air Force Replica Prussian Marine Pilot for 
Seaplanes Badge, marked "C.E. Junker Berlin", 300 Silver mark, two­
piece cons1ruction, weep hole under hinge clasp on the back, hinge 
is damaged at top and pin comes loose. Good condi1ion. $150 

2504 Imperial German Air Force Replica Bavarian Army Pilot's 
Silver Badge, reverse marked "Karl Pollath Schroben hausen, 
ilber" in three line , two-piece construction with full rayed back, 

weep hole below 1he hinge clasp on back. Fine. $160 

2505 Imperial German /\ir Force Replica Bavarian Air Gunner's 
Badge, appears 10 be base metal wi1h a silver wash, marked on 
reverse "Karl Pollath, Schrobenhausen" in two lines, hinge is 
a11achecl 10 a flat T-shapecl pin with a blun1 sligh1ly pointed end, 1wo 
rive1s fain1ly visible on reverse, pill ing in some areas on fronl suggest 
badge may be cas1. Fine. $160 



SaleNo.109 Jeffrey HoareA11ctio11S /11c. Page43 

2506 Imperial German Air Force Replica Prussian Air Gunner 
Badge, stamped one-piece non-magnetic badge, hinge thin pointed 
pin. Fine. $150 

2507 Imperial German Air Force Prussian Marine Observer's 
Badge, gilt badge, maker's mark "A Werner & Sohne" in one line on 
reverse, pointed pin flat at top near hinge and tapered to encl, cut-out 
crown. Scarce. EF. $600 

2508 Imperial German Air Force Prussian Marine Land Pilot's 
Badge, gilt badge maker's mark "H. Shape" on pin, front design has 
sun rays going beyond bird in flighl. Scarce badge. Fine. $550 

2509 Imperial German Air Force Prussian Commemorative Pilot's 
Silver Badge, maker's mark on reverse "Meybauer" and "925" on 
two lines, badge has Meybauer s1yle flat pin and hinge wilh an egg 
shaped hinge well, no weep hole present on reverse.Fine. SI,000 

2510 Imperial German Air Force Bavarian Commemorative 
Pilot's Badge, Silver badge, maker's mark on reverse "C. Pollath 
Schrobenhausen" on two lines just above hinge clasp. badge is of 
two-piece construction wi1h a weep hole just below the hinge catch 
on the reverse. It has a flat back with a cupcake-shaped crown well 
and a lhin poin1ed T-pin. EF. Sl,000 

2511 Imperial German Air Force Prussian Army Observer's Badge, 
s1amped single-piece construction, badge is non-magnetic and 
appears 10 be Silver plated Brass or Tombac. part of the tip of the 
crown is missing and signal flag on front has a small repair to the 
enamel in upper right corner, hinge pin is thick semi-flat rod with 
pointed encl and a small square punch mark near tip. Except for 
faults as noted, Fine. S460 
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2512 Imperial German Air Force Bavarian Army Pi101's Silver 
washed Badge, stamped single-piece cons1ruc1ion with cm-out 
crown, hinge pin is thin rod with blunt end, badge is magnetic. 
Crown appears to be reattached. Good. S500 

2513 Imperial German Iron Cross 2nd class, complete with ribbon. 
Fine. S50 

2514 Imperial German Iron Cross 2nd class, complete with ribbon. 
EF. $60 

2515 Imperial German Meda.ls, Cross of Honour, non-combatants, 
no ribbon. Fine; Cross of Honour (crossed swords) for combatants, 
short piece of ribbon, Poor condition; Kaiser Wilhelm Centennial 
medal: 1870-1871 Victory medal. wrong ribbon, Fine; Merit Cross 
medal; Unknown medal. Maltese Cross with 1914-1918 on each side, 
Fine; Cast iron cross with "For Kuhur"', made in England duringWWI 
as a propaganda device. 8pcs. S 120 

2516 Third Reich War Meri! Cross 2nd class, with swords, no 
ribbon, Fine: Third Reich Infantry assault badge, solid grey, late 
issue type with no markings. Good; Interesting USSR period Brass 
match box holder decorated with floral design, Soviet star. sickle and 
hammer, Fine; French post-WWII antique Silver and enamel badge, 
··8e Toujour En Avant··. good quality. made by Arthus Bertrand. 
Paris. Fine. 4pc . $90 

2517 Third Reich. 2nd Clas5 Welfare Decoration Cross, cross white 
enameled with a gilt border on which is mounted a gilt outlined 
black enameled eagle cltnching gilt wreath containing black 
enameled swastika. thin mounting pin. Fine. $140 

2518 Third Reich War Merit Cross lst class, without swords, 
awarded to non-combatants, most of Silver finish worn off, missing 
latch. wide pin. Good. $60 

2519 Third Reich items, Political leader gill eagle, Fine; Army 
aluminum belt buckle, Fine; Army officer's oak leaf and cockade 
cape device, missing folding 1ang fasteners, two small pin holes on 
localion of fasteners; White metal army cap eagle, missing all three 
folding tangs. Spcs. $50 

2520 Third Reich, German Army Sportshirt Eagle Device, intended 
to be sewn on a span shirt, Fine; Third Reich cloth RAD emblem, 
5" diameter, shows wear; Pair of Silver wire officer's collar badges, 
shows wear, Good; Kyffhauser Bund medal with ribbon; Small 
button sized Nazi pin; Nazi political leader medium sized gilt 
button; Dutch WWII period propaganda pamphlet in the form of 
the Lord's Prayer ridiculing Hitler, I-limier and Goering; Small Brass 
swastika. 9pcs. $70 

2521 Third Reich, Four different tinnies, three missing fasteners, 
Fair; Small painted wooden shield on which are mounted a RAD 
badge, a veteran's badge "Reichstreubund" "25" and two tinnies, all 
Good; Imperial German Cross of Honour for non-combatants, with 
ribbon, Fine; Cross of Honour (crossed swords) for combatants, with 
ribbon, Fine. I0pcs. $100 

2522 Third Reich Bronze Cross of Honour of the German Mother, 
complete with ribbon, Fine; Third Reich War Merit Medal, complete 
with ribbon, Fine; Third Reich War Merit Cross 2nd Class with 
swords, de-Nazified, complete with ribbon, Good; Third Reich War 
Merit Cross 2nd Class, with swords, ribbon loop replaced, no ribbon; 
Italian 1915-1918 War medal, in bronze, no ribbon, Fine. 5pcs. $70 

2523 Third Reich N.S.D.A.P. 10 Year Service Award, complete with 
ribbon, Fine; Third Reich War Merit Cross 2nd class, with swords, 
complete with ribbon; Kuffheuser (veterans) service medal, with 
incorrect ribbon, Fine; Third Reich tinny, "Reichspareit Tag 1935", 
Fine; Third Reich N.S.D.A.P. party badge, Good. 5pcs. $100 

2524 Third Reich 4 Year Bronze Long Service Medal, oft he National 
Labour Service, complete with ribbon, Fine; Bronze Cross of Honour 
of the German mother, no ribbon, Fine; Third Reich Armed Forces 
long service four year Silver medal, no ribbon, Fine; Third Reich 
War Merit Cross 2nd Class with swords, complete with ribbon, Fine. 
4pcs. $90 

2525 Third Reich Iron Cross 2nd class, no ribbon. Fine. $80 

2526 Third Reich War Merit Medal, with ribbon, Fine; Third Reich 
Civil Defence Decoration 1st class, small piece of ribbon, Fine; Third 
Reich German Defences medal (West Wall medal), complete with 
ribbon, Fine; Third Reich Medal for the Winter campaign in Russia 
1941/42, complete with ribbon, Fine. 4pcs. $90 

2527 Third Reich Black Wound Badge, Fine; Third Reich Silver 
wound badge, pin on reverse replaced, Good; Third Reich, party 
district commemorative badge for East Prussia, Fine; Third Reich 
white metal tank battle badge, missing fastener pin, otherwise Fine. 
4pcs. $80 

2528 Third Reich 25 Year Failhful Service Decoration, in Silver 
with black enamel swastika, complete with ribbon, Fine; Third 
Reich Civil Defence decoration 2nd class, complete wi1h ribbon; 
Kuf01euser (veterans) service metal, Fine. 3pcs. $90 

2529 Third Reich Iron Cross 2nd class, complete with ribbon. Fine. 
$90 

2530 Third Reich, small Naval Flag, 19"x13", printed swastika in the 
centre, inside a black and white circle, black and white stripes cross 
design, on red background, Imperial black and white cross in upper 
left corner, leather reinforced tie strings on each corner on the left 
side, Fine. $50 

2531 Third Heich, black I eat her belt with a Brass S.A. belt buckle. 
Good. $60 
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2532 Third Reich, black German leather belt with aluminum 
Luftwaffe belt buckle, leather dry. Good. $50 

2533 K98 Reproduction and Parts Bayonets (3), all chrome plated, 
mounted on a large wooden shield, reproduction gold colour close 
combat badge mounted on top of shield. Reproduction small version 
of Hitler Jungend knife mounted on bottom. Bayonets like new, knife 
Good. $100 

2534 Third Reich Display Ornament, 12" high, a nickel plated base 
and stem on which is mounted the Third Reich National symbol, in 
cast aluminum an eagle sitting on a wreath, with the swastika inside 
the centre of the wreath, this part has multi-colour paint on it which 
can be be stripped. Good. $50 

2535 Nazi Podium Party Flag, 53"x42" reel cotton body with pole 
sleeve, beige fringe to lower edge, white rape inner border, sewn on 
inner white cotton circle with black printed swastika, design on one 
side only, one 112" hole in wide circle can easily be repaired, light 
brown staining on circle otherwise Good. S150 

2536 Third Reich Luftwaffe Dagger, second model (1937) ,complete 
with hangers and aluminum portepee, plain double edged nickel 
plated blade with the encl 318" tip of blade repaired, dagger made 
b)' E.F. llor ter Solingen with manufacturer proof mark on blade 
near the guard, cast aluminum fittings with swastikas on pommel 
not highlighted in gold colour, dark orange yellow celluloid wire 
wrapped grip, nickel plated steel scabbard in very nice condition, 
double strap hanger, blue grey facing edged with Silver stripes sewn 
to gre)' velvet backs, oak leaf design buckles and clasps, nlumin11m 
portepee with braided aluminum cords. VG.. $550 

CAVALRY 
2537 Governor General's Body Guard, Officer's Bronze service 
dress cap badge, Maz. C-3. EF. S80 

2538 The Governor General's Body Guard, white metal cap badge, 
Maz. C-3; Canadian 1939-45 War Medal, comes with original shipping 
envelope, bo11om section of medal box, a single nickel plated medal 
hanger and booklet. EF. 5pcs. S90 

2539 The Toronto Light Horse 1903-1907 Pugaree Badge, Maz. 
MC-19. with lug fasteners. A very scarce desirable badge seldom 
seen. EF. S700 

2540 1st Hussars Cap Badges (2), one missing lug. the other missing 
the horse on the crown, Maz. C-5; Royal 22nd Regiment bi-metal 
cap badge, Maz. M-2, EF; Strathcona's Horse cap badge. ~laz. MC-8 
(1909-19ll). Caron Bros., EF;TheThree Rivers, pairofbi-meral collar 
badges, Maz. M-125. EF. 7pcs. $60 

2541 Canadian WWII period King's Crown Cavalry Cap Badges, 
including: RCD, Maz. C-1; 12th ~lanitoba Dragoons, :\1az. C-23: 4th 
Princess Louise Dragoon Guards, ;\laz. C-12: 14th Canadian Light 
Horse, Maz C-39; Ontario Regiment, ~laz. ~1-57; Fort Garry Horse, 
Maz. C-50A; 7th/11th Hussars, ;\laz. C-16; Lord Strathcona's Hor e. 
Maz. C-2; Princess Louise's N.B. Hussars (pre-war type), Maz. C-17; 
Canadian Armoured Fighting Vehicles Training Centre. Maz. C-56; 
Royal Canadian Armoured Corps, 1945-1948, Maz. S-30. All Fine to 
EF. I I pcs. S70 
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CANADIAN CORPS BADGES 1850-1950 

2542 Royal Canadian Mounted Police, Brass cap badge and a single 
Brass collar badge. Maz. S-23, cap badge shows polish wear but still 
in Fine condition, badge is backed with black cloth. 2pcs. $100 

2543 Roya.I Military College of Canada, gilt King's Crown helmet 
plate, Maz. H.P.-34. (1901-1940). maker's mark J.R. Gaunt, Montreal, 
made in England, EF: Knights Templar Silver and enamel breast 
badge, EF: RCAF pre-unification Queen's Crown gilt W.O. cap badge. 
EF: Highland Light Infantry of Canada white metal Glengarry badge, 
voided type, Maz. M-52, Fine; Royal Canadian Corps of Signals cap 
badge, Maz. S-4A, brooch pin fastener, Fine. 5pcs. $80 

2544 Veterans Brigade of Canada, (Imperial Veterans Association,) 
Brass, George \I cap badge, -laz. VA-I. EF. $80 

2545 Canadian Women's Service Force, Bronze cap badge, folding 
tang fasteners. Maz. S-36. EF; Instructional Cadre Brass sleeve badge, 
in the centre a large maple leaf and in a circlet surrounding the maple 
leaf with the inscription. "Instructional Cadre". EF. 2pcs. $80 

2546 Canadian Women's Volunteer Reserve Corps, antique Silver 
cap badge, Maz. S-33. EF. $100 

CANADIAN INFANTRY BADGES 1850-1950 

2547 RCR ,1892 pattern Guelphic Crown bi-metal cap badge, by 
Ti pt aft. tips of sta.r bent. Fine: Brass waist belt buckle 1960's period, 
Fine: vVWll period cap badges (2), both well polished, Good to Fine; 
Victorian overcoat ciphers (2), EF. 6pcs. $80 

2548 RCR,WWII period cap badge, Fine; 1960's period cap badge, 
EF: Late 1970's cap badges(3), all different. EF; Gilt RCR waist belt 
buckle 1960's period, Fine; Matched pair of pre-WWII collar badges; 
RCR Brass shoulder titles (3). Fine: Single Silver coloured right 
collar badge, Fine: George \I and Edward VII Brass overcoat badges; 
Matched pair of present day gilt collar badges; Modern key chain fob 
with RCR badge. Fine. l7pcs. $80 

2549 Mounted Infantry School, bi-metal Glengarry badge, Maz. 
MC-4 .. cross on top of the crown is missing. Fine. $250 

2550 PPCLI Band men's Large Bi-metal Puggaree Badge, 2.394" 
high. l .582" wide, King's Crown, difficult to make out makers name 
clue 10 solder pill. gilt centre and a nickel finish circlet and crown, 
missing slider fastener U ed between 1940 and 1960. Fine. $200 

2551 3rd Battalion Victoria Volunteer Rifles of Montreal ,white 
metal Victorian Pouch Plate, similar to Maz. PB-79 but without the 
four lions between the cross, three screw post fasteners. EF. $80 

2552 Prince of Wales' Rangers, bi-metal cap badge, Maz. C-9. EF. 
$60 

2553 Royal Regiment of Canada, Officer's pair of gilt and Silver 
collar badges. Maz. M-20, EF: Royal Regiment of Canada pair of 
gilt Bras~ Queen's Crown collar badges, clutch pin fasteners, EF; 
"HOYAL/REG1'.\1ENT/CANADA" shoulder titles (3). one Brass, two 
nickel fini h: "CANADA" Brass shoulder title, EF. 8pcs. $60 

2554 Royal Grenadiers, Brass cap badge, Maz. M-17, EF. $70 

2555 I 0th Regiment of Royal Grenadiers, Brass cap badge, Maz. 
Mf\1-65. EF. $50 

2556 Royal Regiment of Toronto Grenadiers, Brass cap badge, Maz. 
\-1-19. EF. $50 

255i Brass Cap Badge, similar to Maz. MM-65 but with the scroll 
(Royal Grenadiers) removed, interim badge (1930-36 period), not 
shown in Mazeas. EF. $50 

2558 10th Battalion of Royal Grenadiers, bi-metal naming grenade 
cap badge and matched pair of bi-metal flaming grenade collar 
badges. similar to Maz. MM-62. All EF. 3pcs. S80 

2559 Royal Regiment of Canada, Officer's Bronze with Silver overlay 
cap badge, Maz. M-20, Fine. $80 

2560 The Toronto Regiment, Brass cap badge and a matching pair 
of bi-metal collar badges; Pair of Brass shoulder titles "TORONTO/ 
REGIMENT", Maz. M-18A, all Fine to EF; Also a nickel plated cap 
badge, Maz. M-18A, Fine. 6pcs. $70 

2561 Toronto Regiment, Cap Badges (3). different patterns, CH-
38-2, 38-8, 3B-IO. All EF. $70 

2562 The Queen's York Ra.ngers, cap badges (3), two in Brass, one 
in white metal (relugged); Officer's small Silver plated collar badge, 
same pattern as cap badge, Fine to EF: The Governor General's Horse 
Guards, cap badges(4), two with different finishes, Maz. C-4; White 
metal shoulder title "QUEEN'S YORK/RANGERS", EF. 9pcs. S50 

2563 Queen's York Rangers (1st American Regt), includes: The York 
Rangers cap badge, Maz. M-25, Fine; Another, as previous, but in 
browning copper, same design but larger, EF: Brass cap badge, Maz. 
M-26; Post-WWII white metal cap badges(3); White metal buttons 
(4); Embroidered shoulder titles(2). All Fine to EF. 12pcs. $90 

2564 Canadian WWII period Cap Badges (6), Kent Regiment 
chrome plated cap badge, Maz. M-46, EF; Carleton & York Regiment 
browning copper cap badge, M-103, Fine; Winnipeg Light Infantry 
blackened copper cap badge, Maz. M-159, EF; The Midland Regiment 
bi-metal cap badge, Maz. M-66, EF; Sault Ste. Marie and Sudbury 
Regiment (MG) white metal cap badge, Maz. M-79, EF; 6th Duke of 
Connaught's Royal Canadian Hussars white metal cap badge, Maz. 
C-14, EF. 6pcs. $90 

2565 Elgin Regiment, Officer's bi-metal cap badge, Maz. M-47, 
Fine. $l00 

2566 25th Regiment (Elgin Infantry), 1908 Universal Star Pattern 
Helmet Plate, not listed in Mazeas, toned Brass, Fine to EF. $250 
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2567 Dufferin & J-laldimand Rifles of Canada, white metal cap 
badge, Maz. M-63, EF; Canadian Fusiliers (City of London Regiment), 
Brass cap badge, Maz. M-14, EF; Lincoln & Welland Regiment Brass 
cap badge, Maz. M-72, EF; Two cap badges to the Royal Canadian 
Army Ordnance Corps, Maz. S-14, both Fine; Royal Canadian Corps 
of Signals bi-metal cap badge, Maz. S-4A, EF; Royal Canadian 
Army Service Corps Brass cap badge, Maz. S-6A, Fine; Royal 
Canadian Army Medical Corps Brass cap badge, Maz. S-8, Fine; 
Small Canadian Army khaki coloured personal kit bag, IO"x7", with 
draw string, marked "C" and broad arrow,, "Amerian Pad and Textile 
Co., Chatham, Ont. 194 l", EF. 9pcs. $80 

2568 44th Lincoln & Welland Regiment, Officer's service dress 
bronze cap badge, Maz. MM-144A, both lugs crudely replaced, J.R. 
Gaunt, Montreal. Fine. $60 

2569 The Seaforth Highlanders of Canada, white metal Glengarry 
badge, coronet type, Maz. M-109A. EF. $50 

2570 48th Regiment (Highlanders), white metal buckle type 
Glengarry badge, Maz. MM-153, EF; 72nd Highlanders of Canada 
small white metal badge similar to MM-210 but without wreath, nice 
quality brooch pin fastener. 2pcs. $60 

2571 90th Regiment Winnipeg Rifles, white metal cap badge, circa 
1912, Maz. MM-247, EF; 8th CEF Battalion blackened white metal 
nght collar badge, CH- 8A-61, EF. 2pcs. $50 

2572 The Edmonton Fusiliers, bi-metal cap badge and a single 
bi-metal right collar badge, Maz. M-150A. Fine to EF. $50 

2573 Canadian WWII period Cap Badges (3), Algonquin Regiment, 
lugs removed and poorly replaced with a slider; Prince Albert 
Volunteers; RCAF ; RCAF buttons, large (3) small (2). VG. 8pcs. $50 

2574 Canadian WWII period Cap Badges (6), The Cape Breton 
Highlanders, bi-metal Glengarry badge, Maz. M-137, Fine; The St. 
John Fusiliers bi-metal cap badge, Maz. M-95, Fine; The Midland 
Regiment bi-metal cap badge, Maz. M-66, relugged, Fine; The 
Stormont Dundas & Glengarry Highlanders small type (1932) 
white metal Glengarry badge, Maz. M-92, EF; Sherbrooke Fusiliers 
Regiment bi-metal cap badge, Maz. M-86, Fine; l4th Canadian 
Hussars Brass cap badge, Maz. C-61, Fine. 6pcs. $80 

2575 Canadian and British BrassShoulderTitles, Canadian Militia, 
WWI, WWII and post-WWII. Included are: "IDBWO/CANADA" 
titles (4); "79th/CAMERON"; "VANCOUVER" titles (2); "HUSSARS" 
(straight type); "STAFF"; "(HALTON RIFLES)"; "TORONTO/ 
SCOTTISH"; Various "CANADA" titles (21). Few lugs missing. Good 
to EF. 7lpcs. $100 

2576 Canadian WWII period Cap Badges (17), only one duplicate, 
all except one COTC badge are Corps badges. Fine to EF. 17pcs. $80 

2577 Canadian WWII period Cap Badges (14), all different, includes 
three Corps badges. Fine to EF. l4pcs. $70 

2578 Canadian WWII period Cap Badges (14), all different, only 
one Corps badge, one badge missing both lugs. one badge with one 
lug replaced. I\ II Fine to EF. 14 pcs. $80 

2579 Canadian WWII period Cap Badges (14), all different, only 
two Corps. Except for one badge with lugs replaced by a slider 
fastener, Fine to EF. 14pcs. $80 

2580 Canadian WWII period Cap Badges (14), all different, only 
two Corps. All Fine to EF. l4pcs. $80 

2581 Canadian WWll period Cap Badge (14), all different. only 1wo 
Corps. All Fine to EF. 14pcs. $80 

2582 Royal Newfoundland Regiment, Bronzed cap badge, pre-1949, 
Maz. M-178. EF. $120 

2583 Pair Bronze Shoulder titles "G.G.B.G", EF; Pair white metal 
shoulder titles "G.G.B.G.", EF; Pair large Brass shoulder titles .. RR .. , 
EF; Pair small shoulder titles "RG", EF; Early l900's Militia Brass 
shoulder numeral "10", Fine; Pair Brass collars ro the Governor 
General's Body Guards, i'vlaz. C-3, EF; Royal Grenadiers bi-metal 
collar badge (right), Maz. M-17, EF; The York Rangers, officer' collars 
(2). one in gilt, one in bronze, similar to Maz. 1'-.-1-25, Fine to EF; Royal 
Regiment of Toronto Grenadiers. Sterling Silver sweetheart pin, EF. 
l5pcs. SIOO 

2584 Canadian WWII period, King's Crown Cap Badges (12), RCR. 
cap badges (2). Maz. M-1; 4th Princess Louise Dragoon Guards, cap 
badges (2), Maz. C-12, Maz. C-l2A; The Royal Regiment, cap badges 
(2), Maz. M-20, one has a bronze overlay ins1eacl of white metal. 
shows wear; Irish Regiment of Canada, Maz. M-163; Princess Louise 
Fusiliers, Maz. M-IO0; Voltigeurs De Quebec. i\laz. M-16; Governor 
Generals Foot Guards, Maz. M-5; Lord Srrathcona·s Horse. Maz. C-2; 
King's Own Calgary Regiment, Maz. M-170. All Fine to EF. l lpcs.$70 

2585 Mixed Military Insignia, includes: .. 8RCA" primed canvas 
shoulder title, EF; 2nd Canadian Corps RCA printed canvas lozenge 
shaped Formation patch, reel zig-zag on blue, Fine: 1st Canadian 
Army RCA printed canvas lozenge shaped formation patch. reel 
lozenge with a red zig-zag on a blue central band, Fine: The Cameron 
Highlanders of Ottawa (MG) white mernl Glengarry badge, wi1h 
correct tartan backing, Maz. M-70. Fine; Elgin Regiment Q.C. 
sweetheart badge, shaped like a cap badge, nickel pla1e with a 
blue enamel overlay, Fine; Elgin Regiment K.C. collar, Fine; I.M.B. 
Munitions Service Canada, gilt and enamel lapel badge, EF; Gordon 
Highlanderssmallsweerheart pin, Fine; Silver and enameled brooch, 
Fine; British Royal Ordnance current stay-brite collar. Fine; Gilt and 
enamelecl pin "U VL .. , "United in Strength .. , Fine; A.R.P. lapel badge. 
Fine; Gilt and enamel "GAC .. badge, Fine; Two unknown civilian 
enameled badges: Gilt and enamel USA medal ribbon, Fine; Small 
Silver and enameled RCAF pin. Fine: Lincoln & Welland llegiment, 
current gilt collar, missing both clutch pins; 1/2" high \VWI gilt and 
enamel service chevrons (3). Fine; Gilt and enamel badge. "1-1.i\l.S. 
Scy1hia", Fine. 2l pcs. $80 

2586 Mixture WWII Queen's Crown Period (43), Canadian Forces 
collars and a pair of \VWI period Canadian Dental Corps collars, 
some missing fasteners, some have replaced fasteners. All Good to 
EF. 45pcs. S90 
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CEF CORPS BADGES 
2587 CEF Corps Single Collars (2), and one numbered banalion 
collar: Canadian Machine Gun Corps, CH- 45-1-3-41 (curved up 
Canada scroll), EF: 4th Pioneer Battalion, pickled copper. CH· 70-3-
4-41, void, EF; 141st Bat1alion. browning copper, solid, CH- 141-43, 
brooch pin fastener, EF. 3pcs. S70 

2588 CEF Canadian Field Artillery, Canadian issue style '"D'" Brass 
cap badge, similar to CH- 140-1-6-6. Tiptaft type. Fine. S90 

2589 3rd CEF Machine Gun Company, white metal cap badge, CH-
45-3-3-2, large size. EF. $250 

2590 75th CEF Overseas Battery (IUngston Ont.), Type "B" pickled 
Brass cap badge, original brooch pin fastener, CH- 145-3-74-4. Fine. 

$250 

2591 5th CEF Mounted Rines, pickled Copper cap badge, CH- 10-7-
5-2, EF; 5th CEF Pioneer Battalion pickled Brass cap badge, slider 
fastener, similar to CH- 70-3-5-2. EF. 2pcs. $90 

2592 CEF 19th Alberta Dragoon, Brass cap badge, three lug 
fasteners, Tiptaft type lugs. similar to CH- 10-5-5-2. EF. $80 

2593 16th Canadian Light Horse, Officer's bi-metal cap badge, 
Silver overlay on Brass, similar to CH- 10-5-7-21. EF. $140 

2594 10th Mounted Rines, browning Copper cap badge, slider 
fastener, na1 back. similar to CH- 10-7-10-2, EF; Western Ontario 
Regiment First Depot Banalion gilt and enamel small sweetheart 
pin, Fine; CEF General Service Brass maple leaf cap badge, EF: 
Imperial Ser\'ice white metal badge, EF; CEF For Services Rendered 
Silver badge. C64972, latch missing, Good condition. 5pcs. $80 

CEF NUMBERED BATTALION BADGES 

2595 1st CEF Battalion (Western Ont.), bi-metal cap badge, maker's 
mark Tiptaft, CH- 18-2, white metal overlay on Brass, EF; l8th CEF 
Battalion browning copper solid cap badge, CH- 188-21, large maple 
leaf type. this is the type worn by the officers. EF. 2pcs. SII0 

2596 2nd CEF Ballalion East Ontario Regiment, white metal cap 
badge, CH- 2C-2, English type lug fasteners, EF; 6th CEF Battalion 
bi-metal cap badge, CH- 6-4, EF. 2pcs. $80 

2597 3rd Ba11alion CEF, Brass cap badge, maker's mark Tiptaft, 
CH- 38-8, EF; 3rd Battalion pair of Brass collar badges, similar to 
CH- 3B-45. one collar has both lugs replaced, otherwise Fine to EF; 
4th Canadian mounted Rifles, two C.M.M.R. type collar badges, one 
in Brass, the other browning copper, EF; General Service cap badges 
(2), large maple leaf; "CANADA" Brass shoulder titles (4]; Early 1900's 
Militia shoulder numerals'"!" and "2", Fine; "YORKS" Brass shoulder 
title; "127" CEF shoulder numeral, brooch pin, Fine. 14pcs. $90 

2598 3rd Ballalion CEF, two pair bronzed collar badges by J.ll. 
Gaunt, solid backs, Maz. 3B-41, Fine to EF; Gilt and enamel sterling 
Silver sweetheart pin, Fine. 5pcs. $80 

2599 4th CEF Battalion, Officer's Sterling Silver maple leaf type 
cap badge, CH- 4B-2l, pin back, maker's mark G&S Co. with London 
hallmark for 1915. Very nice badge, EF. $280 

2600 10th Ballalion of Royal Grenadiers, Brass flaming grenade 
cap badge and collars, both cap and collars have the numerals "LO" 
embossed on the ball of the grenade, similar to Maz. Line drawing 
MM-62. EF. 3pcs. $80 

2601 12th CEF Baualion, Officer's two-piece construction cap 
badge, white metal overlay on pickled Brass, similar to CH- 12A-23. 
EF. $140 

2602 13th CEF Battalion, browning Copper Glengarry badge, 
maker's mark Tiptaft, CH- 13-2, Fine; Pair of "C/13" small type collar 
badges, CH- 13-81, one lug replaced, Fine. 3pcs. $100 

2603 13th CEF Ballalion, browning Copper Glengarry badge, CH-
13-2, very nice even dark chocolate colour finish. EF. $70 

2604 25th CEF Baualion, Officer's white metal collar or cap badge, 
same design as the overlay of two-piece officer's badge, with lugs and 
on reverse the J.H. Gaunt London plate. Seems too large to be worn as 
a collar.see Charlton page 52 for illustration of badge. EF. $80 

2605 38th Brant Battalion (Dufferin Rifles], gilt metal Glengarry 
badge, Maz. MM-133, circa 1879, EF. $100 

2606 50th CEF Ballalion, browning Copper cap badge, flat back, 
brooch pin fastener. EF; 8th Central Ontario Reserve Baualion 
pickled Brass cap badge, EF. 2pcs. $90 

2607 57th CEF Battalion, Officer's cap badge, flat back, Silver plated 
Brass type, noi listed in Charlton but similar 10 CH- 57-2. $60 
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2608 73rd CEF Battalion Browning Brass Cap Badge, CH- 73-6, 
maker's mark Tiptaft. Very scarce badge, almost impossible to fine. 
EF. $600 

2609 96th CEF Battalion Browning Copper Glengarry Badge, 
similar to CH- 96A-2, maker's mark Dingwall, folding tang fasteners, 
nice dark chocolate colour finish. EF. $80 

2610 97th CEF Battalion Browning Copper Cap Badge, "American 
Legion" type, CH- 97B-4, EF; 216th CEF Battalion, browning copper 
cap badge, CH- 216A-2, EF. 2pcs. $JOO 

26ll 103rd CEF Battalion, blackened Brass cap badge, CH- 103-4, 
one lug damaged, Fine; General Service maple leaf type cap badges 
(3), all different, Fine; Remount Depot browning copper right collar 
badge, CH- 95-15-1-43, one lug missing, otherwise Fine. 5pcs. $80 

2612 116th CEF Ballalion, Sterling Silver and enamel sweetheart 
pin, EF; 33rd CEF llattalion browning copper collar badge, CH- 33B-
41, EF; 10th Mounted Rifles Brass shoulder title "JO/MOUNTED 
RIFLES", brooch pin fastener, R.J. Inglis Limited, CH- 10-7-10-93, EF. 
3pcs. $60 

2613 I 19th CEF Battalion, pickled Copper cap badge, CH- 119-2, EF; 
216th CEF llartalion blackened copper cap badge, CH- 216A-4, EF. 
2pCL $80 

2614 141st CEF Battalion, pickled Brass voided cap badge, CH- 141· 
2, EF. $110 

2615 160th CEF Battalion, Officer's bi-metal cap badge, Silver 
overlay on pickled Brass. CH- 160-21, EF. $100 

2616 168th CEF Battalion, Officer's bi-metal cap badge, pickled 
Brass with Silver overlay on "168", EF. S100 

2617 201st CEF Ballalion, pickled Brass solid cap badge, similar to 
CH- 201A-2, EF. $70 

2618 224th CEF Ballalion, Canadian Forestry Battalion browning 
Copper cap badge, similar to CH- 224-2, Fine. S50 

2619 229th CEF 13allalion, browning Copper cap badge, CH- 229A-
4, brooch pin fastener, EF. $80 

2620 231st CEF Baualion, white metal Glengarry badge, three lug 
type, CH- 231A-4, EF. $80 

2621 An Extremely Rare Officer's Cap Badge to the 244th 
BattalionCEF, three-piececonstructionand without"K" and "O" 
with Silver numerals "244" overlay on the Silver design overlay 
and, in turn. attached to the sun burst backing section. Similar 
to CH- 244B-2I. A beautiful badge of superb craftsmanship and 
an absolute must for the advanced CEF collector. EF. S 1500 

2622 244th CEF Battalion, pickled Brass cap badge, CH- 2-14A-6, 
voided type, EF. S80 

2623 CEF Ballalions, single collar badges, 251st. CH- 251-43, Fine; 
216th, CH- 216A-4 I, EF; 49th Baualion, CH- 49B--13 (windmill type), 
Fine. 3pcs. S80 

C.O.T.C. 
2624 Royal Military College (1891-1892), gilt Glengarry badge, 
Thompson C-62, original lug fasteners replaced by brooch pin, 
Fine. S180 

2625 Osgoode Hall Contingent (COTC), Bronze cap badge, mailer 
type, (53.5mmx39mm), folding tang fastener , Maz. COTC-23A. 
Scarce badge seldom seen, EF. S480 

2626 University of Toronto Contingent (COTC), gilt cap badge. 
Maz. 9A, makers mark W. Ellis Co. 1915, EF. S50 
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CLOTH 
2627 "NORTH NOVA SCOTIA/HIGHLANDERS", printed canvas 
shoulder title, yellow letters on blue. EF. $70 

2628 Printed Canvas Shoulder Titles, "ROYAL CANADIAN/ARMY 
MEDICAL CORPS", yellow letters on maroon with blue outer border, 
EF; "ROYAL CANADIAN ENGINEERS", blue letters on red, EF; 
"CANADIAN/DENTAL CORPS", yellow letters on green. EF. 3pcs. $70 

2629 "17TH/DUKE OF YORK'S/ROYAL CANADIAN HUSSARS", 
printed canvas shoulder title, white letters on black. EF. $60 

2630 "LE/REGIMENT/DE LA/CHAUDIERE", printed canvas 
shoulder title. pink letters on maroon with a red inner border. EF. $80 

2631 "CANADIAN SCOTISH", with oak leaf and acorn below, 
printed canvas shoulder title, letters in blue on red with the oak leaf 
and acorn in white outlined in light green. EF. $80 

2632 "THE BLACK WATCH/R.H.R./OF CANADA", printed canvas 
shoulder title, red letters on blue. EF. $70 

2633 Printed Canvas Shoulder Titles (2), "48TH HIGHLANDERS/ 
OF CANADA", red letters on black, EF; "THE/ROYAL REGIMENT/OF 
CANADA", red letters on blue, EF. 2pcs. $90 

2634 "ROYAL/CANADIAN MOUNTED/POLICE", printed canvas 
shoulder title, red leners on black, EF. $140 

2635 "VIII CDN RECCE REGT/14CH", printed canvas shoulder title, 
yellow letters on black. EF. $220 

2636 "ROYAL WINNIPEG RIFLES/CANADA", printed canvas 
shoulder title, white letters on black. EF. $110 

2637 "XII/MANITOBA DRAGOONS/CANADA", printed canvas 
shoulder title, white leners on maroon. EF. $90 

2638 "CANADA/THE ONTARIO REGT", printed canvas shoulder 
title, yellow leners on dark blue with a light blue outer border. EF. $60 

2639 "CANADIAN CHAPLAIN SERVICE", printed canvas shoulder 
title. yellow leners on purple. EF. $100 

2640 "THE CAPE BRETON/HIGHLANDERS/CANADA", printed 
canvas shoulder title, yellow letters on red. EF. $70 

2641 "ROYAL CANADIAN/DRAGOONS", printed canvas)shoulder 
title, yellow letters on blue. EF. $60 

2642 "LINCOLN &WELLAND/REGT.", printed canvas)shoulder 
title, red letters on dark blue. EF. $70 

2643 "QUEEN'S OWN RIFLES", printed canvas shoulder title, red 
leners on black. EF. $80 

2644 "CANADIAN/GRENADIER GUARDS", printed canvas shoulder 
title, white letters on red. EF. $80 

2645 "THE PERTH REGIMENT/CA.NADA", printed canvas shoulder 
title, yellow letters on black. EF. $120 

2646 "SHERBROOKE FUSILIER REGIMENT/CANADA", printed 
canvas shoulder title, yellow letters on maroon. EF. $90 

2647 "SOUTH SASKATCHEWAN/CANADA/REGIMENT", printed 
canvas shoulder title, yellow and white letters on purple. EF. $80 

2648 "ROYAL HAMILTON/CANADA/LIGHT INFANTRY", primed 
canvas shoulder title, yellow and white letters on blue. EF. $70 

2649 Printed Canvas Shoulder Titles, "CANADIAN FUSILIERS/ 
(CITY OF LONDON REGT.)", red letters on black, EF; "ESSEX/ 
CANADA/SCOTTISH", white and red letters on blue, EF. 2pcs. $90 

2650 "CANADA/THE CALGARY REGIMENT", printed canvas 
shoulder title, dark blue letters on pale blue, slight adhesive residue 
on reverse. Fine. S60 

2651 "CANADIAN/FILM AND PHOTO UNIT", printed canvas 
shoulder title, white letters on blue, very scarce. EF. $350 

2652 "ARGYLL & SUTHERLAND/HIGHLANDERS 
printed canvas shoulder title, red letters on black. EF. 

/CANADA", 
$70 

2653 "GLENGARRIANS/CANADA", printed canvas shoulder title, 
red letters on blue. EF. $60 

2654 "ROYAL 22ND REGIMENT", printed canvas shoulder title, 
blue letters on yellow centre band, on top a blue band and on the 
bottom a red band. EF. $50 

2655 "CAMERON HIGHLANDERS OF OTTAWA/MG", printed 
canvas shoulder title, yellow letters on black. EF. $70 
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2656 "THE LAKE SUPERJIOR REGT.", printed canvas shoulder title, 
light blue letters on dark blue with a light blue outer border. EF. $60 

2657 "GOVERNOR GENERAL'S FOOTGUARDS", printed canvas 
shoulder title, white letters on red with a white inner border. EF. $70 

2658 "SOUTH ALBERTA REGT./CANADA", printed canvas shoulder 
title, pale yellow letters on black. EF. $60 

2659 Printed Canvas Shoulder Titles, "N.B./llANGERS/CANADA", 
blue lellers on red, EF; "8 NEW BRUNSWICK HUSSARS/CANADA", 
yellow letters on blue with a red outer border, EF. 2pcs. S90 

2660 Printed Canvas Shoulder Titles, ''THE ELGIN/REGIMENT", 
red letters on black, EF; "HIGHLAND/LIGHT INFANTRY/CANADA", 
buff letters on green with a buff inner border, EF. 2pcs. $90 

2661 Printed Canvas Shoulder Titles, "THE WESTMINSTER 
REGIMENT/CANADA", yellow letters on blue, EF; "SEAFORTH/ 
CANADA", white letters on black, EF. 2pcs. $80 

2662 Printed Canvas Shoulder Titles, "WEST NOVA SCOTLA REGT", 
yellow letters on maroon, EF; "PRINCESS LOUISE/FUSILIERS", red 
letters on green with a mustard yellow outer border, EF. 2pcs. $90 

2663 Printed Canvas Shoulder Titles, "THE ROYAL MONTREAL 
REGIMENT", white letters of khaki coloured green, EF; "f-USILIERS/ 
CANADA/MONT-ROYAL'', yellow and white letters on red, EF. 2pcs. 

$80 

2664 Printed Canvas Shoulder Titles, "REGINA RIFLE REGIMENT/ 
CANADA", green letters on red with a green inner border, EF; "SASK­
L-I/M.G./CANADA", yellow letters on black, EF. 2pcs. $80 

2665 Printed Canvas Shoulder Titles, "6 ROYAL HUSSARS/ 
CANADA", yellow letters on green, EF; "7/XI HUSSARS/CANADA", 
yellow letters on blue with a maroon outer border, EF. 2pcs. $80 

2666 Printed Canvas Shoulder Titles, "THE ROYAL/CANADIAN 
REGIMENT", yellow letters on royal blue with a black outer border, 
EF; "PP.C.L.I.", white letters on red, EF. 2pcs. $80 

2667 Printed Canvas Shoulder Titles, "TORONTO SCOTTISH", red 
letters on yellow, EF; "THE IRISH REGIMENT/OF/CANADA", yellow 
letters on green, EF. 2pcs. $80 

2668 "LORD STRATHCONA'S HORSE/ROYAL CANADIANS", 
printed canvas shoulder title, red letters on green, EF. $60 

2669 "NORTH SHORE REGIMENT/NEW BRUNSWICK", printed 
canvas shoulder title, red letters on blue, EF. $70 

2670 "REGIMENT/CANADA/DE MAISSONNEUVE", printed canvas 
shoulder title, yellow and white letters on blue, EF. $70 

2671 Printed Canvas Shoulder Titles, "I-IASTINGS.&.PRINCE. 
EDWARD.REGT/CANADA", yellow letters on black, EF; ''CARELTON 
& YORK/CANADA", blue tellers on red. EF. 2pcs. $80 

2672 Printed Canvas Shoulder Titles, "BHITISI-I COLUMBIA 
REGIMENT/CANADA", black letters on green, EF; "4 P.L.D.G.", white 
tellers on blue, EF. 2pcs. $90 

2673 Printed Canvas Shoulder Titles, "QUEEN'S OWN/CANADA/ 
CAMERON I-IIGH'RS", yellow and white letters on blue, EF; 
"CALGARY/CANADA/HIGHLANDERS", green and red leuers on 
blue, EF. 2pcs. S IOO 

2674 Printed Canvas Shoulder Titles, "FORT GARRY HORSE/ 
CANADA", yellow and blue letters on blue and yellow, EF; "BRITISH 
COLUMBIA/DRAGOONS/CANADA", buffletters on dark brown with 
a light brown outer border, EF. 2pcs. S80 

2675 Prlnled Canvas Shoulder Tilles, "THE ALGONQUIN REGT.", 
yellow letters on blue, EF; "CANADIAN/ARMOURED CORPS'", red 
letters on green with a brown outer border, Er-. 2pcs. $80 

2676 Corps Printed Canvas Shoulder Titles, "R.C.A.P.C.", yellow 
letters on blue, EF; "R.C.E.M.E./CANADA", yellow le11ers on blue, EF; 
"ROYAL CANADIAN/ORDNANCE CORPS", red Ie11ers on blue, EF. 
~L SM 

2677 "CANADIAN PROVOST/CORPS", printed canvas shoulder 
title, red letters on black, EF. S50 

2678 Printed Canvas Shoulder Titles, "CANADIAN/INFANTRY 
CORPS", black letters on red, EF; "C.M.S.C.", white tellers on blue. EF; 
"ROYAL CANADIAN/ARMY SERVICE CORPS", yellow Ierters on blue, 
EF; "RCA", red let1ers on black, EF. 4pcs. $80 

2679 "49TH/THE LOYAL EDMONTON REGT./CANADA", printed 
canvas shoulder title, green letlers on gre)' with a black outer border, 
EF. SM 

2680 Mixed WWII Cloth Insignia, including: 1st Canadian Division 
red wool formarion badges (SJ; Summer type cloth shoulder slip-ons 
(2); "RCA" cloth shoulder titles (2): "lA/TRCA"cloth shoulder title 
(3); Officer's embroidered rank pip; "LORNE SCOTS/CANADA"'. 
post WWII embroidered shoulder title; Green with white let1ers 
"CANADA"; Eighth Army slip-on formation patche; Eighht Army 
formation patche, 17pcs. S50 

2681 Mixed WWII Cloth Insignia, 131h Field Regiment RCA Quebec, 
King's Crown, large felt cres1; Pair of Sergeant rank stripes; WO2, 
King's Crown sleeve rank insignia(7J; Pair of 1st Canadian Division 
red formation patches; RCA cloth King's Crown badge; "GS" patches 
(2); Officer's embroidered rank pips (8); Cloth green with white 
letters "CANADA" title; Various service stripes (12). including 1939 
white 1ype. 36pcs. S50 

CADETS 

2682 The Winnipeg Highland Cade! Battalion, white metal cap 
badge, Maz. C.D.-44. EF. S120 

2683 Ashbury College Cadet Corps No. 137, Brass cap badge. Maz. 
CD-25, maker's mark J.R. Gaunt, EF. SI ID 

2684 De la Salle Cader Corps No, 269, pickled Brass cap badge. 
Maz. CD-35. This is the pat1ern with intertwined initials, circa 1911, 
single centrally located screw post fastener, Fine. S70 

2685 Ridley College Cadet Corps No. 162, Brass cap badge, Ylaz. 
CD-29, EF. S80 
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BUTIONS 

2686 Bag of Buttons, includes Canadian Army, Navy and Air Forc_e, 
British, Police, Civilian Railroad, Customs. Some good buttons m 
this lot. 130+pcs. S50 

2687 Mixed Buttons, including to the CEF period (12). Canadian 
Army Dental Corps; Canadian Militia; RCAF; RCN; British; Police; 
Steamship Lines; Canadian Regimental buttons; Some foreign 
bunons. Good to EF. 175pcs. S80 

QUEEN'S CROWN BADGES 

2688 Canadian Airborne Regiment, including: Pre-1970 jump wings 
(2); Bi-metal cap badges (3); Pair of bi-metal collar badges (2). one 
collar missing one clutch pin; Rigger wing; Officer's embroidered 
cap badges (2); Combat cap badge; Subdued "CANADA" title. All Fine 
to EF. 14pcs. S70 

2689 Canadian Airborne Regiment Wool Blazer Crest, 13cm high. 
contemporary. well made. Fine; Canadian Airborne Regiment belt 
buckle, standard rectangle Brass buckle with Airborne cap badge 
mounted on it, no female part, Fine; Embroidered small Airborne 
Artillery beret badge. Fine. 3pcs. $50 

2690 Canadian Airborne Regiment, Cloth Airborne qualification 
wings (12). various patterns; Metal Airborne qualification wings (4), 
different patterns; Pathfinder patches (2). All Fine to EF. 18pcs. $50 

2691 Canadian Forces Gilt and Enamel Branch Cap Badges (18), 
one duplication, Fine to EF; Armoured Corps bi-metal cap badge; 
General List Canadian Forces gilt cap badges (2). 2lpcs. $80 

2692 Queen's Crown period Cap Badges, including C.F. enameled 
badges (4). Some duplication, some missing fasteners. Good mixture. 
Fair to EF. 35pcs. SlOO 

BRITISH 

2693 The King's Royal Rifles Corps, blackened Brass Maltese Cross 
type helmet plate, Victorian Crown, K&K-269. Fine. $70 

2694 Royal Regiment of Artillery, Victorian gilt metal fused grenade 
badge, with plume holder. similar to K&K-804. Fine. $50 

2695 101st Regiment (Royal Bengal Fusiliers), large bushy grenade. 
EF. $60 

2696 Royal Regiment of Artillery, Brass O.R. Victorian helmet plate, 
K&K-806, heavy plate, appears to be die struck, Fine. S90 

2697 2nd Hampshire, large gilt metal cap badge, one lug replaced, 
one missing. not listed in K&K, Fine; The King's Own Scollish 
Borderers, white metal Victorian Glengarry badge, K&K-626, one of 
three lugs replaced, Fine; 5th Dragoon Guards Victorian bi-metal cap 
badge. K&K-743, EF; Queen's Crown cap badges (2), both Fine; Indian 
Army Medical Corps cap badge, missing one lug, Fine; "PERSE/0.T./ 
SCHOOL". Brass shoulder title, missing one lug, Fine; "V.R/HERTS", 
Brass shoulder title, EF; Collar badges (5), all Fine; 13pcs. S70 

2698 14th Foot 1874 to 1881, bi-metal Glengarry badge, K&K-440, 
~ s~ 

2699 Worchester Large Puggaree Badge, in the form ofa star burst, 
a garter and the Lion of England in the centre with a tablet inscribed 
"Firm" below, Fine; Worchester Regiment officer's bronze service 
dress cap badge. K&K-1991. EF. 2pcs. $70 

2700 Worchester Regiment Large cast Puggaree Badge, in the form 
of a starburst, the garter and "WR" in the centre. Fine. $60 

2701 The Worchestershlre Brass Puggaree Badge, in the form of a 
starburst, the garter, and in the centre the Lion of Engla~d standing 
on a tablet inscribed "Firm", Fine; The Worcester Regiment large 
brass cap badge, similar to K&K-636 except for the scroll below, Fine. 
2pcs. $60 

2702 Worchestershire Regiment, British universal pattern 1881-
1914 Brass Victorian Crown other ranks helmel plate, K&K-319. 
Fine. S100 

2703 Worchestershire Regiment British, universal pattern 1902-
1914 Brass King's Crown other ranks helmet plate, K&K-385. Fine. 

$80 

2704 Coldstream Guards, gilt metal other ranks puggaree badge 
backed by black leather which is marked on reverse arrow, "194", "BG 
1938'', K&K-904. Fine. S80 

2705 Prince Albert's (Somersetshire Light Infantry), British 
universal pattern 1902-1914 Brass King's Crown other ranks helmet 
plate, K&K-372. Fine. $80 

2706 British pre-WWII and WWII Cap Badges, all different 
including Royal Horse Guard badges (2), Cavalry and Infantry. Fine 
to EF. l 2pcs. $70 

2707 British pre-WWII and WWII Cap Badges, all different 
including Cavalry, Corps badges (2) and Infantry units, one badge 
missing fasteners. Good 10 EF. 12pcs. $70 

2708 British pre-WWII and WWII Cap Badges, all different, just, 
Cavalry and Infantry. Fine to EF. 12pcs. $70 

2709 British pre-WWII and WWII Cap Badges, all different, just 
Cavalry and Infantry badges and white metal Scottish Regiment 
Glengarry badges (3). Fine to EF. 12pcs. $80 

2710 British pre-WWII and WWII Cap Badges, Infantry and 
Cavalry, Corps badges (2). Includes R.A.C. plastic WW'II cap badge. 
Fine to EF. 12pcs. S70 

AIR FORCE 

2711 Royal Air Force Wedge Cap with RAF Brass Cap Badge, 
undated, Good to Fine; RCAF post-WWII officer's flight cadet 
field service wedge caps with white wool crown (3), one dated 
1957, King's Crown RCAF cap badges and buttons, all Good to 
Fine; Canadian Forces Naval beret; RCAF W.O 11 Queen's Cro:vn 
sleeve badges (7); Pair RCAF pilot officer's shoulder boards wnh 
King's Crown buttons; Small canvas pouches (2); Military trouser 
suspenders marked "Police", dated Oct. 1967, identical to the WWII 
issued types; 400 Squadron (City ofToronto) commemorative acrylic 
plaque, Golden Anniversary 1932-1982; Whistle and chain, whistl_e 
marked "The Metropolitan", "Made in England"; Matched palf 
of RCAF shoulder badges (eagle and Canada); Pair of 1962-1968 
RCAF Corporal chevrons; Foreign officer's Gold wire embroidered 
shoulder boards (8); Unknown cloth badges (2). 33pcs. S90 

2712 RCAF and RAF Goggles Mk. VIII, in original box of issue. 
Brand new, never issued, complete with two extra lenses, tin can 
with cleaning cloth. In new condition. $120 

2713 Mixed Air Force Items, includes, Brass eagle type cap badges 
worn on the wedge cap (6), WWll and post-WWII; Air Cadets cap 
badge; USA miniature metal pilot wings and jump wings (10); RCAF 
Association Queen's Crown cap badge; RAF Brass Queen's Crown 
cap badge; RCAF Brass King's Crown cap badges(2); C.F. Air Force 
gilt and enamel cap badges (2). 55pcs. SI 10 

2714 Air Force, RCAF officer's Gold wire embroidered cap badge, 
Fine; RCAF air gunner wing. Fine; RCAF air bomber wings (3). all 
different. Fine; RCAF wireless air gunner wing, Fine; Pilot's working 
dress and flying wings, 1953-1969, Fine; Airborne Interceptor 
working dress and flying uniform wings, 1953-1956, Fine. 8pcs. $80 

2715 Air Force, RCAF Ground Observer Corps cloth crest, Fine; 
RCAF embroidered crest, Fine; RCAF Silver sweetheart wings, (2) 
Fine; RCAF nickel plated Ground Observer Corps lapel badge, Fine; 
Steel split pin, used as a safety device for bomb release, pins would 
be pulled from each bomb prior to release of bomb, Fine; Elgin 
Regiment Queen's Crown embroidered blazer crest, Fme. 7pcs. S80 
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POLICE 

2716 Royal Canadian Mounted Police Tyro Championship Bronze 
Shooting Medal, won by Const. L. White 1938; Silver Shooting 
Medal, won at the Saskatchewan Police Competition in 1935 by 
Const. L. White. Both presented by Canadian Industries Dominion 
Ammunition Ltd. EF. 2pcs. S50 

MISCELLANEOUS 

2717 Red Chevron Seventh Annual Reunion for Officers and Men 
of The First Canadian Contingent in Commemoration of The 
Second Battle of Ypres Dinner Program, taking place at Chaudiere 
Golf Club, Quebec on April 22nd 1926. The blank reverse of the 
program has been signed by dignitaries attending that were at the 
head table; 

Sir Robert L. Borden, former Prime Minister. 

Major General J.J-1. MacBrien, CMG, Chief of Staff. 

Arch-Deacon, Major, The Reverend Channal G. Hepburn, 
MC,BA,BD,CBE. 

Col.). Sutherland-Brown, CMG,DSO, Director Military Operations. 

1-lon.E.M. MacDonald Laud, Minister of Defence. Col.Charles H.L. 
Sharman,CMG, CBE, Dept of Health of Animals. 

Capt. Frank C. Badgley, Dept of Trades & Commerce, film editor. 

Comes with photocopy of Ottawa Citizen article reporting on this 
dinner, which includes names of the attendees. VF. S80 

2718 Past Glory, Royal Dou It on figurine ofa Chelsea Pensioner, HN 
2484, height 7.5 inches (19.1cm). issued 1973-1979, designer M. icoll. 
EF. S150 

2719 Victorian Canadian Customs, die struck white metal badge. 
a belt with the designation "Canadian Custom "enclosing a maple 
leaf imposed with the le11ers "VR", all surmounted by a Victorian 
Crown, brooch pin fastener, well made, possibly Silverplated. Scarce 
badge. EF. S80 

2720 "M.H. Customs Montreal", Silver Victorian badge, heavy Silver 
badge, on outer belt with designation "H.M. Customs - Montreal", 
void centre with '"VR" cipher and a beaver below. all surmounted by 
a Victorian Crown, cast in Silver. good details. Fine. S90 

2721 Canada Customs, gilt and enamel Queen's Crown cap badges 
(2), maker's mark "Scully"; Larger Canadian Customs gilt and 
enamel Queen's Crown cap badge with designation "Canada", 
"Customs - Douanes"; Possible police badge, old style. large white 
metal maple leaf on which is mounted a gilt beaver, maker's mark 
W. Scully, Montreal; Large 7cm long serated gilt shoulder titles 
"Customs" (2); Similar titles "Douanes" (2). EF. 8pcs. S50 

2722 Large Cast CEF Badges (2), 127th Battalion. 8-I/2cm high. 8cm 
wide; 19th Battalion, 6-J/2cm high, 6cm wide. heavy bronze, well 
made badges with no fasteners. Fine. 2pcs. S50 

2723 Miscellaneous Military Insignia, WW! Victory Medal ribbon 
lengths (3); 1914-15 Star ribbon lengths (3), EF; Reproduction 
Canadian Parachute Battalion cap badges (3). includes white metal 
with lugs, white metal with gilt metal overlay with lugs and gilt 
metal badge with white metal overlay with lugs; M.I.D. bronze oak 
leaves (2); "Governor General's Horse Guards/Canada" embroidered 
post-WWJI titles (2); Pacific Force patch; "Fort Garry Horse/Canada" 
embroidered post-WWII shoulder title; "Airborne" reproduction 
title; "Canada" shoulder title; Special Service Poree pipe band badge; 
NATO Korean shoulder patch. Fine. 19pcs. S60 

2724 WWII Luftwaffe, wide Silver braid shooting lanyard, missing 
badge; British Army Victorian general issue Brass be.It buckle. _male 
part, Royal Arms (Victorian Crown and Lion). female part, circlet 
with designation "Dieu Et Mon Droit", shows wear. Good. 2pcs. S70 

2725 Brown Leather British Sword Holders (2), both complete 
with leather straps, EF; Brown leather holster for .25 ea!. automatic 
pistol, has a leather extra clip pocket, needs belt strap re-stitching, 
otherwise Fine. 2pcs. S80 

2726 Pocket Watch style Nickel Plated Compass, by "Short and 
Mason Ltd. London", pre-WWI, high quality, working condition. 
Fine. S50 

2727 Old Brownish Red Leather Belt, with musician's lvre Bra s 
cast buckle, has two leather sword straps, could be American Civil 
War period, well worn, Fair; Gold wire sword knot, most of Gold 
wrapped wire missing off knot. rather poor condition. 2pcs. S70 

2728 All Brass Antique Telescope, marked "Depose", 16" long 
extended, works well, few dents . Good. S80 

2729 Royal Air Force Skelton Key, large 4" steel key stamped with 
broad arrow and "R.A.F.", Fine; Emergencysignaling mirror (ESM/ I). 
Spee. No. 40653, S"x4'', instruction how 10 ignal on the back. 
targeting cross on reverse, by General Electric Company, Good; 
Army and Navy Veterans in Canada 1919 member hip card mounted 
in leather folder, Fine. 3pcs. S50 

2730 Framed Photograph of"J\vo CEF Canadian Soldiers, marked 
on back: "Bert & Reg Mudge" • omewhere in France during the 
Summer of 1916", Richardson Bros. An Gallery, Winnipeg. Fine; 
WWI matted picture of Canadian soldier. Bauslaugh & Taylor, 
Portage Ave .. Wpg., Fine; Matted photograph of Scotti h Regimc111 
officer with sword and dirk, by Foot & James. Wpg .. signed. Fine; 
Fancy 1939 Royal Visit napkins (2). in perfect condition. 5pcs. S70 

2731 RCAF Composition Painted Figure of a Pilot, 8" tall,coloured 
gilt decal at the base "Winnipeg Canada". paint hows scuff marks 
and wear. fracture of compo ite near feet: Porcelain profile of 
General Douglas McArthur's head, 4-1/2" tall, Fine; Small pewter 
bust of Lord Kitchener of Khartoon, 4" tall mounted on a ~mall 
rectangular wooden plaque, Fine; Patriotic glass. painted with WWII 
period Canadian flag and Red Ensign with bulldog, "There'll Alway 
Be An England", Fine. 4pc . $70 

2732 Dispatch Pouch, white leather with Brass furniture, gilt crc•st 
on flap, crown with "Royal Forester". shows age, well worn. Fair.S50 
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2733 American M-79 Tear Gas Cartridge, aluminum construction, 
spring loaded expanding fins. overall length 10-5/8", marked General 
Laboratories Inc., completely harmless. seldom seen Vietnam period 
shell in good condition. S50 

2734 Unknown Silver Badge, in the form of a rampart lion with 
a coronet on its head .. 2.15" highxl.6"wide. brooch pin on the 
back. European Silver content stamp on reverse ''830", looks like a 
European badge. Fine. S50 

2735 Unknown Canadian Gilt Badge, in the centre, in script, "CSCI" 
with Tudor Crown on top of the script and flanked on both sides by a 
wreath of maple leaves, Ing type fasteners. all in fire gilt. EF. S70 

2736 Diced Glengarry, with the North Waterloo Regiment The Scots 
Fusiliers of Canada Glengarry Badge, Maz. M-16l, EF. no marking on 
the diced Glengarry exept for the size 7-1 /8. VG. S90 

2737 Contemporary Copper and Brass Powder Horn, embossed 
with The Alamo, "1836'", "Liberty or Death", soldiers scene, star and 
"State of Texas·, complete with leather strap. EF. S50 

2738 Original WWII Inglis Wooden Shoulder Stock Holster, 
Canadian made by Small Arms Ltd., dated 1944, made for the 
Browning hi-power semi-automatic 9mm pistol, marked A.L. Ltd. 
1944. VG. S220 

2739 Trench Art, French 75mm shell case ends,(2) one dated 1917, 
inscribed "Cambrai 1913", mounted in the middle a small black 
painted grenade, second dated 1917 and inscribed "Ypres Amiens, 
\limy. Arras. Alben Lens, 1914, 15, 16, 17, 18", mounted in middle a 
cross section ofa black painted grenade, both Good; Large Brass ring 
on which is mounted the King's Royal Rifle Corps cap badge, Fine; 
WWll The Ban le for Bastogne cast iron souvenir, large painted black 
cast iron stand holding a 5" square bronzed cast iron plate depicting 
the scene in the town of Bastogne where the German soldier receives 
from an American soldier the surrender document with the words 
"Nuts", colouring may have been added later.Good. 4pcs. S80 

2740 Application for Enlistment Numbered Enameled Lapel 
Badge, Fine; On War Service 1915 Brass numbered badge, Fine; Silver 
sweetheart pin, Gordon Highlanders badge inside a horseshoe, 
missing clasp otherwise Fine; WWI Allies souvenir badge. flags of 
Allies circling a dove, Fine; Belt buckle shaped patriotic enameled 
badge, St. George's Cross, three maple leaves below, all topped by 
a Tudor Crown, brooch pin fastener, Fine; Small gilt and enamel 
sweetheart pin to the Queen's (Royal West Surrey Regiment). Fair. 
6pcs. S60 

2741 Military Related Pieces, 4" German shrapnel fragment; 
Miniature figuresofThird Reich period (7) Hitler, SA men, SA leader. 
para, SS officer. SS man, SA flag bearer with flag, Lead, 6cm,Fair 10 
Good; Metal dinky toys painted airplane models (2), German Stuka 
(Junker 87BJ. Messerschmilt BFI09E, missing one blade of propeller, 
Fair; Brass ashtray with Brass spitfire attached to it by a rod, an ached 
to which is RAF King's Crown and RCAF Queen's Crown cap badges,. 
Fine. llpcs. $80 

2742 Military Insignia, Royal Canadian Army Service Corps George 
VJ cap badge. Maz. S-6A, Fine: Oxford Rifle blackened Brass cap 
badge, Maz. M-44, Fine: RCEME, 1950 t)•pe single left collar. Maz. 
S-29, Fine; Dutch badges post-WWII (3); First Depot Battalion small 
Silver and enamel sweetheart pin, Fine. 7pcs. $70 

2743 Mixed Militaria and Other Insignia, Prince Rupert M.G. 
Regiment reproduction cap badge, clutch pin fasteners; C.F. 
Submarine badge; U.N. cap badge; Queen's Crown General Service 
Brass belt buckle: Gilt metal and gilt crown rank badges (6); WO2 
Brass sleeve badge; "CWAC" gilt shoulder title; U.S. Navy collar 
badge; RAF or RCAF Commodore gilt wire cap badge, Queen's 
Crown, possibly reproduction; Canadian War Museum official 
opening May 2005, coin in box of issue; Reproduction Ontario Police 
cap badge, Queen's Crown; Canadian Post Office cap badges(2); 
Swedish gilt badge; O.P.P. pistol qualification badge; Metropolitan 
Toronto Civil Defence Brass cap badge; Belgium cap badge; Medal 
bar; French collar badge; Canadian Protection Services numbered 
shield badge; Fire Fighters gilt Metal; R.M.C. Brass locker plate "1209 
H.B.A. MacMahon"; Crucifix; Mobile Command breast badges (2); 
"Britannia Rules the Waves" bronze fob: Gard a, Police Dublin Ireland 
collar badge: Yankee Air Force badge; Infantry Corps copper die 
strike; Pewter religious artifact; Brass stencil "Hurons"; Strathcona 
Academy bronze medallion; Russian badges (2); Vancouver Police 
cap badge; C.F. Communication Command breast badge; Military 
and civilian items (20). 59pcs. $70 

2744 Mixed Military Cloth, including Canadian cloth shoulder 
titles (23). mostly post-war; Elgin Regiment brassards or armlets (3): 
British shoulder titles (2); '"CANADA" titles (7); Service stripes (6), 
various; Various rank insignia (15); Essex& Kent Scottish blazer crest; 
C.F. Crest: C.F. Naval Branch petty officer's cloth cap badge; Pacific 
Force patches (2); Naval trade qualification patches (5); Canadian 
Special Forces badge; U.S. Air Defence Command crest; Matched 
pair of Pegasus patches; Canadian British driver qualification 
patches(2); Mobile Command badges (2); SAS cloth badge; Winnipeg 
ship patch; U.S. patches (2); Canadian 4th Armoured Division green 
felt formation patches (6); C.F. Air Force qualification badges (6); 
Wooden shield with an Elgin Regiment crest. 95pcs. S90 

2745 Mixed Military Insignia, "C/17" collar badge; 175th CEF 
Baualion collar, CH-l75B-4l; Winnipeg Highland Cadets white 
metal collar badge; RCOC cap badge and single collar, both K.C.; 
RCAF K.C. cap badge; RAF K.C. cap badge: RCA SC VI cap badge; Pair 
of Air Cadets collars; "CANADA" Brass shoulder titles (4) all different; 
Major rank dress crown; Another, in Brass; U.N. enameled cap 
badge; Russian Communist cap badge; Legion Service lapel badges 
(7); RCAF pin; Civilian pins (6); Cloth patches (12). includes two 
embroidered Canadian Second Corps Artillery formation patches; 
Lodge badge. Fine to EF. 45pcs. $80 

2746 British Merchant Navy Navigation Pilot Badge, mounted on 
naval blue melton, a separate gilt Merchant Navy crown, below on a 
Brass oval shield an enameled red and white flag with a blue central 
vertical band, on the painted black back is impressed "Patent 1897", 
Fioe; R.A. or R.C.A. Brass King's Crown cap badge, Fine; Gilt and 
enamel officer's rank pips (2), Fine; Gilt and enamel Royal Engineers 
sweetheart pin; 1945 dated French Railway military travel permit, in 
leather folder, Fine; The Royal Sussex Regt. slider cap badge Fine;TY 
Sussex cap badge, Fine. 8pcs. $50 

2747 Patriotic Calendar Plate 1916, 8-1/4" diameter plate with the 
twelve months of 1916 of the calendar displayed around the edge, 
decorated green scroll and blue birds, in the centre a crowned oval 
with the Union Jack and the four Allied flags (Belgium, France. 
Japan, Italy), below on a scroll "The Triple Entente The Allied 
Armies United We Stand", printed below in gilt, "Compliments of 
R.W. Fearier, Kenora Ont. Made by D.E. McNicol Pottery Co., East 
Liverpool, Ohio'". EF. $120 

2748 Imperial Black Watch Items, belongings of Mr. Victor Howard 
who served with the unit during WWl I, Glengarry with white metal 
Black Watch Glengarry badge, no markings on the inside, Fine; Black 
Watch Regimental red hackles (4), Fine; Black Watch bonnet red 
feather, Fine; Brass "BW" shoulder titles (2). Fine; 8th Army cloth 
formation sign slip-ons (2), Fine; Victor I·loward's Service Medals 
with shipping box, 1939-45 Star, Italy Star ,1939-45 War Medal, Fine; 
Black Watch blazer crest, Fine; Medals award certificate, Fine; The 
Black Watch IUI.R. of Canada cloth patch, blue with re! letters;Black 
Watch comforts fund booklet, Fine; Old tin cigarette box, Good. 
19pcs. $140 
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2749 Souvenir Silverplated Spoons (5), wirh Portraits of famous 
British War Heroes in small display case, embossed on the handles, 
Earl Roberts, Sir Davis 13eany, Hamilton and Two spoons with Earl 
Kitchener; Small buuer knife wirh Little Jack Horner. Good. 6pcs. $50 

2750 Printed Crest on SUk, crest of Prince Edward Island draped on 
either side by a Red Ensign nag and the Union Jack on the other side, 
below "No. 62", "C.A.B.T.C.", 14-1/2" square, artificial wood frame 
and glass covered, Fine; Crossed Red Ensign and Union Jack printed 
in silk with printed field gun of the RCA above, l4"Hx 15"W, artificial 
wooden frame and glass covered, scratches on frame, otherwise 
Fine. 2pcs. $50 

2751 Mixed Military Items, Large coloured print of the Battle 
of Jemappes, 18"x30", not mounted, some wrinkles, Good; Large 
coloured print of the 13attle of Waterloo, Cuirassiers charging 
highlanders in square. by Felix Philippoteaux, 22"xl3", nor mounted, 
few wrinkles otherwise Good; Coloured print, Battle of Waterloo 
by Sir William Allan, 2l"x8", Fine; Crest and badges of the British 
Arm)', 78 crests in colour representing the various British Army 
regiments, mounted on backing which is split through the middle of 
the display, Fair; Six plastic medal boxes; Players cigareues military 
cards; Mixed lot of rank insignia, cloth patches, buttons, badges 
and civilian items, medallion, metal shoulder titles. All Fair to EF. 
40pcs. $50 

2752 Hand Crafted Georgian Style Wooden Sailor's Trunk of the 
Mid-Victorian Period, length 33", width 18" by 17" high, interior 
tray( 31 "x 15"x 3") with a beautifully hand painted scene on it. Scene 
consisting of a 6 ¼ inch circle showing a man on a life raft, made 
of boards or logs lashed together with a white shin being used as 
a sail, the man is waving a white cloth at a passing ship. The circle 
is surrounded by seven flags, a Union Jack. a French Flag. A British 
Naval White Ensign, Unknown Flag, possibly an Australian Flag, a 
United States Flag, and a British Hed En ign. To the left is a soldier 
wearing a bearskin hat and ro the righr is a sailor holding a mug, both 
figures are approx ?inches in height. 

Above this design is the name E.T. DEVIS - 1879 - CLAPHAM. 

Stuck on the trunk lid are newspaper clippings; I.Poem by Tennyson 
of the Charge oft he Heavy Brigade at Balaclava. 

2.Lelter to the Editor of Morning Post warning about the drawbacks 
to Britain of a proposed Channel Tunnel. (The first serious allempt 
to build a tunnel came with an Act of Parliament in 1875 authorising 
the Channel Tunnel Company Ird to start preliminary trials.) 

3.Details of a Football March berween Alliance Rovers vs. Swifts. 

Some damage and repair has been done to the trunk over its 130 odd 
year life. Only one of the original rope handles remains on the right 
side. Good. $l000 

MILITARY EQUIPMENT AND GEAR 
2753 Military Gear, two pairs of WW! period web anklets; 1\vo 
pairs of post-WWII army black boots; Small canvas Canadian Red 
Cross bag; U.S. Army MI cleaning rod in web case; Summer dress 
jacket belt; 1937 pattern web cartridge carrier; Small blue UN nag: 
Royal Canadian Navy sailor's jumper collar. !Opcs. $50 

UNIFORMS 

2754 Early Full Dress Tunic to the Coldstream Guards, Scarlet wool 
tunic with Brass regimental buttons, Naval blue cuff and collars. 
white piping, collar trimmed with Gold wire, Gold and Silver wire 
collar badges, cuffs lavishly decorated with Gold wire and four 
buttons, Naval blue shoulder boards trimmed with Gold wire, three 
regimental Gold and Silver rank devices (Captain), lavishlydecoratecl 
tail, again with Gold wire, ten large buttons, marked on inside lining 
"W" broad arrow "D", "No. 2 CG8". Naval blue trousers with scarlet 
stripe along each leg. Also dress morocco reel leather narrow waist 
belt decorated by two parallel Gold lace tripes with maroon centre. 
Gilt locket with laurel wreath. Victorian Crown in Silver mounted on 
male buckle, in fine condition. Jacket, except for staining. a few moth 
tracking marks VG. Trousers and belt Fine. $300 

2755 The Queen's Own Cameron Highlanders of Canada post-1923 
Drummer's jacket, scarlet cloth with Q. 0. C. H. of C. King's Crown 
Brass buttons, Naval blue cuffs and collar. drummer's shoulder 
wings with white drun11ner's lace with reel crowns, same type of lace 
on collar and along the sleeves and back of tunic. small size. Except 
for a few stains and small cuts on the sleeve. Good. $150 
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2756 Canadian WWU 1937 pattern Battledress and Beret. Blouse 
has canvas printed titles "'2 RCA", ""CANADA" and 1st Division red 
formation patches on each shoulder, four red service chevrons on 
lower right arm. inside tag is not readable, has "C" and broad arrow 
stamp. 8th Army formation patch sewn on left shoulder board, 
smaJl size; Field altered battledress trousers, marked with "C" and 
broad arrow and dated Nov. 1944. Except for a few tiny moth holes 
in battledress. both Good. Beret is dated 1945, made by Grand'mere 
Knilling Comp. Ltd. size 7-1/2, Royal Canadian Artillery cap badge 
with red cloth backing, well worn beret, except for a few moth 
tracking marks Good. These belonged to CNR. K.A. McDonald 
86755R C.A. $300 

2757 Major General's Frock Coat, navy blue wool with black velvet 
cuffs and collar, double row of twelve General rank gilt bu1tons on 
the front and four on the tail, Gold braided wire shoulder boards 
with Silver wire rank insignia of crossed sabre and baton and a single 
Silver embroidered pip, made by Moss Bros. of Covent Garden, slight 
wear to boards, two gilt waist belt hooks, beautifully made coat and 
in almost new condition, not named. S450 

2758 Pre-WWII Canadian Army Uniform Jackets (3), all without 
insignia and bu11ons. Included is small size scarlet wool jacket with 
navy blue cuffs. collar and shoulder boards, no markings or dare, 
Good; Dark green, almostblack,jacketwith thin red piping on bottom 
of collar, no markings and no date, Good; Kahki coloured wool jacket 
with black cuffs, shoulder boards and collar, red piping along edge of 
cuffs and shoulder boards, made by Gaunt London, no markings and 
no date, Good; Gold wire floral design on black cloth panel, possibly 
from a tail of Diplomat's dress jacket, Fine. 4pcs. $150 
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HEADGEAR 
2759 Wolseley Tropical Helmet, made by 'Levior", six-panel beige 
cloth covered helmet, green cloth inside liner, size 6-5/8, 54, brown 
leather chin strap, gilt and enamel Belgium badge in the form of 
gilt wreath flanking the Belgium National Cockade, surmounted by 
the Royal Crown, helmet and badge in fine condition. The Wolseley 
helmet was introduced in 191 l. This helmet was possibly worn by the 
Public Force of the Belgium Congo. $60 

2760 WWJ Mark I Steel Helmet with Canadian formation sign on 
front of helmet (square with triangle on top). difficult to make out 
colour, appears to be dark blue, rough outer surface, few minor 
dents, complete with good liner and chin strap. In overall very good 
condition. $350 

2761 Russian post-WWII Helmet, brown leather liner and chin 
strap, original green paint, no star emblem on front. Fine. $50 

2762 French Military College Shako, post-WWII, blue cloth peak, 
black leather top and gilt flaming grenade plate with scroll below 
bearing "Ecole Speciale Militaire", red, white and blue cockade 
mounted above plate, complete with plume holder and red and 
white feather plume, maker marked ''CBW" "UGECO", size 58.5. EF 
condition. S100 

2763 Fantasy Shakos (2), possibly used in theatrical plays, both 
with black leather tops, black cloth bodies, one with a black leather 
peak, the other has Gold wire scrolls with underlying cloth material 
missing. Both, on the inside, have brown leather sweat bands and 
cloth linings, both shakos haver he same design gilt shako plates in 
two different sizes, a star burst with an attached laurel wreath with 
a French Imperial Eagle in the centre. Both are topped by British 
type Victorian Crowns which have been soldered 011 10 the top or the 
plates. The centres are backed by black pla tic material. Both shakos 
have side plume holders. Each shako comes with straw coloured 
plume. 2pcs. S80 

2764 British Major General's, service dress green cloth covered 
visor cap, General's rank Brass chin strap buttons, Gold and Silver 
wire Major General King's Crown cap badge and scarlet cap badge. 
cap made by Hawkes & Co. Ltd., Woolwich, not named. In very good 
condition. S240 

2765 RCR Officer's, service dress green cloth visor cap, RCR 
chinstrap buttons, OR. RCR cap badge, (post WWII type), cloth 
covered visor worn through for approximately 4" along [rant rim 
exposing leather below. Inked on name on inner leather sweat band 
"Lapard". Cap badge slider fasten.er is at the po_int of breaking off at 
the bend. Except for faults listed, m Good cond111on. $50 

2766 British Lt. Colonel's, dress cap complete in tin storage can, 
navy blue visor cap with scarlet hat band, scarlet piping on top 
brim, Gold wire lea[ pattern decoration on leather visor, Lt. Colonel 
(Royal Crest, King's Crown), officer's general list gilt chin strap 
bur tons, cap made by Hawkes & Co. Ltd, name inside flap'· 206 Cuff .. 
lVlaj.B. Cheshire Reg. 6/8 [ull", VG. Cap stored in a black painted 
tinned steel har container, srenciled on the lid, in white, "Lieut Col. 
B. Cuff Cheshire Regt'', manufacturer rag on lid "Hawkes & Co .. 
London", three old shipping labels on side of can, container is dented 
bur still in good condition. Major General Brian Cuff had a very 
distinguished career starring off as a 2nd Lt. on 11 Dec. 1909 with the 
York Regiment, moving up the ranks and retiring in 1945 as a Major 
General. Comes with details o[his service. S300 

EDGED WEAPONS 

2767 Cavalry Pattern 1908 Mark I Sword, good 35-1/4" straight 
steel blade, some edge knocks, pitting near rip, good steel bowl 
type guard, marked near sword knot slit "P.L.D.G.'' (Prince s Louise 
Dragoon Guards). "18.9.24", plastic with steel ferrule at base and 
large depression for thumb, missing steel pommel otherwi e in good 
condition, no scabbard. S220 

2768 Gurkha Kukri Knife, 10• long steel blade, very sharp. 15" 
overall. leather wrapped grip, Brass fittings. black lcarher-covercd 
wooden sheath, with Brass tip. Comes wirh two small knives 
sheathed in rhe scabbard. This privately owned Gurkha kukri 
knife looks very much like a military issue. Very good condition. no 
marking . S70 
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ANTIQUE FIREARMS 

2769 Small 19th Century Pocket Pistol, .27" caliber, rim fired, with 
a unique loading swivel barrel load system, overall length 6-1 /2" 
with 3-3/8" long barrel, made by Morgan & Clapp, New Haven, CT., 
Brass frame, walnut bun, lock mechanism of barrel needs repair. 
Overall, in Fair condition. $80 

...... ____ _ 

2770 M 1842Austrian Percussion .69 Caliber Smooth Bore Musket, 
complete with a Lavkart bayonet with "US" inspection mark. Musket 
overall length 53-3/4·, barrel length 42-1/2", full stock with cheek 
piece, steel furniture including finger grip behind trigger guard, 
production date 1854 on lock plate, also double headed eagle stamp. 
Stock stamped FF 1854. "FF" (maker Ferd Fauwirth). stamp also 
present on barrel, no ramrod. Comes with leather belt acting as a 
sling (WWl Canadian leather waist belt). Good stock, no cracks or 
missing parts. Good furniture and barrel with some piuing and 
corrosion around nipple area. Overall, both musket and bayonet in 
good condition. This rype of musket was used by both sides during 
the American Civil War. Also a leather powder flask,. 3pcs. $1250 

PHOTOGRAPHS, DOCUMENTS AND POSTERS 

2771 Framed Prints of Will.lam Fentie's paintings of British 19th 
Century Cavalry Regiment Cavalry Men, 15"xll" nicely matted and 
framed. The Cavalry Regiments represented are: Officer of the 11 th 
Hussars Prince Albert's Own 1854; Trooper 12th Light Dragoons 
(Prince of Wales') 1815; 10th Hussars (prince of Wales' Own Royal) 
1808; Trumpeter 21st Lancers (Empress of India's) 1898. All Fine. 
4pcs. $60 

2772 Canadian Guard Unit, (2) unidentified framed photographs, 
one with the entire Unil including the band, the other the band only, 
circa late 1920-s, 18"x7". very clear photos. Fine; Print of the King's 
Colour of the Lake Superior Regiment.II" x 8" framed signed by 
the Inspector of Regimental Colours, 14 Sept. 1944, EF; Print of the 
Regimental Colour of the Lake Superior Regiment, ll"x 8" framed 
signed by the Inspector of Regimental Colours 14 Sept. 1944, EF; 
Photo Canadian Militia Soldiers, 9"x7-l/8" framed, seven Canadian 
Scottish Regiment, possibly a shooting team, Good; Photo Fourteen 
soldiers standing at attention in front of a building, framed 9"x7", 
Good. 6pcs. $100 

2773 "Sons of the Blood" Print 9" x 14" by Begg, showing a British 
soldier on horse that is standing on a rock, with various colonial 
soldiers around the both of them. Printed below scene is part of 
Kipling" A Song of the English". Reverse of print identifies each of 
the colonial forces soldiers. VF. $70 

2774 "The Landing of the First Canadian Contingent at St. 
Nazaire,France, 1915, framed colour print 16" x 10". Fine; "Ypres 
Ramparts used as Brigade Headquarters" framed black and white 
sketch by W.M.L. Oraycott, P.P.L.I. intelligence department, 19" x 10", 
some staining and small tear. Good. 2pcs. $90 

2775 Field Marshal Lord Roberts of Kandahar, K.P. -G.C.B­
G.C.I.E.- VC, framed colour print 17" x 21", some small creases. VF; 
Lord Kitchener of Khartoum, G,C.B.-K.C.M.G. framed colour print 
17" x21". VF. 2pcs. $80 

2776 Photograph entitled "Royal Scots of Canada", in ornate 
walnut professionally matted frame, 19-l/2"xl4-l/4" photograph 
depicting portrait of non-commissioned officers of the 5th _Royal 
Scots, altogether forty-two individual portraits of NCO's, shg~tly 
faded, Good; Set of Canadian Militia Soldiers printed on silk, 
produced for cigarette company's advertisements, sixty different 
regiments, framed 22-l/2"xl6". VG. 2pcs. $100 

2777 Reproduction Military Poster, full colour, 27-l/2"x34", 
professionally framed, depicting a Chelsea Pensioner shaking hands 
with young soldier leaving for the War with civilian recruits walking 
to recruitment centre in the background. Entitled "The Veteran's 
Farewell" - below, the wording, "Good Bye My Lad, I Only Wish 
I Were Young Enough to Go with You! Enlist Now!". Beautifully 
framed and matted, one corner of frame slightly separated, other top 
corner has slight piece broken off otherwise EF. $80 

2778 Original Newspaper Headline Page of the Montreal Daily Star, 
dated November 11, 1918 with headline "War Ended at 6 a.m. Today". 
Articles on the page deal with the end of WW! and in the centre, a 
drawing of 1he female figure "Liberty" wielding a sword over her head 
surrounded by victorious soldiers holding their swords high. The 
newspaper has been professionally framed in a black 30"x25" frame 
with cream coloured matting. Newspaper has some small holes in 
centre down the fold line but, for its age, is in very good condition. $80 

2779 Reproduction of a WWI Military Poster, professionally printed 
on a 25"x36-l/2" board, full colour picture with caption at bottom, 
"Our Export Trade is Vital - Buy Victory Bonds". Picture depicts a large 
steamship with crowd of dock workers gathered around and a female 
figure representing Canada standing amidst the workers. Reproduction 
of a WWI Military Poster, professionally printed on a 25"x36-l/2" 
board, full colour picture with caption, "Canada and the Call 1914", 
depicting soldiers marching wilh rifles, farmer ploughing and female 
figure representing Canada holding the Union Jack. Below, the words 
"Exhibition of Pictures given by Canadian Artists in Aid of the Patriotic 
Fund", "Under the Auspices of the Royal Canadian Academy". Both 
printedl996 by Canadian War Museum. VG. 2pcs. $100 

MENotVA DR 
They fiqht for IJOU 

uwhen last seen he was collecting Bren and 
Tommy Guns and preparing a defensive 
position which successfully covered the 
wfthdrawal from the beach." - E .. .,.'-.,. ........ --. 

2780 Original WWII Related Coloured Poster, professionally 
framed 36"x24", entitled "Men of Valor - They Fight for You", 
depicting a Canadian soldier on the battlefield charging through 
barbed wire with machine guns in both hands and with bombs 
exploding in background. Below picture the words "When last seen 
he was collecting Bren and Tommy Guns and preparing a defensive 
position which successfully covered the withdrawal from the beach" 
- "Excerpt from citation awarding Victoria Cross to Lt.-Col. Merritt. 
South Saskatchewan Regt., Dieppe, Aug. 19, 1942". Poster issued 
by Wartime Information Board, Ottawa, printed in Canada UE-8. 
Poster shows folds but otherwise VG. $180 
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2781 Panoramic Photograph of the 216th Overseas Ballalion CEF, 
in heavy oak frame, 50"x9", photo by Blakemore Studio, 305 Yong St., 
Toronto, photograph is titled "2l6 Ba11alion Bantam, CEF al City Hall 
Toronto Overseas•·. Great picture of entire ballalion. VG; Framed 
enlarged Photo of Troops marching along a road, black and white, 
35" x 25",marked #1006 at bottom left. Fine. 2pcs. $90 

2782 Panoramic Photograph of "D" Co. 204th Overseas Ballalion 
CEF, in oak frame, 45"x9", photo by P. Figary, 590 Yonge SL, Toronto, 
photo was taken in Toronto Nave. 20th 1916. A 204th Baualion collar 
badge and two "CANADA" shoulder titles are allached 10 the frame. 
VG. $60 

2783 "The March to the Battlefield or Canada's Men on the way 
1914-1915", framed print 40"xl3", ornate oak frame, print depicts 
Valcartier Camp and R.C. Horse Artillery on parade and portrait of 
Field Marshal Earl Kitchener. Print is a supplement of the Montreal 
Star l9l5. In a matted slot below a Silver and Brass Valcartier Camp 
souvenir medallion complete with "Canada" clasp. VG. S90 

2784 Framed War Map, published by the Montreal Star Publishing 
Co. Ltd. for the Montreal Daily Star, 37"x27-l/2" large coloured map 
of France and Belgium framed by pictures of Canadian cap badges 
and medals. Below titles "The Canadians in France", professionally 
mailed and framed. VG. $70 

2785 Reproduction WWI Green and Black Coloured Poster, 
32"x43", professionally framed, with wording, "Jump Into Your Place 
in the Sportsmen's Company of the Irish Canadian Rangers Overseas 
Baualion", "Headquarters; 91 Stanley St. Montreal", "Under Lt. Col. 
H.J. Trihey'', depicting an athlete vaulting over the heads ofa line of 
armed soldiers, to one side of poster a drawing of the badge of the 
Irish Canadian Rangers. VG. $90 

2786 Reproduction WWI Coloured Poster, 33"x36-l/2", 
professionally matted and framed wilh wording, "Doing My Bit 
Four Years", "Do Yours Buy Victory Bonds". In the centre a figure 
of a Highland regimental soldier with rifle slung over his shoulder. 
Frame has a few slight clings but otherwise VG. S90 

2787 Reproduction WWI Coloured Poster,33"x46-J /2" prof cssional ly 
matted and framed, depicting a soldier in full ballledress charging 
across field with bombs exploding in background. At bottom of 
poster the wording "Back Him Up!", "Buy Victory Bonds". Frame has 
a few slight dings but otherwise VG. S90 

2788 South African War Bas-Relief Panel, large contemporary 
cast chalk ware(plaster) piece with bronze finish. Depicts, on the 
full height of the panel. two British soldiers supporting a wounded 
comrade, their rines lying on the ground in front of them. In the 
background there are other soldiers, and a large artillery gun in 
hilly terrain. Basic panel is 25 inches by 3l inches, approximately I 
inch thick with relief image up to 1.5 inches .Over its life it has had 
an ersatz picture frame wire attached to the back but now removed. 
Piece has no signature or inscription. Nominal 2 foot by 2.5 foot 
dimensions suggest this was originally set in a frame and lack of 
inscription suggests this may have been one of several panels of a 
larger South Africa War memorial of some son. /\ few minor wear 
abrasions, chips and some damage at lower right corner. Come m 
filled wooden shipping case 27 inches by 33 inches by 4inches deep, 
overall weight approximately 30 pounds. A wonderful centre piece 
for a Boer War collection. S750 
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A SELECTION OF MILITARY BOOKS 
The following lots of General and reference books are sold 1101 
subject to return. AU books are in working seco11dlu111d co11ditio11. 
Bumps, slight tears andotl,er mi11or faults have 11ot bee11 detailed. 

2789 The Charlton Standard Catalogue of First World War 
Canadian Corps Badges, 1st edition, edited by W.K. Cross, 1995, 254 
pages. soft cover. $90 

2790 The Charlton Standard Catalogue of First World War 
Canadian Infantry Badges, 2nd Edition. edited by W.K. Cross. 1994, 
414 pages, soft cover. $120 

2791 Canadian Militia Badges Pre-1914, by Daniel Mazeas, 1990. 
184 pages, hard cover; Canadian Badges 1920-1950, Revised Edition, 
by Daniel Mazeas, 144 pages. soft cover; Serial Numbers of the C.E.F. 
compiled by Edward G. Wigney, 29 pages. soft cover. 3pcs. $90 

2792 Canada's Black Watch , the first hundred years. by Paul P. 
Hutchison. 340 pages, hard cover. includes Honours and Awards 
won by members of the regiment; The Argyll and Sutherland 
Highlanders of Canada ( Princess Luise's) 1928-1953, compiled by 
Officers of the Regiment. 407 pages. hard cover. gives Nominal Roll 
1940-46, Roll of Honour names, P.O.W.s photos of Officers. 2pcs. $80 

2793 The Illustrated War News 1915-18, eight issues,:-Part 41-May 
19 1915, Part 60-September 29 1915, Pan 75-November 14 1917, Part 
77- November 28 1917, Part 78- December 5 1917, Part8I- December 
26 1917, Part 82-January 2 1918, Pan 83- January 9 1918. all full of 
photographs; Herbie by Bing Coughlin text by J.D.M., filled with 
cartoon caricatures celebrating Canadian Army life during WWII, 
191 pages. hard cover; Up Front. text and pictures by Bill Maudlin, 
cartoons of U.S. Army life during WWll,228 pages, hard cover. 
I0pcs. S80 

2794 Wings Canada & Great Britain 1913-1945, by Warren Carroll. 
127pages. soft cover, photos on nearly every page; Canadian Badges 
1920-1950. Revised Edition, by Daniel Mazeas, 144 pages, soft cover; 
Formation Badges of World War Two, Britain. Commonwealth and 
Empire. by Lte. Colonel Howard N. Cole, 192 pages, hard cover; 
British Army Uniform & Insignia of World War Two, by Brian L. 
Davis. 275 pages, hard cover; A Guide to Canadian Shoulder Titles 
1939-1985 by Dona I J. Sexton, Jr, 97 pages, soft cover; Canadian Army 
Formation Signs 1939-198, by Charles A. Edwards, 50 pages, soft 
cover. 6pcs. $60 

2795 The 4th Canadian Mounted Rines 1914-1919, by G.Bennett 
M .C., 336 pages, hard cover; Uniforms of tge Canadian Mounted 
Police. by James. J. Boulton, 542 pages, hard cover. 2pcs. $50 

2796 Troublous Times in Canada, A History of the Fenian Raids of 
2866 and 1870, by Capt.John A.McDonald. reprint by London Stamp 
Exchange. 255pages, hard cover; Canada General Service Medal 
Roll 1866-70 by John R. Thyen. 305 pages, hardcover; The Medal 
Roll of the Red River Campaign of 1870 in Canada, by Graham NH/ 
Neale and Ross Irwin, 69 pages, hard cover; The Campaign of 1882 
in Egypt by Colonel J.F. Maurice. London Stamp Exchange reprint, 
221 pages. hard cover; Infantry Training published 1914, 265 pages 
hard cover; Musketry .303 and 22 Cartridges ,Imperial Army Series 
published 1915, 260 pages, hard cover. 6pcs. S100 

2797 Brilish GaJlantry Awards, by P.E. Abbou and J.M.A. Tamplin, 
359 pages. hard cover; Ribbons and Medals, by H. Taprell Darling 
edited nd revised by Alec A. Purves, 320 pages, hard cover; British 
Battles & Medals by e.C. Joslin, A.R. Litherland, B.T. Simpkin. 
published by Spink & Son 1988. 299 pages. hard cover. 3pcs. S50 

2798 The Badges and Insignia of the Canadian Airborne Porces, 
by Major Louis E. Grimshaw CD. 80 pages, soft cover; The Devil's 
Brigade by Robert H. Adleman and Col. George Walton, 259 pages, 
hard cover; Out of the Clouds The History of the 1st Canadian 
Parachute Battalion, By John A. Willes assisted by Mark J-1. Lockyer, 
251 pages, hard cover; From The Rideau to The Rhine and Back. 
The 6th Field Company and Ba11alion C.E. in the Great War, by K. 
Weatherbe, 519 pages, hard cover; The Gunners of Canada, The 
History oft he Royal Regiment of Canadian Artillery, Volume 1l 1919-
1967, by Colonel G.W.L. Nicholson,CD, 760 pages, hard cover. 5pcs. 

S70 

2799 The Queen's Own Rifles of Canada 1860-1960, One Hundred 
Years of Canada, by Lie.Colonel WT.Barnard ED, CD, 398 pages. hard 
cover; History of the 20th Battalionn Central Ontario Regiment, 
CEF 1914-1919, by Major D.J. Corrigall, DSO,MC., 268 pages, hard 
cover, contains the Nominal Roll of Officers, NCO's and men with a 
record of service, decorations and awards; History of the Lincoln and 
Welland Regiment, by Major R.L.Rogers, published 1954, 465 pages, 
hard cover. contains Nominal Roll of Officer and men who served 
between August 1939 and January 1946 and decorations and awards 
received; The First Special Service Force, a Canadian/American 
Wartime Alliance: The Devil's Brogade, by Robert D. Burhans, 376 
page, hard cover, contains a Roll ofzhonour for the unit as well as a 
personnel roster of officers and enlisted men. 4pcs. $80 

2800 New Brunswick's Fighting 26th, A History of the 26th New 
Brunswick Baualion, C.E.F. 1914-1919, by S. Doulglas MacGowan, 
Harry Heckbert, MM, Byron E. O'Leary, 428 pages, hard cover still 
has dust jacket in good condition. Book contains Nominal Roll of 
unit. Honours and Awards won by members of the unit, as well 
as KIA, Missing, Died of Wounds and Wounded. This was one of 
Canada's foremost WW! infantry units. $100 

2801 A Century of Rifles 1860-1960, The Halifax Rifles, by Editor 
& Historian John Gordon Quigley, 230 pages. soft cover; The Breed 
of Manly Men, The History of The Cape Breton Highlanders, by Alex 
Morrison and Ted Slanet,410 pages, hard cover; The Royal Canadian 
Regiment 1883- 1933, by R.C. Fetherstonhaugh, 467 pages. hard 
cover; The Royal Canadian Regiment Volume Two 1933-1966, by 
G.R.Stevens, OBE,LL.D. 420 pages, hard cover. 4pcs. $80 

2802 Uniforms, Organization and History of the Waffen-SS, Set 
of Five Volumes, by Roger James Bender and High Page Taylor, 160 
pages Vol.!, 174 pages Vol.2, 176 pages Vol.3, 203 pages Vol.4, 256 
pages Vol.5. All hard cover. 5pcs. $100 

2803 Military Awards of the Third Reich, by John R. Angolia, 448 
pages, hard cover; Political and Civil Awards of the Third Reich, by 
John R. Angolia, 412 pages, hard cover; Forman's Guide to Th_ird 
Reich German Awards ... And Their Values, 1st Edition, by Adnan 
Forman, 208 pages, hard cover. 3pcs. $60 

2804-The World War II Tommy, British Army Uniforms, European 
Theatre 1939-45, 1998, 144 pages; Khaki Drill and Jungle Green, 
British Tropical Uniforms 1939-45, 2000. 144 pages both are hard 
cover; World War II British Women's Uniforms, 2001, 96 pages, soft 
cover. All by Martin Brayley and Richard Ingram and have lots of 
colour photos. 3pcs. $50 

2805 Equipment ofThe WWII Tommy, 2004, 410 pages; Weapons of 
The WWll Tommy, 2004, 4466 pages; Uniforms of The WWII Tommy, 
2005, 426 pages. all by David B. Gordon, with lots of photos and are 
soft cover. 3pcs. $50 

2806 The Harper Encyclopedia of Military Biography, by T.N. 
Dupuy, C. Johnson and D.L. Bongard, 1995, 834 pages; Who's Who In 
Military History From 1453, by J. Keegan and A. Wheatcroft, 1991, 359 
pages; A DictionaryofBattles 1816-1976, by P. Young, 1978, 606 pages. 
all are hard cover. 3pcs. $50 
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2807 Victoria's Wars, by 1.F.W. Beckel!, 1987, 88 pages; The British 
Army on Campaign 1856-)881, by M. Barthrop and P. Turner, 1988,48 
pages; Kitchener's Army, by R. Westlake, 2003, 176 pages, all with lots 
of illustration and photos; Surviving Trench War-Fare, Technology 
and the Canadian Corps, 1914-1918, by B. Rawling; 1992, 325 pages; 
Ghosts Have Warm Hands, A Memoir Of The Great War 1916-1919, by 
W.R. Bird, 1997, 192 pages, all ate soft cover; Canada's Sons And Great 
Britain In The World War, by G.G. Nasmith, 1919, 607 pages; The 
Suicide Battalion, by J.L. McWilliams and R.J. Steel. 1978, 226 pages, 
last two are hard cover. 7pcs. $80 

2808 Military Badge Collecting, by J. Gaylor, 6th edition, 1996, 294 
pages; Collecting Metal Shoulder Titles, by R. Westlake, 2nd edition 
1996, 199 pages; Allied Special Forces Insignia 1939-1948, by P. 
Taylor, 2000, 220 pages; Badges of The British Army 1820 to Present, 
by F. Wilkinson, 7th edition, 1993, 95 pages and .!Oth edition, 1997, 
95 pages, all are soft cover; Home Service Helmet 1878-1914, With 
Regimental Plates, 32 pages, soft cover; The Regimental Badges of 
new Zealand, by D.A. Corbett, 1980, 320 pages, hard cover. 7pcs. $80 

2809 ThelnsigniaAnd MetalsofTheOrderofSt. John, byC.W. Tozer, 
1975, 79 pages, hard cover; Collecting Medals And Decorations, by 
A.A. Purves, 4th editfon, 1983, 237 pages; Collecting And Researching 
The Campaign Medals of The Great War, by H.J. Williamson, 1989, 80 
pages; Coronation And Royal Commemorative Medals 1887-1977, by 
H.N. Cole, 1977, 68 pages: The Medals Year Book, 1993 and 1995, both 
186 pages; British Cavalry Standards, by D. Lemunofides, 1971, 54 
pages, last six are soft cover; Military Flags of The World 1918-1900, 
by T. Wise 1977, 184 pages; Trench Art; A Brief History and Guide 
1914-1939, by N.J. Saunders, 2001, 159 pages, last two are hard cover. 
9pcs. $100 

2810 The Lyle Official Arms And Armour Review 1980, 414 pages; 
Swords, Daggers and Cutlasses, by G. Weiand, 1991, 128 pages: 
British Military Firearms 1650-1850, by H.L. Blackmore, 1961, 296 
pages; European words, by A. North, 1982, 48 pages; Fire Arms From 
Tula, Firearms And Edge Weapons in the Hermitage, Leningrad, 
compiled by V. Mavrodin, 1977, 137 pages, all are hard cover; The 
Lee- British Service Rifle From 1888 to 1950, by R.J. Dynes, 1979, 24 
pages; Collector's Guide To the Fairbairn-Sykes Fighting Knife, b)• 
A. W. Locken, 1995, 103 pages; The Broad Arrow, British and Empire 
factory Production, Proof, Inspection, Armourers, Unit and Issue 
Markings, by I.D. Skennerton, 2001, 140 pages; last three are soft 
cover. 8pcs. $100 

2811 Behind Enemy Lines, WWII Allied/Axis Propaganda, by 
Edward Boehm, 1989, 203 pages; Heraldry and Regalia of War, edited 
by B. Fitzsimons, 1973, 160 pages; Model Soldiers, by H. Harris, 1972, 
95 pages; Old British Model Soldiers 1893-1918, by L.W. Richars, 
1970, 75 pages, all are hard cover; Brassey's Book of Camouflage, by 
T. Newark, Q. Newark and Dr. J.F. Borsarello, 2002, 144 pages, soft 
cover. 5pcs. S50 

2812 German Sldearm's And Bayonets 1740-1945, by Klaus Lubbe, 
2000, 364 pages; Orders, Decorations, Medals and Badges of the 
Third Reich, by D. Lilllcjohn and C.M. Dodkins, 1971, 231 pages; 
Rommcls Wustenarmee, by M. Windows, 1979, 40 pages, all are 
hard cover; German Military Collectibles Price Guide, by R. Manion, 
1995, 316 pages; A Collectors Guide To Third Heich Militaria, by 
R. Lumsden (2). a) Revised Edition 2003, 192 pages, b) Detecting 
The Fakes, 2003, 144 pages; Waffen SS. Its uniforms, insignia and 
Equipment 1938-1945, by D.S.\/. Fosten and R.J. Marrion, 1971. 112 
pages; The Luftwaffe 1933-1945. by A. price. Vol. I and 2, 1983, 
both 68 pages; Regimental Steins of The Bavarian And Imperial 
German Armies, by J.L. Harrell, 1971, 67 pages; Collectors Guide, 
German Relics, supplement 2-Headgear, by S. Bozich, 1968. 63 pages; 
Wound Medals 13adges and Next of Kin Awards of the World, by J.M. 
Zabarylo. 1988, 60 pages, last nine are soft cover. I2pcs. SIOO 

2813 German Tanks 1945 to the Present, tanks illustrated No. 7 
by Peter Gudgin, 1984. 72 pages, soft cover; The Rise and Fall of the 
Third Reich, A History of Nazi Germany by William L. Shirer. 1987, 
256 pages, hard cover; Hitler, French edition 1980.255 pages, hard 
cover; Hitler's Henchmen, by Dr. Henk van Capelle and Dr. Peter van 
de Bovenkamp, 1990, 192 pages, hard cover. 4pcs. $50 

2814 World War II German War Booty, A study In Photographs, 
2003, 368 pages; German Daggers of Word War II, A Photographic 
Reference, Vol. 2, 2005, 384 pages, covers SA, Feldherrnhalle, SS, 
NSKK, NPEA, RAD and Hitler jugend, both by Thomas M. Johnson 
and are hard cover. 2pcs. 550 

2815 Gold Juno Sword, by G. Bernage, 2003, 200 pages; 21st Army 
Group Normandie 1944, by Francois de Lannoy 2003, 200 pages, 
both with lots of photos; The D-Day Dodgers, The Canadian in Italy 
1943-45, by D.G. Dancocks. 1991, 508 pages; The Generals, by J.L. 
Granatsrein,I993, 370 pages; Ten Years To Alamein, by M. Halton. 
1944, 319 pages; Testaments of Honor, Personal Histories of Canada"s 
War Veterans. by B. Heathcote, 2002. 342 pages; We Went To War, The 
Story of The Japanese Canadians who served during the fir t and 
second World Wars, by R. Ito, 1984, 330 pages; History of World War 
ll. by F.T. Miller, 1946, 967 pages; 1944 The Canadians In Normandy 
by R.H. Roy, 1984, 368 pages all arc hard cover; Paths To Freedom. 
by B. Kellow, 1992. 188 pages; Great Military Blunders, by G. Regan. 
2000, 191 pages; The One Hundredth Airman, by R. Stead and i\l. 
Straker. 2000, 259 pages; True Canadian War Stories, From Legion 
Magazine, 1986, 310 pages; Avro Lancaster in Unit Service, Arco­
Aircam Aviationseries No.12, 48 pages; onMilitary, Classification 
of Ancient Engraved Gems, by M. Maaskant-Kleibrink, 1975, 267 
pages, last six are soft cover. I5pcs S100 

2816 The Sharp End, A Canadian Soldiers Story, by J.R. Davis, 
1997, 270 pages; The Price of Command, A Biography of General 
Guy Simonds, by D. Graham, 1993. 345 pages; The Generals, by J.L. 
Granatstein, 1993, 370 pages; Canada At War, by L. F. Hannon, 1968, 
127 pages;The Memoirs of Field-Marshal The Vicou nt Montgomery of 
Alamein, 1958, 508 pages; Dieppe Tragedy To Triumph. by Denis and 
Shelagh Whitaker, 1992, 372 pages; The Canadians At War, 1939/45, 
Vol. 2, Readers Digest 1969, 336 pages: Non-Military. The Oxford 
Companion to Canadian History, Edited By J. Hollowell, 2004, 748 
pages; The London Pub, by P. Haydon and C. Coe, 2003, 160 page ,. 
All mne hard cover. Marching as to War Canada's Turbulent Years, 
1899-1953, by P. Beton, 2002, 632 pages: The Canadian Battlefield in 
Normandy, A Visitors Guide, byT. Copp and M. Bechthold, 200,1, 152 
pages; Battery Flashes of WWII. by D.W. Falconer, 1985. 514 pages; 
Who Killed The Canadian Military?, by J.L. Granatstein. 2004, 250 
pages; Mud and Green Fields, the Memoirs of i\lajor-General George 
Kitching, 1993, 292 pages; The D-Day Atlas by J. Man. 1994, 143 
pages; Holland and The Canadians, by N. Phillips and J. 1 ikerk, 99 
pages. Last six sofr cover. I6pcs. SI20 

2817- Head-Dress Badges of The British Army, by Arthur L. Kipling 
and Hugh L. King, 1973, 468 pages (Vol.l).Full)• illustrated: The Irish 
Regiments, A Pictorial History 1683-1987, by R.G. Harris. 1989. 288 
pages; Highland Clans and Tartans. by R.\V. i\lunro, 1977. 128 page 
lots of photos. All three hard cover. English And Welsh Infantry 
Regiments, An lllusirated Record of Service 1662-1994, by Ray 
Westlake, 2002, 223 pages, soft cover4pcs. S120 

2818 The Royal Highland Regiment, The Black Watch. Formerly 
42ND and 73RD Foot, Medal Roll, 1801-1911. bi' John tewart, 1913, 
350 pages, soft cover reprint, by Naval and Mili"tary Pres ; The 131ack 
Watch Photographic Archive 2004. 128 pages, two hundred plus 
photos representing various aspect of regimental life. oft cover: 
A Place of Honour, i\lanitoba"s War Dead Commemorated in it· 
Geography, edited by Gerald F. Holm and Anthony P. Buchner, 2002, 
485 pages, person's names are alphabetically Ii. ted with a short 
history, many with photos, soft cover. 3pcs. S80 

2819 Spink Medal Supplements (6), from 1986 to 1991; Medal 
Circulars (10). various 1997 to 2000; pink i\lilitary Auction 
catalogues (4), 'ovember 1998, 1998, 1999. 2000; Spink Nurni matic 
Circular (14). 3•Ipcs. S40 

END OF MILITARY SALE 
THANKYOU 
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321 

322 

323 

324 

325 

326 

327 

328 

329 

330 

331 

332 

333 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

347 

348 

349 

350 

351 

Jeffrey HoareA11ctio11s I11c. 

55.00 

65.00 

105.00 

240.00 

130.00 

85.00 

90.00 

130.00 

130.00 

65.00 

140.00 

130.00 

190.00 

150.00 

170.00 

120.00 

90.00 

65.00 

120.00 

100.00 

65.00 

60.00 

80.00 

80.00 

70.00 

60.00 

250.00 

180.00 

65.00 

30.00 

70.00 

105.00 

130.00 

120.00 

170.00 

45.00 

140.00 

110.00 

80.00 

80.00 

105.00 

100.00 

160.00 

200.00 

ll0.00 

85.00 

50.00 

130.00 

125.00 

725.00 

170.00 

200.00 

160.00 

150.00 

140.00 

125.00 

80.00 

352 170.00 

353 525.00 

354 675.00 

355 400.00 

356 80.00 

357 360.00 

358 260.00 

359 125.00 

360 190.00 

361 230.00 

362 190.00 

363 35.00 

364 45.00 

365 55.00 

2,000 340.00 

2,001 320.00 

2,002 250.00 

2,003 260.00 

2,005 LI0.00 

2,006 55.00 

2,007 640.00 

2,008 420.00 

2,009 500.00 

2,010 130.00 

2,0ll 240.00 

2,012 230.00 

2,013 825.00 

2,014 160.00 

2,015 130.00 

2,016 90.00 

2,017 30.00 

2,018 210.00 

2,019 45.00 

2,020 340.00 

2,021 725.00 

2,022 150.00 

2,023 170.00 

2,024 220.00 

2,025 420.00 

2,026 190.00 

2,027 380.00 

2,028 400.00 

2,029 190.00 

2,030 270.00 

2,031 1,400.00 

2,032 180.00 

2,033 110.00 

2,034 JI0.00 

2,035 125.00 

2,036 130.00 

2,037 340.00 

2,038 290.00 

2,039 950.00 

2,040 210.00 

2,041 400.00 

2,042 240.00 

2,043 550.00 



Jeffrey Hoare Auctions Inc. 

2,044 200.00 

2,045 140.00 

2,046 135.00 

2,047 140.00 

2,048 150.00 

2,049 480.00 

2,050 180.00 

2,051 70.00 

2,052 1.000.00 

2,053 230.00 

2,054 180.00 

2,055 220.00 

2,056 75.00 

2,057 80.00 

2,058 300.00 

2,059 150.00 

2,060 130.00 

2,061 85.00 

2,062 65.00 

2,063 50.00 

2,064 280.00 

2,065 180.00 

2,066 1,000.00 

2,067 240.00 

2,068 160.00 

2,069 60.00 

2,070 280.00 

2,071 740.00 

2,072 170.00 

2,073 190.00 

2,074 110.00 

2,075 180.00 

2,076 300.00 

2,077 6,200.00 

2,078 3,000.00 

2,079 320.00 

2,080 225.00 

2,081 200.00 

2,082 520.00 

2,083 420.00 

2,084 420.00 

2,085 40.00 

2,086 110.00 

2,087 180.00 

2,088 130.00 

2,089 220.00 

2,090 JOO.OD 

2,091 80.00 

2,092 125.00 

2,093 I 20.00 

2,095 70.00 

2,096 120.00 

2,097 

2,098 

2,099 

2,100 

2,102 

40.00 

60.00 

I I0.00 

90.00 

120.00 

2,103 

2,!04 

2,105 

2,500 

2,501 

2,502 

2,503 

2,504 

2,505 

2,506 

2,507 

2,508 

2,509 

2,510 

2,511 

2,512 

2,513 

2,514 

2,515 

2,516 

2,517 

2,519 

2,520 

2,521 

2,522 

2,523 

2,524 

2,525 

2,526 

2,527 

2,528 

2,529 

2,531 

2,532 

2,533 

2,534 

2,535 

125.00 

50.00 

65.00 

50.00 

75.00 

160.00 

40.00 

120.00 

85.00 

460.00 

30.00 

130.00 

90.00 

30.00 

SS.DO 

50.00 

170.00 

75.00 

115.00 

130.00 

80.00 

85.00 

120.00 

190.00 

70.00 

30.00 

90.00 

75.00 

160.00 

380.00 

90.00 

55.00 

80.00 

105.00 

130.00 

520.00 

625.00 

2,536 600.00 

2,537 95.00 

2,538 160.00 

2,539 105.00 

2,540 100.00 

2,541 440.00 

2,542 150.00 

2,543 95.00 

2,544 110.00 

2,545 I 35.00 

2,546 

2.547 

2,548 

2,549 

2,550 

2,551 

2,552 

2,553 

2,554 

2,555 

160.00 

145.00 

130.00 

90.00 

90.00 

145.00 

120.00 

95.00 

70.00 

150.00 

2,556 

2,557 

2,558 

2,559 

2,560 

2,561 

2,562 

2,563 

2,564 

2,565 

2,566 

2,569 

2,570 

2,571 

2,572 

2,573 

2,574 

2,575 

2,576 

2,577 

2,578 

2,580 

2,582 

2,583 

2,584 

2,585 

2,586 

2,588 

2,589 

2,590 

2,591 

2,592 

2,593 

2,594 

2,595 

2,596 

2,597 

95.00 

200.00 

120.00 

190.00 

55.00 

25.00 

210.00 

500.00 

720.00 

160.00 

280.00 

100.00 

340.00 

380.00 

170.00 

110.00 

80.00 

50.00 

520.00 

280.00 

80.00 

50.00 

75.00 

300.00 

135.00 

65.00 

60.00 

60.00 

160.00 

70.00 

95.00 

115.00 

440.00 

180.00 

360.00 

700.00 

500.00 

2.598 140.00 

2.599 500.00 

2,600 600.00 

2,601 1.350.00 

2.602 70.00 

2,603 60.00 

2,072 170.00 

2,073 190.00 

2,074 110.00 

2,075 180.00 

2,076 300.00 

2,077 6,200.00 

2,078 3,000.00 

2,079 320.00 

2,080 225.00 

2,081 

2,082 

2,083 

2,084 

2,085 

200.00 

520.00 

420.00 

,120.00 

40.00 

Prices Realiz.ed Sale I 08 

2.086 

2,087 

2,088 

2,089 

2.090 
2,091 

2,092 

2,093 

2,095 

2,096 

2,097 

2,098 

2,099 

2,100 

2,102 

2,103 

2,104 

2,105 

2,500 

2,501 

2,502 

2,503 

2,504 

2,505 

2,506 

2,507 

2,508 

2,509 

2,510 

2,511 

2,512 

2,513 

2,514 

2,515 

2,516 

2,517 

2,519 

110.00 

180.00 

130.00 

220.00 

100.00 

80.00 

125.00 

120.00 

70.00 

120.00 

40.00 

60.00 

110.00 

90.00 

120.00 

125.00 

50.00 

65.00 

50.00 

75.00 

160.00 

40.00 

120.00 

85.00 

460.00 

30.00 

130.00 

90.00 

30.00 

55.00 

50.00 

170.00 

75.00 

115.00 

130.00 

80.00 

85.00 

2,520 I 20.00 

2,521 190.00 

2,522 70.00 

2,523 30.00 

2,524 90.00 

2,525 75.00 

2,526 160.00 

2,527 380.00 

2,528 90.00 

2,529 55.00 

2,531 80.00 

2,532 105.00 

2,533 130.00 

2,534 520.00 

2,535 625.00 

2,536 

2,537 

2,538 

2,539 

2,540 

600.00 

95.00 

160.00 

105.00 

100.00 

2,541 
2,542 

2,543 

2,544 

2,545 

2,546 

2,547 

2,548 

2,549 

2,550 

2,551 

2,552 

2,553 

2,554 

2,555 

2.556 

2,557 

2,558 

2,559 

2,560 

2,561 

2,562 

2,563 

2,564 

2,565 

2,566 

2,569 

2,570 

2,571 

2,572 

2,573 

2,574 

2,575 

2,576 

2,577 

2,578 

2,580 

440.00 

150.00 

95.00 

I 10.00 

135.00 

160.00 

145.00 

130.00 

90.00 

90.00 

145.00 

120.00 

95.00 

70.00 

150.00 

95.00 

200.00 

120.00 

190.00 

55.00 

25.00 

210.00 

500.00 

720.00 

160.00 

280.00 

100.00 

340.00 

380.00 

170.00 

110.00 

80.00 

50.00 

520.00 

280.00 

80.00 

50.00 

2,582 75.00 

2,583 300.00 

2,584 I 35.00 

2,585 65.00 

2,586 60.00 

2,588 60.00 

2.589 160.00 

2,590 70.00 

2,591 95.00 

2,592 I 15.00 

2,593 440.00 

2,594 180.00 

2,595 360.00 

2,596 700.00 

2,597 500.00 

2,598 140.00 

2.599 500.00 

2.600 600.00 

2.601 1.350.00 

2,602 70.00 

2,603 

2,605 

2,606 

2.607 
2,608 

2,609 

2,610 

2,611 

2,612 
2,614 

2,616 

2,619 

2.621 

2,622 

2,623 

2,625 

2,626 

2,627 

2,628 

2,629 

2,630 

2,633 

2,635 

2,636 

2,637 

2,638 

2,639 

2,641 

2,642 

2,643 

2,644 

2,645 

2,646 

2.648 

2,649 

2,650 

2,651 

2.652 

2,653 

2,654 

2,655 

2,656 

2.657 

2,658 

2.659 

60.00 

180.00 

60.00 

90.00 

80.00 

45.00 

80.00 

25.00 

150.00 

35.00 

35.00 

75.00 

60.00 

35.00 

80.00 ' 
35.00 

25.00 

35.00 

130.00 

I00.00 

30.00 

240.00 

35.00 

65.00 

180.00 

70.00 
40.QQ I 

50.00 I 

120.00 I 

40.00 

70.00 

70.00 

80.00 

115.00 

30.00 

140.00 

65.00 

95.00 

65.00 

95.00 

65.00 

35.00 

70.00 

1<10.00 

55.00 
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